

**Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE - LISTA GERAL**

Pesquisa concluída no dia 13/10/2015 09:26:23 (IP: 177.220.166.106)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) ANTENA PARABÓLICA	3	R\$ 636,67	1 Unidade	R\$ 636,67
2) AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS	3	R\$ 1.038,78	11 Unidades	R\$ 11.426,58
3) AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	3	R\$ 1.780,03	4 Unidades	R\$ 7.120,12
4) ARMÁRIO BALCAO P/ ESCRITÓRIO - 2 portas em MDF.	3	R\$ 257,66	2 Unidades	R\$ 515,32
5) ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR - com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - U: 35x0,78 - COR A DEFINIR.	3	R\$ 183,08	1 Unidade	R\$ 183,08
6) ARMÁRIO 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS em BP 18 mm	3	R\$ 281,00	3 Unidades	R\$ 843,00
7) Armário de aço (tipo escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras,	3	R\$ 352,00	8 Unidades	R\$ 2.816,00
8) ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa	3	R\$ 609,87	5 Unidades	R\$ 3.049,35
9) APARELHO DE FAX cor preto, 110volts	3	R\$ 489,73	3 Unidades	R\$ 1.469,19
10) APARELHO DE TENS. Fes e corrente russa com 4 canais de controles independentes para os tratamentos: de TENS	3	R\$ 2.552,99	1 Unidade	R\$ 2.552,99
11) Batedeira Planetária 8 velocidade 4 litros de capacidade voltagem 110 potência 300w 3 Tipos de batedores e 1 Bocal alimentador garantia 12 meses, cor branco	3	R\$ 450,98	2 Unidades	R\$ 901,96
12) Bebedouro Industrial: 50 litros com reservatório, Acompanha 02 torneiras de latão cromado,	3	R\$ 1.710,65	2 Unidades	R\$ 3.421,30
13) DVD Player	3	R\$ 352,48	3 Unidades	R\$ 1.057,44
14) CALCULADORA DE MESA BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MIM ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	3	R\$ 177,67	2 Unidades	R\$ 365,34
15) CAFETERA ELÉTRICA - 110 Wats - Capacidade para 14 xícaras, Potência: 550W,	3	R\$ 80,45	1 Unidade	R\$ 80,45
16) Cadeira Longarina Com 4 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	3	R\$ 300,33	8 Unidades	R\$ 2.402,64
17) Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	3	R\$ 276,66	4 Unidades	R\$ 1.106,64
18) Cadeira Caravela sem braço Cor Branca Material: polipropileno,	3	R\$ 114,93	180 Unidades	R\$ 20.687,40
19) CADEIRA GIRATÓRIA sem braços c/ encosto e regulagem de altura, em nylon na cor preta. Altura total 81,00cm, largura 40,00cm, profundidade: 50,00cm, peso 10,20 quilos.	3	R\$ 125,96	2 Unidades	R\$ 251,92
20) Cadeira Escritório, giratória, 5 Rodízios, cor: preta, regulagem de altura, reclinável. Encosto para braço, estofamento do assento e encosto.	3	R\$ 350,88	8 Unidades	R\$ 2.807,04

ITEM VALOR UNIT. (COMPRASNET) QUANTIDADE

ITEM	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
21) Cadeira secretária giratória com braço concha dupla, espuma com gômes e com perfil de proteção nas bordas fixos revestidos com poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir	R\$ 138,50	14 Unidades	R\$ 1.939,00
22) CADEIRA DE PROFESSOR - estrutura fixa palito, espuma injetada, revestimento em courovin.	R\$ 80,47	4 Unidades	R\$ 321,88
23) Cadeira fixa palito Feito em aço carbono Estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço ¾ com Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma Assento Modelo Injetado em Tecido de Courino injetada 30mm,	R\$ 58,17	16 Unidades	R\$ 930,72
24) CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS com base giratória em metal cromado com regulagem de altura	R\$ 319,55	7 Unidades	R\$ 2.236,85
25) CONJUNTO DE MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm - tampo em MDF com 18 mm de espessura	R\$ 379,25	1 Unidade	R\$ 379,25
26) COMPUTADOR COMPLETO	R\$ 1.580,65	12 Unidades	R\$ 18.967,80
27) Colchão solteiro - Com espuma revestido em napa D28, 14x88x188, antialérgico.	R\$ 254,00	20 Unidades	R\$ 5.080,00
28) Compressor de Ar potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110	R\$ 517,66	2 Unidades	R\$ 1.035,32
29) Fogão 6 bocas - Tampa de vidro Temperado, grades duplas com arames únicos	R\$ 887,12	1 Unidade	R\$ 887,12
30) Freezer horizontal 2 portas 519 litros - Tipo de freezer: Horizontal, Função Refrigerador Freezer; Capacidade Bruta: 526 litros;	R\$ 1.910,43	1 Unidade	R\$ 1.910,43
31) Freezer Horizontal: 305 litros, 1 porta, c/ dreno de gelo, rodízios, 110 volts, 12 meses de garantia.	R\$ 1.564,47	1 Unidade	R\$ 1.564,47
32) EXTRATOR DE SUCO - Industrial profissional expremedor.	R\$ 378,66	1 Unidade	R\$ 378,66
33) IMPRESSORA JATO DE TINTA 16 PPM COM RESOLUÇÃO EM PRETO DE ATÉ 600X600 DPI E EM CORES DE ATÉ 4800 X 1200 DPI SUPORTE PARA OS FORMATOS DE PAPEL A4 COMUM, FOTOGRÁFICO, TRANSPARÊNCIA E ENVELOPES CONEXÃO USB 2.0 E ALIMENTAÇÃO BIVOLT	R\$ 1.058,00	1 Unidade	R\$ 1.058,00
34) IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	R\$ 1.145,67	2 Unidades	R\$ 2.291,34
35) MESA P/ ESCRITÓRIO EM L - Medindo 1,20 x 0,60x0,80. Produzido em MDP 15 mm c/ 02 gavetas, pés de ferro. Mesa 0,80 mais conexão 0,60 mais mesa 1,20 c/ gaveta. Cor Cinza Claro.	R\$ 394,00	2 Unidades	R\$ 788,00
36) MESA P/ ESCRITÓRIO - Tipo escrivaninha c/ 02 gavetas	R\$ 210,37	2 Unidades	R\$ 420,74
37) Mesa de Reunião Retangular na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0,74 MS	R\$ 389,62	2 Unidades	R\$ 779,24
38) NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS	R\$ 273,96	5 Unidades	R\$ 1.369,80
39) Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco	R\$ 281,30	4 Unidades	R\$ 1.125,20
40) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Capacidade 08 litros, potência elétrica 840 W-60 hz, rotação 3500 rpm, corpo aço inox, copo aço inox, tampa alumínio repuxado, facas aço inox 304, altura 695 mm, largura 265 mm, profundidade 210 mm.	R\$ 498,33	2 Unidades	R\$ 996,66
41) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Capacidade 02 litros, Corpo e gabinete em aço inox.	R\$ 351,00	2 Unidades	R\$ 702,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
42) Micro-ondas: 23 litros, c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital.	3	R\$ 363,33	1 Unidade	R\$ 363,33
43) Micro-ondas MEF30 20L - com Display Digital e Trava Segurança	3	R\$ 363,33	1 Unidade	R\$ 363,33
44) MESA P/ PROFESSOR - Sem gavetas 120x60, MaterialMDP, Pés de Ferro.	3	R\$ 250,93	1 Unidade	R\$ 250,93
45) Mesa De Trabalho Com 02 Gavetas Compôr Estação De Trabalho Tampo em MDP de 15MM Estrutura em Aço.	3	R\$ 250,93	4 Unidades	R\$ 1.003,72
46) Mesa Para Escritório Modelo Escrivãinha C/ 2 Gavetas tampo 15mm, pé de ferro com pintura epóxi. 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cores cinza/cinza, cinza/preto e azul/cinza.	3	R\$ 210,37	4 Unidades	R\$ 841,48
47) NOTEBOOK NA COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível até 8 GB, HD 250 GB SATA, tela NLED 14"	3	R\$ 2.189,00	3 Unidades	R\$ 6.567,00
48) CADEIRA ESCOLAR adulto - anatômica/Polipropileno estrutura 7x8.	3	R\$ 71,67	1 Unidade	R\$ 71,67
49) Ventilador de parede: na cor preta; potência 210w; comprimento: 66cm; largura 23,4; altura 58,6; trava de segurança.	3	R\$ 122,83	56 Unidades	R\$ 6.878,48
50) Tela Com Tripe 2,43 X 1,82 (120"). Com Borda Formato Video 4 X 3 / Limpeza Do Tecido: Sabão neutro e água.	3	R\$ 409,67	2 Unidades	R\$ 819,34
51) TV LED 32" HDMI c/ entrada USB, cor preta UN 4,00 910,00 3.640,00 1 ano de garantia. Áudio (AV). VGA, Áudio (PC).	3	R\$ 1.135,13	7 Unidades	R\$ 7.945,91
52) Projetor Multinídia X24+ Powerlite X24+ Projetor com resolução de alta definição (HD)	3	R\$ 2.030,00	2 Unidades	R\$ 4.060,00
53) CD Player com MP3, Bluetooth, USB e Entrada Auxiliar de Áudio - 20 W	3	R\$ 534,11	12 Unidades	R\$ 6.409,32
54) PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria, Filtro de carvão ativado e polipropileno	3	R\$ 451,34	2 Unidades	R\$ 902,68
55) ROUPEIROS/ ÁRMARIOS DE AÇO 12 VÁOS pequenoscom ptao para cadeado cor cinza cristal pandin	3	R\$ 821,22	2 Unidades	R\$ 1.642,44
56) Roteador Wireless 150Mbps N 150 - 5 Portas 1 antena interna e 1 externa de 2 dB cada Raio de 150m em área livre 12 watts.	3	R\$ 127,32	2 Unidades	R\$ 254,64
57) SWITCH GIGABIT DE 24 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLO IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB	3	R\$ 345,55	1 Unidade	R\$ 345,55
58) SERVIDOR COM * PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, CLOCK 2,40 GHZ, CACHE 8MB, *02 MÓDULOS DE MEMÓRIA 4GB CADA	3	R\$ 5.821,00	1 Unidade	R\$ 5.821,00
59) Telefone sem fio - c/ identificador de chamadas, viva-voz, display, agenda telefônica, alimentação: bateria bivolt, itens inclusos.	3	R\$ 87,75	9 Unidades	R\$ 789,75
60) Teclado USB cor preto peso do produto com embalagem 540g dimensões aproximadas (L x A x P): 12,5 x 2,85 x 42,9 cm. Silencioso tipo de conexões USB	3	R\$ 15,79	5 Unidades	R\$ 78,95
61) Suporte com Inclinação de Parede para TVs LCD/LED/Smart/3D 14" a 42" PSW711 Loctek	3	R\$ 133,96	3 Unidades	R\$ 401,88
62) Ventilador de coluna com 40 cm, 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potência, Tipo: em coluna com regulagem de altura, Possui inclinação regulável, Design e cores sofisticadas, Oscilante 110v	3	R\$ 130,00	4 Unidades	R\$ 520,00
63) ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO DE AÇO 8 PORTAS	3	R\$ 495,31	1 Unidade	R\$ 495,31

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
64) SECADORA DE ROUPAS, com capacidade de 10kg, com 06 ciclos de secagem	2	R\$ 530,00	1 Unidade	R\$ 530,00
65) SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC, Cor Verde/Cinza.	3	R\$ 133,23	1 Unidade	R\$ 133,23
66) SUPORTE REGULAVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável, estrutura em tubo redondo de 1" x 1,20" mm, pintura de epóxi e haste em tubo redondo de inox.	3	R\$ 89,57	4 Unidades	R\$ 358,28
67) SUPORTE DE PAREDE para TV LCD 32"	3	R\$ 133,96	1 Unidade	R\$ 133,96
68) TORSO HUMANO bissexo 85cm com 24 partes Modelo anatômico confeccionado em resina plástica emborrachada.	3	R\$ 1.693,07	2 Unidades	R\$ 3.386,14
69) MANTA TÉRMICA COM INFRAVERMELHO longo 1,00x0,45m.	2	R\$ 95,75	2 Unidades	R\$ 191,50
70) MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,40 m, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.	3	R\$ 231,50	4 Unidades	R\$ 926,00
71) MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,60 m, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.	3	R\$ 231,50	4 Unidades	R\$ 926,00
72) MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm – tampo em MDF com 18mm	3	R\$ 232,21	4 Unidades	R\$ 928,84
73) MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post –	3	R\$ 379,25	4 Unidades	R\$ 1.517,00
74) MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO	3	R\$ 203,00	2 Unidades	R\$ 406,00
75) PURIFICADOR DE ÁGUA,	3	R\$ 451,34	3 Unidades	R\$ 1.354,02
76) ARMÁRIO DE MADEIRA, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, na cor verde com 3 prateleiras internas, fechadura . Dimensões AR (157x 090x 040).	3	R\$ 320,33	2 Unidades	R\$ 640,66
77) ARMÁRIO ESTANTE versátil produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	3	R\$ 401,67	4 Unidades	R\$ 1.606,68
78) ARMÁRIO VITRINE, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, com 3 prateleiras internas e 02 gavetas externas, porta de vidro com fechadura, medidas de 50x40x1,50 mts	2	R\$ 774,50	2 Unidades	R\$ 1.549,00
79) AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO.	3	R\$ 2.305,00	1 Unidade	R\$ 2.305,00
80) AUTOCLAVE VERTICAL AV Câmara: simples. Dimensões:75 LITROS 53X57X110. Voltagens: 110 volts.	3	R\$ 6.090,11	1 Unidade	R\$ 6.090,11
81) BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL	3	R\$ 668,33	2 Unidades	R\$ 1.336,66
82) BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL	3	R\$ 896,33	1 Unidade	R\$ 896,33
83) BICICLETA ERGOMÉTRICA horizontal	2	R\$ 3.213,52	1 Unidade	R\$ 3.213,52
84) CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta.	3	R\$ 230,99	10 Unidades	R\$ 2.309,90
85) CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX, peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.	3	R\$ 477,09	1 Unidade	R\$ 477,09
86) CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 10mts/50lts.	2	R\$ 775,52	1 Unidade	R\$ 775,52

ITEM VALOR UNIT. (COMPRASNET) QUANTIDADE

87) CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 3mts/20lts.	2	R\$ 923,58	1 Unidade	R\$ 923,58
88) CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS, MESA:	3	R\$ 2.600,00	1 Unidade	R\$ 2.600,00
89) ESTANTE DE AÇO 6 prateleiras com reforço x de fundo e lateral planos de armazenagem regulável;	3	R\$ 243,00	3 Unidades	R\$ 729,00
90) GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + uma gaveta com corredeira telescopia com altura de 0.710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral. Na cor cinza e verde.	3	R\$ 221,97	2 Unidades	R\$ 443,94
91) LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Dados Técnicos:	3	R\$ 328,67	2 Unidades	R\$ 657,34
92) LAVADORA DE ROUPAS, automática (lava, enxágua e centrifuga), capacidade de 15 kg de roupa seca.	3	R\$ 1.521,12	1 Unidade	R\$ 1.521,12
93) BATEDEIRA – Com 5 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Podendo ser utilizada fixa ou portátil, 100 volts, potência mínima de 300 W, Capacidade mínima da tigela de 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses.	3	R\$ 275,67	1 Unidade	R\$ 275,67
94) LIQUIDIFICADOR – com 3 velocidades + pulsar, copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 litros útil, potência mínima 500w, voltagem 110 V, cor preto, garantia de 12 meses.	2	R\$ 203,98	1 Unidade	R\$ 203,98
95) CONJUNTO MESA COM 6 CADEIRAS	3	R\$ 872,30	1 Unidade	R\$ 872,30
96) KIT ANTENA PARABÓLICA	3	R\$ 445,00	3 Unidades	R\$ 1.335,00
97) RECEPTOR ANALÓGICO	3	R\$ 378,02	15 Unidades	R\$ 5.670,30

Valor Global: R\$ 202.897,29

### Detalhamento dos Itens

Item 1: ANTENA PARABÓLICA R\$ 636,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ANTENA PARABÓLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SWITCHABLE-DUAL POLARITY (H/V), ENTRADA FREQUÊNCIA 3.7- 4.2 GHZ, SAÍDA FREQUÊNCIA 900-1450/1550-2050 MHZ, REFERÊNCIA PANORAMA	
<p><b>Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b></p> <p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ                      Empresa de Processamento do Estado do Pará</p> <p>Objeto: Aquisição DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ENLACE DE RÁDIOS DIGITAIS, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS.</p> <p>Descrição: ANTENA PARABÓLICA - ANTENA PARABÓLICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SWITCHABLE-DUAL POLARITY (H/V), ENTRADA FREQUÊNCIA 3.7- 4.2 GHZ, SAÍDA FREQUÊNCIA 900-1450/1550-2050 MHZ, REFERÊNCIA PANORAMA</p> <p>CatMat: 3911697 - ANTENA PARABÓLICA, SWITCHABLE-DUAL POLARITY (H/V), 3.7 - 4.2 GHZ, 900-1450/1550-2050 MHZ, PANORAMA</p>		
		R\$ 636,67

Pregão: 26/03/2015 10:09  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:52015 / UASG:925483  
 Lote/Item: /4  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 27/04/2015 14:54  
 Homologação: 14/05/2015 17:50  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 160  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

71.923.304/0001-79

AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA

R\$ 475,00

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade:

Endereço: R PRADIQUE COUTINHO, 50

Nome de Contato: Márcio Kozłowski

Telefone: (11) 4058-9696

Email: marcio.kozłowski@agoratelecom.com.br

07.779.608/0003-77

CEUTELECOM E SOLUCOES LTDA

R\$ 505,00

Estado: Cidade:

Endereço: R JOSE ALEXANDRE BUAINZ, 300

Nome de Contato: Rosilane da Costa Resende

Telefone: (31) 2513-9160

Email: licitacao@ceutelecom.com.br

89.547.269/0001-04

DIGITEL S A INDUSTRIA ELETRONICA

R\$ 930,00

Estado: Cidade:

Cidade: Alvorada

Endereço: EST RS 118, 11555

Telefone: (51) 3337-1999

Email: silvia.yumi@digitel.com.br

**Item 2 - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS**

R\$ 1.038,78

Quantidade Descrição

Observação

11 Unidades

AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Ar quente/frio Capacidade de 9.000 BTUS/h, cor branco, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação, potência de 821 W, vazão de ar de 460m<sup>3</sup>/h, dimensões da unidade interna (AXLXP): 252x750x192mm, peso da unidade interna de 8kg, dimensões da unidade externa (AXLXP): 482x715x240mm, peso da unidade externa de 27kg, consumo de energia mensal de 17,2kWh/mês. Garantia de no mínimo 2 anos. (Deverá ser instalado no local a ser indicado)

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.038,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

27º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Aparelho ar condicionado, quente e frio de 9.000, tensão 220 v, tipo split high-wall, características adicionais com controle remoto sem fio

CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO. APARELHO AR CONDICIONADO

Pregão: 25/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132014 / UASG: 160375

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

Homologação: 16/06/2015 09:15

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.192.175/0001-61

TERMOCENTER SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME

R\$ 1.022,55

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade:

Cidade: Goiânia

Endereço: R S3, 938

Nome de Contato: Halder Izaac Chaud

Telefone: (62) 3255-6515

Email: termocenter@pop.com.br

03.800.477/0001-40

VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA -

R\$ 1.045,00

Estado: Cidade:

Cidade: Goiânia

Endereço: R FREI GREGORIO DAL MONT, 1489

Nome de Contato: Leandro Bardini Italiano

Telefone: (48) 3525-0688

Email: coelhoarupp@gmail.com

10.577.233/0001-05

PORTAL QUALIDADE LTDA - ME

R\$ 1.048,80

Estado: Cidade:

Cidade: Goiânia

Endereço: R SANTA MARIA, 111

Telefone: (62) 3247-3020

Email: portavendas@brturbo.com.br

## Item 3: AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS,

R\$ 1.780,03

**Quantidade** Descrição Observação

4 Unidades AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS, Capacidade de 18 mil Btus, Cor branco, consumo aproximado de energia para aquecimento 34.524 W, consumo aproximado de energia para resfriamento 34.524. Com painel eletrônico, saída de ar regulável, funções de refrigeração, aquecimento, desumidificação e ventilação. Potência de 1644 W, vazão de ar de 800 m3/h, dimensões da unidade interna (AxLxP): 313 x 920 x 223 mm e peso de 12kg. Dimensões da unidade externa (AxLxP): 637x 830x285 mm e peso de 49kg

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.780,03

## Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 25/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132014 / UASG:160375

Lote/Item: /3

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Ar condicionado split, quente e frio de

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

18.000 btus. Filtro purificador antibacteriano (lavável). Tensão, frequência, fases

Homologação: 16/06/2015 09:16

(v. Hz.); 220/60/1. Controle remoto: sem fio.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO, APARELHO AR CONDICIONADO

Quantidade: 13

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.624.384/0001-77 FELIPE COSSETIN &amp; CIA LTDA - ME

R\$ 1.779,80

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:

RS Ijuí AV 21 DE ABRIL, 1132 Felipe Kroth Cossetin (55) 3332-3025 fcossetin@yahoo.com.br

21.919.471/0001-78 INFOSEV TECNOLOGIA EIRELI - ME

R\$ 1.780,00

Estado: Cidade: Endereço:

RS Bento Gonçalves AV OSVALDO ARANHA, 122

Telefone: (54) 2102-2102

10.577.233/0001-05 PORTAL QUALIDADE LTDA - ME

R\$ 1.780,30

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:

GO Goiânia R SANTA MARIA, 111 (62) 3247-3020 porta vendas@brturbo.com.br

## Item 4: ARMÁRIO BALCAO P/ ESCRITÓRIO – 2 portas em MDF.

R\$ 257,66

**Quantidade** Descrição Observação

2 Unidades ARMÁRIO BALCAO P/ ESCRITÓRIO – 2 portas em MDF.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 257,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Pregão:** 18/05/2015 09:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 32015 / UASG: 160422  
**Lote/Item:** /168

**Objeto:** Aquisição de material permanente para o Cmdo da 1ª Bda C. Mec..

**Descrição:** **ARMÁRIO** - Armário tipo balcão com 02 portas medindo 0,90 x 0,45x0,74 m, confeccionado mdp ou mdf com 18 mm de espessura nas laterais e partes internas (prateleira) acabamento em laminado melamínico texturizado de baixa pressão, tampo superior com 25mm de espessura com borda frontal arredondada em pvc 180º, com 01 prateleira removível. Fechadura frontal e puxador, tipo alça, na cor do armário. Base de aço acabamento fosfatizado e pintado em epóxi pó na cor preta, com sapatas niveladoras de piso. Base com sapatas niveladoras de piso. Cor sólida a definir.

**CatMat:** 150151 - ARMÁRIO, ARMÁRIO

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/06/2015 09:58  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Un  
**UF:** RS

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \* VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 249,00

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598 **Telefone:** (55) 3525-1164

**Email:** claudia@mobiltex.com.br

16.715.244/0001-90 RAQUEL DE OLIVEIRA GONCALVES - ME

R\$ 25

**Estado:** RS **Cidade:** São Sepé **Endereço:** AV JULIO VARGAS, 280 **Nome de Contato:** Raquel de Oliveira Gonçalves **Telefone:** (55) 3233-2159 **Email:** dgmovers@yahoo.com.br

03.682.786/0001-62 OFFICE SHOP - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 273,99

**Estado:** RS **Cidade:** Novo Hamburgo **Endereço:** AV PEDRO ADAMS FILHO, 4187 **Telefone:** (54) 3449-3513

**Email:** laboratorio.cetemo@senairs.org.br

Item 5. ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR – com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - 0,75x0,35x0,78 - COR A DEFINIR.

R\$ 183,08

**Quantidade Descrição**

1 Unidade

ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DE ABRIR – com Chave, com 01 Prateleira Móvel, em MDP de 15mm - Acabamento em PVC Flexível "T" 02 abas - Medida: 0,90x0,40x0,78 - 0,75x0,35x0,78 - COR A DEFINIR.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 183,08

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

**Pregão:** 09/03/2015 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes.

**Descrição:** **ARMÁRIO ESCRITÓRIO** - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1 UN, TIPO PORTA FECHADURA COM CHAVE, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMINICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MDF, TIPO BAIXO

**Identificação:** Nº Pregão: 42015 / UASG: 257048  
**Lote/Item:** 1/57  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/04/2015 15:26

**Homologação:** 10/04/2015 18:55

**CatMat:** 324391 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, 2 UN, 1 UN, FECHADURA COM CHAVE, LAMINADO MELAMINICO, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, MADEIRA MDF, BAIXO

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**



Telefone:  
(41) 9962-3735

Nome de Contato:  
Jose Augusto Tedeschi

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Colombo R GUILHERME SOCHER, 50

R\$ 174,74

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
SC Blumenau R 7 DE SETEMBRO, 1069 (47) 3326-1726

20.973.477/0001-60 WAM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUCAO LT R\$ 202,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
PR Ponta Grossa R SILVIO ROMERO, 660 (42) 3301-8323 wamlicitacoes@hotmail.com

**Item 6: ARMÁRIO 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS em BP 18 mm R\$ 281,00**

Quantidade Descrição Observação

3 Unidades ARMÁRIO 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS em BP 18 mm, sendo 02 das prateleiras para pasta suspenso, com perfil de PVC modelo post – forming (180º), laterais e bases e bp 18 mm com fita de borda , prateleiras, portas em BP 15 mm, Cor Cinza. Medidas 0,94 x 0,55 x 1,65.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 281,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 25/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132014 / UASG: 160375

Lote/Item: /57

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO - Armário, tipo alto, quantidade portas 2, tipo

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

fechamento portas com chave, cor marfim ou ovo ou cinza claro, altura 1,63, largura 90, profundidade 50, características adicionais sapatas reguladoras de nível, quantidade prateleiras 4

Homologação: 16/06/2015 09:19

CatMat: 150481 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, ARMÁRIO ESCRITÓRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H R\$ 221,99  
\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RS Humaitá R GENERAL OSORIO, 598 (55) 3526-1164

Email:  
claudia@mobilitec.com.br

10.459.395/0001-49 FOCUS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP R\$ 222,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
SC São José R JOAO GUILHERMINO AZEVEDO, 1904 (48) 3034-1024

Email:  
contabiliserafim@gmail.com

00.616.122/0001-07 SACHET IND DE MOVEIS E TORNEADOS LTDA - EPP R\$ 399,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RS Caxias do Sul TR THOMPSON FLORES, S/N (54) 3217-7413

**Item 7: Armário de aço (tipo escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, R\$ 352,00****Quantidade Descrição**

8 Unidades Armário de aço (tipo escolar) medindo 198x090x040, com chave, com 4 prateleiras, chapa 26, na cor cinza, sistema de fechamento nas extremidades da porta por meio de varão conectado à fechadura tipo Yale ou à maçaneta, com 2 chaves, portas pivotantes por meio de dobradiças estampadas e unidas por meio de pino zincado.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5ª Companhia de Comunicações Blindada

**Pregão:** 28/05/2015 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22015 / UAAG:160214**Lote/Item:** /10**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/06/2015 10:51**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 70**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos)..

**Descrição:** **ARMÁRIO ESTANTE - ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO EM AÇO COM 02 PORTAS, MEDIDAS APROXIMADAS AXLP: 1,988 MM X 900 MM X 400 MM. CHAPAS 0,45 MM E 0,60 MM. PORTAS COM DOBRADIÇAS. NO MÍNIMO 03 (TRÊS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATILEIRA. FECHADURA COM CHAVE. COR CINZA. REFERÊNCIA ISMA OU PANDIN. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.**

**CatMat:** 20591 - ARMÁRIO ESTANTE, ARMARIO TIPO ESTANTE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

68.925.593/0001-30 VICEL MOVEIS DE ACO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 337,00

**Estado:** SP**Cidade:** Moji Mirim**Endereço:** R JOAO MANTOVANI, 373**Nome de Contato:** Paulo Antonio Manera**Telefone:** (19) 3805-2454**Email:** [vicel@ucl.com.br](mailto:vicel@ucl.com.br)

02.917.511/0001-06 FENIX INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA EPP

**Estado:** SP**Cidade:** Moji Mirim**Endereço:** AV GERALDO POTYGUARA SILVEIRA FRANCO, 790**Nome de Contato:** Ana Carolina Nucci**Telefone:** (19) 3805-3870**Email:** [fenix.litelecao@gmail.com](mailto:fenix.litelecao@gmail.com)

02.985.342/0001-33 G G L INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA - EPP

**Estado:** PR**Cidade:** Ponta Grossa**Endereço:** R EUGENIO JOSE BOCCHI, 645**Telefone:** (42) 3025-2200**Email:** [gglmoveis@brturbo.com.br](mailto:gglmoveis@brturbo.com.br)

R\$ 380,00

**Item 8: ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPENSA****Quantidade Descrição**

5 Unidades ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPENSA arquivo com tempo construído em chapa de aço 24; com sapatas niveladoras; puxadores de alumínio; puxadores de alumínio; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões: altura 133,50 cm, largura 47,00 cm, profundidade 70,50 cm.

R\$ 609,87

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 609,87

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preços para aquisição futura de mobiliários, para atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa UEPG.

**Descrição:** ARQUIVO ESCRITÓRIO - Arquivo de aço confeccionado em chapa de aço 24, na cor cinza claro, para pasta suspensa com 04 gavetas com corredeiras telescópicas e puxadores em alumínio, fechadura com 02 chaves, medindo: (altura x largura x profundidade) 1330 x 470 x 700 mm)

**CatMat:** 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO, ARQUIVO ESCRITÓRIO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**  
R\$ 579,60

15.318.347/0001-54 D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** PR **Cidade:** Ponta Grossa **Endereço:** R PROFESSOR CARDOSO FONTES, 599

**Nome de Contato:** DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES **Telefone:** (42) 3223-0386

81.340.960/0001-00 CELI PRODUTOS DE ACO LTDA - EPP

R\$ 580,00

**Estado:** SC **Cidade:** Xaxerê **Endereço:** R GONCALVES LEBO, 806

**Nome de Contato:** Leonardo Antonio Celi

**Telefone:** (49) 3433-0072 **Email:** cellprodutosdeaco@yahoo.com.br

02.985.342/0001-33 G G L INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA - EPP

R\$ 670,00

**Estado:** PR **Cidade:** Ponta Grossa **Endereço:** R EUGENIO JOSE BOCCHI, 645

**Telefone:** (42) 3025-2200 **Email:** gglimoveis@bbrturbo.com.br

**Item 9. APARELHO DE FAX cor preto, 110volts**

R\$ 489,73

**Quantidade Descrição**

**Observação**

3 Unidades APARELHO DE FAX cor preto, 110volts com, papel térmico, identificador de chamadas, 10 números para discagem rápida, Alimentador automático de papel, Agenda para 100 números. Tecla monitor/ viva voz. Discagem rápida. Multitransmissão. Monitor de ligações. Função ajuda em português. Tecla de navegação. Painel e visor em português. Função cópia - transmissão programada.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 489,73

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Pregão:** 28/05/2015 09:04

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

**SRP:** SIM

5ª Região Militar

**Identificação:** NºPregão:22015 / UASG:160214

5ªBrigada de Infantaria Blindada

**Lote/Item:** /34

5ªCompanhia de Comunicações Blindada

**Ata:** Link Ata

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos)..

**Adjudicação:** 19/06/2015 10:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**Descrição:** APARELHO FAC-SÍMILE - APARELHO FAX COM ALIMENTADOR

AUTOMÁTICO DE PAPEL PARA ATÉ 10 FOLHAS. IDENTIFICADOR DE

CHAMADAS. FUNÇÃO DE DISCAGEM RÁPIDA. FUNÇÃO CÓPIA. CAPACIDADE

MÍNIMA DE BOBINA: 10 METROS. VOLTAGEM 127V OU BIVOLT. REFERÊNCIA:

PANASONIC KX-FT932BR OU KX-FT908BRG. GARANTIA MÍNIMA DE 12

MESES.

**CatMat:** 150562 - APARELHO FAC-SÍMILE, APARELHO FAC-SÍMILE

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.552.986/0001-26  
\* VENCEDOR \*

TAVARES & MAZZO LTDA - ME

R\$ 444,99

**Estado:** Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Campo Mourão R PREFEITO DEVETE DE PAULA XAVIER, 670 Isaias Tavares (44) 3017-5187 marcuelly@micropelinformatica.com.br

21.919.471/0001-78 INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME

R\$ 445,00

**Estado:** Cidade: Endereço: Telefone:  
RS Bento Gonçalves AV OSVALDO ARANHA, 122 (54) 2102-2102

03.528.710/0001-87 COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 579,19

**Estado:** Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
GO Anápolis AV PEDRO LUDOVICO, 1068 (62) 3098-5025 ggfcontabilidade@hotmail.com

**Item 10: APARELHO DE TENS, Fes e corrente russa com 4 canais de controles independentes para os tratamentos de TENS R\$ 2.552,99**

**Quantidade Descrição**

Observação

1 Unidade APARELHO DE TENS, Fes e corrente russa com 4 canais de controles independentes para os tratamentos de TENS (estimulação elétrica transcutânea - Transcutaneous Electrical Nerve Stimulation); FES (estimulação elétrica funcional - Functional Electrical Stimulation) Corrente Russa (corrente de média frequência modulada em Burst).

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.552,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 25/02/2015 08:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de Material Permanente para o Curso de Graduação em Fisioterapia, vinculado ao Campus Araranguá, da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).

**Identificação:** NºPregão:202015 / UASG:153163

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 06/03/2015 13:39

**Homologação:** 11/03/2015 11:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

**CatMat:** 379943 - APARELHO ELETOESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, 10 CANAIS DE SAÍDA INDEPENDENTES, CONTÍNUA, SINCRÔNICA, DESOBRSTRUÇÃO, SEQUENCIAL, RECÍPROCA, CORRENTE RUSSA, MÉDIA FREQUÊNCIA, DIADINÂMICA, CORRENTE CONTÍNUA, LCD COM AJUSTES, OPERAÇÃO FORMAS DE ONDA, DURAÇÃO PULSO, FREQUÊNCIA, PULSO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.010.844/0001-65 FÍSIOEQUIPE EIRELI - EPP

R\$ 2.200,00

**Estado:** Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte R ALVARES MACIEL, 362 (31) 3052-0068 fisioequip@fisioequip.com.br

05.230.436/0001-90 MOGIGLASS CIENTIFICA LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2.658,98

**Estado:** Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
SP Mogi das Cruzes R IPIRANGA, 796 (83) 9382-0288 vendas@mcentifica.com.br

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

R\$ 2.799,99

Estado: Cidade: Endereço:  
SC São José R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

Telefone: Email:  
(48) 3259-8798 atlantissc1@gmail.com

Item 11: Batedeira Planetária 8 velocidade 4 litros de capacidade voltagem 110 potência 300w 3 Tipos de batedores e 1 Bocal alimentador garantia 12 meses, cor branco

R\$ 450,98

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Batedeira Planetária 8 velocidade 4 litros de capacidade voltagem 110 potência 300w 3 Tipos de batedores e 1 Bocal alimentador garantia 12 meses, cor branco	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 450,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Pregão: 18/05/2015 09:34  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:160422  
Lote/Item: /Z1

Objeto: Aquisição de material permanente para o Cmdd da 1ª Bda C Mec..

Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL - Batedeira planetária para confeitaria, capacidade mínima de 4 Litros, 5 velocidades, 220 V, garantia mínima de 1 ano

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/06/2015 09:55

CatMat: 76082 - BATEDEIRA INDUSTRIAL, BATEDEIRA INDUSTRIAL DE MASSA PARA ALIEME Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 14  
Unidade: Un  
UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.635.333/0001-40 LUVITECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 434,93

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R ASTROGILDO PEREIRA, S/N Carla Lima (21) 3281-1519 uvitech@yahoo.com.br

73.865.008/0001-94 E D AZAMBUJA & CIA LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 449,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RS Porto Alegre AV PERNAMBUCO, 2815 (51) 3346-5680 evertonaz@terra.com

03.314.723/0001-53 CASALUPE COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 469,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
SC São José R CAPITAO PEDRO LEITE, 597 Jaci Furlani (48) 3258-2620 casalupe@terra.com.br

Item 12: Bebedouro Industrial: 50 litros com reservatório, Acompanha 02 torneiras, de latão cromado,

R\$ 1.710,65

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Bebedouro Industrial: 50 litros com reservatório, Acompanha 02 torneiras de latão cromado, Altura: 1,24 cm Frente: 60 cm Lateral: 65 cm, - Refrigerar: 100 L/h, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v. Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura; Reservatório interno em Aço Inox 304, com uma boia para regulagem do nível da água. Termostato interno com regulagem fixa de 4° a 11°C e tomada de 03 pinos;	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.710,65

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

**Pregão:** 12/03/2015 13:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82014 / UASG:160430  
**Lote/Item:** /162

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material e equipamento permanente para, academia de ginástica, provisionamento, enfermaria, escritório, ferretamental, sinalização visual, segurança, informática e eletrônico, em proveito do 9º Regimento de Cavalaria Blindado.

**Ata:** Link: At

**Adjudicação:** 05/05/2015 16:58  
**Homologação:** 06/05/2015 11:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 34

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**Descrição:** BEBEDOURO ÁGUA - BEBEDOURO INDUSTRIAL, CAPACIDADE RESERVATÓRIO 50 LITROS INOX, TAMANHO APROX (AXLXC) 1,30X0,43X0,43CM, 2 TORNEIRAS GELADAS ISOLAMENTO EM POLIURETANO VOLTAGEM: 220 V FILTRO DE CARVÃO ATIVADO.

**CatMat:** 68608 - BEBEDOURO ÁGUA, BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO FIXO

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.981.637/0001-10 GOL COMERCIAL LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.709,68

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R. CONEGO JANUARIO DA CUNHA BARBOSA, 126

**Telefone:**  
(41) 3068-3650

09.406.627/0001-11 REFRIGUAGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOUROS INDUSTRIAL

R\$ 1.712,26

**Estado:** SP **Cidade:** Sumaré **Endereço:** R SEBASTIAO SEVERINO DA PAZ, 61

**Telefone:**  
(19) 3864-0557

**Email:**

licitacoes@refriagua.com.br

92.156.090/0001-22 A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 1.712,26

**Estado:** RS **Cidade:** Estrela **Endereço:** R CORONEL BRITO, 79

**Telefone:**  
(51) 3902-5515

**Email:**

licita@mbsjuridico.adv.br

**Item 13: DVD Player**

R\$ 352,48

**Quantidade Descrição**

3 Unidades DVD Player DVP-SR370 com entrada USB Frontal DVD-Video, CD (CD-DA), Video CD, SVCD (Super VCD), DVD-R, DVD-RW, DVD, Dual Layer, DVD+R, DVD+RW, DVD+R Double Layer, DVD Camcorder 8cm DVD consumo 50W/60Hz idiomas do menu Português, Inglês, Francês, Espanhol Bivolt Automático

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 352,48

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:160378  
Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: PR

Objeto: Atender despesas com aquisição de material permanente em favor do 16º Esqnd C Mec e órgãos participantes..

**Descrição:** APARELHO DVD - APARELHO DE DVD TIPO BLUE-RAY Full HD c/ entrada USB Frontal e cabo HDMI incluso. Cor preta. Resolução de Leitor Blue Ray de Alta Definição (720p, 1080i, 1080p). Consumo de energia de 25 W Consumo de energia em STANDBY 0,5 W, Frequência de 50 HZ, Voltagem bivolt, com Compatibilidade para HD-DVD, Com Saída HDMI, Formatos de tela em 21:9, 16:9 e 4:3, Sistema NTSC e PAL-M, Sistema de Audio Master Audio, Dolby TrueHD, Dolby digital Plus, DTS, que reproduza as seguintes mídias: BV-Video, BD-ROM, BD-R/RE 2.0, DVD, DVD-Video, DVD+R/RW, CD/SVCD de vídeo, DivX, CD, CD-R/CD-RW, Conexão USB, Idiomas do menu em português, inglês e espanhol, com relógio, controle remoto, com as seguintes saídas de vídeo HDMI, vídeo Componente, vídeo Composto, com as seguintes saídas de áudio HDMI, vídeo composto, vídeo componente e coaxial, com entrada USB, altura 6 cm, largura 43,5 cm e comprimento 22,7 cm, peso 3 Kg e garantia de 24 meses com manutenção na cidade de Francisco Beltrão PR. Marca Philips, similar ou superior, modelo de referencia BP33100X/78-Phillips.

CatMat: 150107 - APARELHO DVD, APARELHO DVD

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.488.204/0001-37 COMERCIAL BRASIL DE PRODUTOS VAREJISTA LTDA - ME

RS 319,99

\* VENCEDOR \*

**Estado:** SP  
**Cidade:** Valinhos  
**Endereço:** AV 11 DE AGOSTO, 542

**Telefone:** (19) 3871-5883

**Email:** atualvalinhos@uol.com.br

14.190.355/0001-03 SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -

RS 357,44

**Estado:** MG  
**Cidade:** Barbacena  
**Endereço:** R DOUTOR ANTONINHO SENA FIGUEIREDO, 113

**Nome de Contato:** Marcos Z. Campos de Moura

**Telefone:** (32) 3331-8944

**Email:** eletronic@mouraemoura.inf.br

10.434.081/0001-91 EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RS 380,00

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo  
**Endereço:** R BERTOLINA MAGALHAES ALCOBA, 90

**Nome de Contato:** Fagner Rodrigo Pimentel

**Telefone:** (11) 4119-0189

**Email:** fagner.pimentel@efes.com.br

Item 14: CALCULADORA DE MESA BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS

RS 177,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CALCULADORA DE MESA COM MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO TABULADOR DE CASAS DECIMAIS TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN) 4 TECLAS PARA MEMÓRIA TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLO ZERO TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 177,67





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.108.740/0001-74 CONFIANCA SOLUCOES EIRELI - EPP

R\$ 62,50

\* VENCEDOR \*

119

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 1020, 32 Nome de Contato: comercial@confiancati.com.br

Telefone: (62) 3926-0020

21.264.835/0001-29 TEIA GLOBAL - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETR

R\$ 87,87

Estado: BA Cidade: Lauro de Freitas Endereço: R URSULA P R FONTE, 330 Nome de Contato: Sérgio Henrique Brandão Figueiras

Telefone: (71) 3013-7739 Email: sampatoborges@outlook.com

03.528.710/0001-87 COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 90,99

Estado: GO Cidade: Anápolis Endereço: AV PEDRO LUDOVICO, 1068

Telefone: (62) 3098-5025 Email: ggfcontabilidade@hotmail.com

Item 16: Cadeira Longarina Com 4 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono

R\$ 300,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Cadeira Longarina Com 4 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 300,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 25/05/2015 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 132014 / UASG: 160375  
Lote/Item: /75

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Ata: Link Ata

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - Cadeira estofada para sala de espera longarina 4 lugares

Adjudicação: 09/06/2015 14:52  
Homologação: 16/06/2015 09:20

CatMat: 150133 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, CADEIRA SOBRE LONGARINA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.511.212/0001-03 ARTESANAL COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

R\$ 255,00

\* VENCEDOR \*

Estado: PR Cidade: Santa Terezinha de Itaipu

Endereço: R DO MAGISTERIO, 435

Telefone: (45) 03027-3343

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H

R\$ 256,00

Estado: RS Cidade: Humaitá Endereço: R GENERAL OSORIO, 598

Telefone: (55) 3525-1164

Email: claudia@mobiltex.com.br

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E

R\$ 390,00

Estado: GO Cidade: Goiânia

Endereço: R 68, 643

Nome de Contato: MARCOS ANTONIO GOMES

Telefone: (62) 3631-5700

Item 17: Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono

R\$ 276,66

Quantidade Descrição

4 Unidades Cadeira Longarina Com 3 Lugares Estofadas Assento e encosto: com espuma injetada; Pés em aço carbono. Estrutura em aço carbono

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 276,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

16ª Esquadra de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Atender despesas com aquisição de material permanente em favor do 16º Esqd C Mec e órgãos participantes..

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA - CADEIRA TIPO LONGARINA, 3 lugares, com assento e encosto em poluretano com estrutura de aço com pintura epóxi á pó texturizada, cor azul

CatMat: 150138 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, CADEIRA SOBRE LONGARINA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 1069

Telefone: (47) 3326-1726

05.684.135/0001-37 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME

Estado: RS Cidade: Passo Fundo Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 602

Email: vitrine.passofundo@terra.com.br

18.192.535/0001-77 SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Estado: RS Cidade: Santo Ângelo Endereço: AV SAGRADA FAMILIA, 760

Telefone: (55) 3314-1751

Email: schzcomercioeservicos@hotmail.com

R\$ 280,00

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 270,00

Item 18: Cadeira Caravela sem braço Cor Branca Material: polipropileno,

R\$ 114,93

Quantidade Descrição

180 Unidades Cadeira Caravela sem braço Cor Branca Material: polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV, ou seja, resistente aos raios solares. CONTEUDO DA EMBALAGEM: Capacidade aprox.: 120 kg. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 43 x 90 x 51 cm. Prazo de garantia: 03 anos (sendo os 03 primeiros meses de garantia legal e mais 33 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Garantia válida contra defeito de fabricação.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 114,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes em proveito da 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..

Pregão: 24/03/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12015 / UASG: 160526

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2015 10:01

Homologação: 26/05/2015 14:24

• **Descrição:** CADEIRA COMUM - Cadeira plástica, descrição assento em polipropileno, com proteção anti-UV, para uso interno e externo. Assento anatômico, leve, confortável, corrigindo a postura. Design Italiano. Especificações Técnicas  
Medidas: Comprimento: 59cm Largura: 51cm Altura: 90cm Peso: 3,16 Kg  
GARANTIA DE 3 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, Tipo Cadeira Jolie Tramontina.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 100

Unidade: Und

UF: RS

120

CatMat: 14273 - CADEIRA COMUM, CADEIRA COMUM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.174.513/0001-72 SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 114,89

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R ALCINO GUANABARA, 1494 **Telefone:** (41) 3020-3333  
**Email:** adriana@shoppingescritorio.com.br

11.187.397/0001-99 PONCE & LOPES SERVICOS E INSTALACOES DE PISOS LTDA - ME R\$ 114,90

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV AYRTON SENNA, 2150 **Telefone:** (21) 3311-5833  
**Email:** thake@thake.com.br

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME R\$ 115,00

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R ADOLFO WRUCK, 65 **Telefone:** (47) 3041-4138

Item 19: CADEIRA GIRATÓRIA sem braços c/ encosto e regulagem de altura, em nylon na cor preta. Altura total 81,00cm, largura 40,00cm, profundidade 50,00cm, peso 10,20 quilos.

R\$ 125,96

**Quantidade** **Descrição** **Observação**

2 Unidades CADEIRA GIRATÓRIA sem braços c/ encosto e regulagem de altura, em nylon na cor preta. Altura total 81,00cm, largura 40,00cm, profundidade 50,00cm, peso 10,20 quilos.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 125,96

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Pregão: 06/05/2015 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Divisão de Exército

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:160420

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Lote/Item: /46

19ºGrupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Eventual aquisição de material de Processamento de Dados e permanente para o 19º Grupo de Artilharia de Campanha..

Ata: LinkAta

Adjudicação: 14/05/2015 16:08

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, NOME CADEIRA

Homologação: 28/05/2015 14:14

ESCRITORIO, CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRIA SEM BRAÇO, MATERIAL (MDF, MDP, AÇO)POLIPROPILENO, ESTOFADO COM ESPUMA, NYLON E MADEIRA, COM REGULAGEM DE ALTURA.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 215

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITORIO, CADEIRA ESCRITORIO

Unidade: Und

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

81.828.659/0001-32 FAMOVESC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ESTOFADOS LTD  
\* VENCEDOR \*

R\$ 125,90

**Estado:** SC **Cidade:** São José **Endereço:** R BENTO AGUIDO VIEIRA, SN **Telefone:** (11) 5068-1378  
**Email:** alecio.tomazin@terra.com.br

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 125,99

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

CNPJ

Estado: SC  
 Cidade: Blumenau  
 Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 1069

Telefone: (47) 3326-1726

11.244.512/0001-10 DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME

R\$ 126,00

Estado: RS  
 Cidade: Santo Ângelo  
 Endereço: AV VENANCIO AIRES, 1965

Telefone: (55) 3313-1548  
 Email: paulodalmaso@hotmail.com

Item 20: Cadeira Escritório, giratória, 5 Rodízios, cor:preta, regulagem de altura, reclinável. Encosto para braço, estofamento do assento e encosto.

R\$ 350,88

**Quantidade Descrição**

8 Unidades Cadeira Escritório, giratória, 5 Rodízios, cor:preta, regulagem de altura, reclinável. Encosto para braço, estofamento do assento e encosto. Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 5ª Brigada de Infantaria Blindada  
 5ª Companhia de Comunicações Blindada

R\$ 350,88

Pregão: 28/05/2015 09:04  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:160214

Lote/Item: /16

Objeto: Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

Ata: [Link. Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2015 10:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: PR

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA DE ESCRITÓRIO, EM NYLON COM APOIO PARA BRAÇOS E CABEÇA E FUNÇÃO RELAX. COR PRETA. ESTRUTURA EM AÇO CROMADO, POLIPROPILENO. REVESTIMENTO NET NYLON E COURO SINTÉTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 62CM X 123 CM X 62 CM (LXAXP). RODÍZIO NOS PÉS E BASE GIRATÓRIA. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE MONTADO, OU MONTADO NO LOCAL. REFERÊNCIA: OFFICE DETROIT, MODELO W-1007. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CatMat: 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITÓRIO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

10.174.513/0001-72 SHOPPING DO ESCRITÓRIO LTDA. - EPP  
 \* VENCEDOR \* VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 346,70

Estado: PR  
 Cidade: Curitiba  
 Endereço: R ALCINO GUANABARA, 1494

Telefone: (41) 3020-3333  
 Email: adriana@shoppingscritorio.com.br

05.684.135/0001-37 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME

Estado: RS  
 Cidade: Passo Fundo  
 Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 602

Telefone: (54) 3335-1250  
 Email: vitrine.passofundo@terra.com.br

R\$ 347,00

03.314.723/0001-53 CASALUPE COMERCIO LTDA - EPP

Estado: SC  
 Cidade: São José  
 Endereço: R CAPITAO PEDRO LEITE, 597

Telefone: (48) 3258-2620  
 Email: casalups@terra.com.br

R\$ 358,95

Item 21: Cadeira secretária giratória com braço concha dupla, espuma com gomes e com perfil de proteção nas bordas fixos revestidos com poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir

R\$ 138,50

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

14 Unidades	Cadeira secretária giratória com braço concha dupla, espuma com gomes e com perfil de proteção nas bordas fixos revestidos com poliuretano injetado integral skin, mecanismo de regulagem de altura de assento mecânica. Cor a definir	
-------------	--	--

121

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 138,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/6ª DE

16º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 27/04/2015 15:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 72015 / UASG: 160432

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2015 15:28

Homologação: 12/05/2015 16:49

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 40

Unidade: unidade

UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de mobiliário e equipamentos em geral..

**Descrição:** IMÓVEL - Cadeira giratória com Braços, modelo SECRETÁRIA, espuma injetada, base giratória com regulagem de altura, pistão pneumático, aranha em aço com capa de polipropileno com no mínimo cinco rodízios, rodízios duplos em nylon ou poliuretano giratória CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: -largura mínima de 420 mm / -profundidade mínima de 410 mm -A Parte interna do encosto deverá ser em madeira moldada anatomicamente compensada de 15 mm (ou mais) de espessura, com estofado e espuma injetada de poliuretano flexível. Esta espuma deverá ser de alta resistência, baixa fadiga e baixa deformação, com densidade entre 50 e 60 Kg/m e espessura média de 60 mm. O revestimento deverá ser em tecido 100% poliéster ou curvin (a ser definido por esta UG, na ocasião do empenho) nas cores preta/azul/cinza (a ser definida por esta UG, na ocasião do empenho) e as bordas deverão ser protegidas por perfil PVC.

CatMat: 109240 - IMÓVEL, IMÓVEL

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H \* VENCEDOR \*

R\$ 138,00

Estado: RS  
Cidade: Humaitá  
Endereço: R GENERAL OSORIO, 598

Email: claudia@mobilitex.com.br

Telefone: (55) 3525-1164

13.606.011/0001-61 BNT MOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 138,50

Estado: RS  
Cidade: Porto Alegre  
Endereço: AV JAYME VIGNOLI, 985

Email: bntmc@hotmail.com

Telefone: (51) 3371-1616

18.192.535/0001-77 SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 139,00

Estado: RS  
Cidade: Santo Ângelo  
Endereço: AV SAGRADA FAMILIA, 760

Email: schzcomercioeservicos@hotmail.com

Telefone: (55) 3314-1751

Item 22: CADEIRA DE PROFESSOR – estrutura fixa palito, espuma injetada, revestimento em courvin.

R\$ 80,47

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

4 Unidades	CADEIRA DE PROFESSOR – estrutura fixa palito, espuma injetada, revestimento em courvin.	
------------	---	--

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 80,47

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Pregão:** 14/01/2015 14:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de móveis.  
**Identificação:** NºPregão:1132014 / UASG:154047  
**Lote/Item:** /2

**Descrição:** CADEIRA FIXA - Cadeira fixa com assento e encosto em polipropileno injetado, com altura do assento entre 430 mm e 460 mm. Pode ser utilizada em conjunto com a mesa reta simples, dupla ou mesa para professor. ASSENTO E ENCOSTO Assento e encosto com formato ergonômico, injetados em polipropileno virgem, com cavidades para acomodação dos glúteos e superfície com textura para reduzir deslizamentos. Cor azul escuro \* Assento: 390 mm (largura mínima) x 420 mm (profundidade mínima); \* Encosto: 350 mm (largura mínima) x 150 mm (extensão vertical mínima). - Ângulo de inclinação do assento para trás: 5° - Ângulo entre o assento e o encosto: 98° - Não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. - Preferencialmente, sistema de fixação à estrutura não aparente, para dificultar o acesso dos usuários, evitando o desprendimento com facilidade e prematuramente. Demais especificações conforme edital.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/04/2015 15:42  
**Homologação:** 27/04/2015 17:41

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** unidade

**UF:** RS

**CatMat:** 150506 - CADEIRA FIXA CADEIRA FIXA

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**  
R\$ 75,70

08.946.276/0001-79 PRO ATIVA COMPONENTES PARA MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA - \*VENCEDOR \*

**Estado:** RS  
**Cidade:** Caxias do Sul  
**Endereço:** R DAS NACOES UNIDAS, 580

**Telefone:** (54) 3229-7069

**Email:**

[proativa@proativa.ind.br](mailto:proativa@proativa.ind.br)

03.071.518/0001-04 MARIA LUIZA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 75,80

**Estado:** MG  
**Cidade:** Belo Horizonte  
**Endereço:** R ESPINOSA, 1207  
Maria Luiza

**Telefone:** (31) 3681-1939

**Email:**

[marialuizamoveis@gmail.com](mailto:marialuizamoveis@gmail.com)

04.834.104/0001-52 MARLEIDE SILVA DE BRITO - ME

R\$ 89,90

**Estado:** MG  
**Cidade:** Piedade do Rio Grande  
**Endereço:** R VALDIVINO DA ROSA LUCINDA, 310

**Nome de Contato:** Marleide Silva de Brito

**Telefone:** (32) 3335-1390

**Email:**

[sac@minasflex.ind.br](mailto:sac@minasflex.ind.br)

Item 23: Cadeira fixa palito Feito em aço carbono Estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço ¾ com Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma Assento Modelo Injetado em Tecido de Courino Injetada 30mm, R\$ 58,17

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Cadeira fixa palito Feito em aço carbono Estrutura fixa mod. 4 pés em tubo de aço ¾ com Base de madeira reta compensada 10mm , sobreposto uma camada de espuma Assento Modelo Injetado em Tecido de Courino Injetada 30mm,	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 58,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3

**Pregão:** 28/04/2015 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:160372

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 48

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**Objeto:** Eventual aquisição de Equipamentos e Material Permanente, em proveito do Hospital da Guarnição de Cruz Alta.

**Descrição:** CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇOS; CAPAS DO ENCOSTO E DO ASSENTO INTER-COR PRETA, TIPO PÉ PALITO (4)

**CatMat:** 248192 - CADEIRA FIXA, MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MADEIRA E ESPUMA INJETADA, METAL, VINIL, PINTADO EM EPÓXI, FIXO, SEM BRAÇOS; CAPAS DO ENCOSTO E DO ASSENTO INTER-, PRETA, PALITO (4)

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**  
R\$ 57,70

21.511.212/0001-03 ARTESANAL COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** PR **Cidade:** Santa Terezinha de Itaipu **Endereço:** R DO MAGISTERIO, 435

**Telefone:** (45) 03027-3343

18.192.535/0001-77 SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 57,80

**Estado:** RS **Cidade:** Santo Ângelo **Endereço:** AV SAGRADA FAMILIA, 760 **Telefone:** (55) 3314-1751

**Email:** schzcomercioservicos@hotmail.com

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H

R\$ 59,00

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598 **Telefone:** (55) 3525-1164

**Email:** claudia@mobiltex.com.br

#### Item 24: CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS com base giratória em metal cromado com regulagem de altura R\$ 319,55

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

7 Unidades	CADEIRA PRESIDENTE, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS com base giratória em metal cromado com regulagem de altura revestida em couro sintético com apoio para os braços em metal cromado almofadado sintético. Encosto: largura 50 cm, altura 71cm Assento: largura 51cm profundidade útil 59 cm Braços: altura mínima e máxima do chão 69/77 cm, altura mínima e máxima regulável 23cm Base: diâmetro 68 cm Capacidade de carga: 135 kg. Cor: preto	
------------	--	--

#### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 319,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

**Pregão:** 25/05/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132014 / UASG:160375

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira escritório tipo presidente, material estrutura

**Adjudicação:** 09/06/2015 14:52

aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto

**Homologação:** 16/06/2015 09:19

espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória com 5

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

rodízios duplos, tipo encosto espaldar alto, apoio braço com braços, cor preta,

**Quantidade:** 34

tipo sistema regulagem vertical a gás, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro.

**Unidade:** UNIDADE

**CatMat:** 20680 - CADEIRA ESCRITÓRIO, CADEIRA ESCRITORIO

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E  
\* VENCEDOR \*

R\$ 315,82

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 68, 643

Nome de Contato: MARCOS ANTONIO GOMES

Telefone: (62) 3531-5700

05.684.135/0001-37 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 315,83

Estado: RS Cidade: Passo Fundo Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 602

Telefone: (54) 3335-1250

Email: vitrine.passofundo@terra.com.br

11.244.512/0001-10 DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME

R\$ 326,99

Estado: RS Cidade: Santo Ângelo Endereço: AV VENANCIO AIRES, 1965

Telefone: (55) 3313-1548

Email: paulodalmaso@hotmail.com

Item 25: CONJUNTO DE MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm – tampo em MDF com 18 mm de espessura

R\$ 379,25

Quantidade Descrição

1 Unidade

CONJUNTO DE MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm – tampo em MDF com 18 mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Painel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. CONEXÃO S/ PAINEL FRONTAL 750x750 mm – tampo em mbp revestido 18 mm. SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC. MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post – forming (180°), laterais e bases em BP 18mm com fita de borda, enquanto que nas prateleiras, portas e frentes das gavetas em BP 15mm. Estruturas e puxadores na cor alumínio e tampos e gavetas na cor platina. Medidas 1,20 x 0,75 x 0,75 cm gaveteiro 0,375 x 0,44 x 0,330cm. COR A DEFINIR.

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 379,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Companhia de Comunicações Blindada

Objeto: Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

Pregão: 28/05/2015 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22015 / UASG:160214

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/06/2015 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR /

ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS. COM FORMATO EM L COM 03 GAVETAS,

PRODUZIDA EM CHAPA DE MDP 15 MM. REVESTIDO COM FINISH FOIL E

CHAPA DE FIBRA 03 MM (NOS FUNDOS DAS GAVETAS). ESCRIVANINHA DE

CANTO COM OPÇÃO DE MONTAGEM TANTO PARA A DIREITA COMO PARA A

ESQUERDA, 03 GAVETAS COM CORREIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS: ALTURA

70-80 CM, LARGURA 110-130 CM, PROFUNDIDADE 40-50 CM. PESO:

APROXIMADAMENTE 35 QUILOS. COR: CASTANHO / BEGE / CINZA,

ESCOLHIDA NA COMPRA. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE

MONTADO, OU MONTADO NO LOCAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CatMat: 24562 - MESA MICROCOMPUTADOR, MESA MICROCOMPUTADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP

\* VENCEDOR \*

R\$ 377,88



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
SCCidade:  
BlumenauEndereço:  
R 7 DE SETEMBRO, 1069Telefone:  
(47) 3326-1726

123

19.018.615/0001-73

MACALE COMERCIO DE MOVEIS DE METAL - EIRELI - ME

R\$ 379,88

Estado:  
PRCidade:  
CuritibaEndereço:  
R CLARA KUCHENNY, 804Telefone:  
(41) 3354-3965Email:  
vendasmacale@hotmail.com

75.395.665/0001-40

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA

R\$ 380,00

Estado:  
PRCidade:  
ArapongasEndereço:  
R GUARATINGA, 731Nome de Contato:  
Natal Lachi JuniorTelefone:  
(43) 3276-0250Email:  
licitacao@moveislachi.com.br

## Item 26. COMPUTADOR COMPLETO

R\$ 1.580,65

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO * PROCESSADOR DOIS NÚCLEO 64BITS, 3,10 GHZ, CACHE 3MB. *PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE10/100/1000 ONBOARD, 1 SLOT PCI Express.x16, 1 PCI Express 2.0 x16, 1 Slot PCI, 2 SLOT MEMORIA DDR3. *MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ. *DISCO RIGIDO 500GB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB. * GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER , INTERFACE SATA. * GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, LEITOR DE CARTOES MEMORIA, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL. *MOUSE ÓPTICO USB 800DPI. TECLADO PADRÃO ABNT2, CAIXAS ACÚSTICAS 1W RMS. *MONITOR LED COR PRETO 18,5. BIVOLT, FORMATO WIDESCREEN, TEMPO DE RESPOSTA 5 MS, CONECTOR DE VÍDEO ANALÓGICO (RGB), DVI, BRILHO 250 CD/M², CONTRASTE 1000:1, RESOLUÇÃO ATÉ 1366 X 768. * NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS	

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.580,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

1ª Batalhão de Comunicações Divisionário

Pregão: 23/04/2015 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UAAG:160250

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2015 11:09

Homologação: 28/05/2015 09:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 27

Unidade: und

UF: RS

CatMat: 1505566 - MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.195.926/0001-04

BERGAMO &amp; CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.570,00

\* VENCEDOR \*

Estado:  
PRCidade:  
CuritibaEndereço:  
AV REPUBLICA ARGENTINA, 452Telefone:  
(41) 3045-2282

02.523.083/0001-29

IAKOPA COMERCIAL M A LTDA ME

R\$ 1.572,95

Estado:  
PRCidade:  
GuarapuavaEndereço:  
R DOM ALVARO NUNES CABEZA DE VACA, 520Telefone:  
(42) 03035-3434

01.863.881/0001-37

DISTRICOMP DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

R\$ 1.599,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
RS

Cidade:  
Porto Alegre

Endereço:  
AV VIENA, 160

Telefone:  
(51) 3028-0858

Email:  
fatima@compulaser.com.br

**Item 27: Colchão solteiro – Com espuma revestido em napa D28, 14x88x188, antialérgico.**

R\$ 254,00

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Colchão solteiro – Com espuma revestido em napa D28, 14x88x188, antialérgico.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 254,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

10º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão: 11/06/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192015 / UASG:160447

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2015 15:16

Objeto: Aquisição de material permanente de uso hospitalar para o 10º BEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: COLCHÃO - Colchão de napa impermeável, proteção contra penetração de urina e outros elementos líquidos. Na cor azul, modelo de tamanho D28, colchão solteiro.

CatMat: 150997 - COLCHÃO, COLCHÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: un

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 245,00

Estado:  
PR

Cidade:  
Almirante Tamandaré

Endereço:  
AV EMILIO JOHNSON, 547

Telefone:  
(41) 3354-1001

Email:  
licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

20.934.951/0001-45

Estado:  
MG

Cidade:  
Juiz de Fora

Endereço:  
AV BRASIL, 1975

Telefone:  
(32) 3250-6100

Email:  
novus@novuscontabilidade.com.br

GLOBAL CENTRO COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$ 249,00

01.642.226/0001-59

Estado:  
DF

Cidade:  
Brasília

Endereço:  
Q. CSG 20 LOTE, 02

Nome de Contato:  
Jose Heli Rocha

Telefone:  
(61) 3356-6962

Email:  
trv2002@gmail.com

TREVISO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 266

**Item 28: Compressor de Ar potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110**

R\$ 517,66

Quantidade

Descrição

2 Unidades

Compressor de Ar, potência do motor 1.800 Watts, alimentação energia elétrica, Voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 22x25x25cm, garantia 6 meses, peso aproximado da embalagem 1.350kg, composição plástico ABS, aplicação inflar balões, Bexigas de aniversário, decorações em Geral

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 517,66

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 30/04/2015 14:08  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

124

Objeto: Aquisição de Materiais diversos de Ferragem.

Descrição: COMPRESSOR DE AR - COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA 120 PSI, POTÊNCIA MOTOR 1 HP, TENSÃO 110/220 V, APLICAÇÃO SISTEMA AR COMPRIMIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADO, COM RODAS, VOLUME 25L, COMPRIMENTO 58 0

CatMat: 258323 - COMPRESSOR DE AR, 120 PSI, 1 HP, 110/220 V, SISTEMA AR COMPRIMIDO, LUBRIFICADO, COM RODAS, VOLUME 25L, COMPRIMENTO 580

Identificação: NºPregão:122015 / UASG:154047  
Lote/Item: /37

Ata: [LinkAta](#)

Adjudicação: 28/05/2015 16:50  
Homologação: 29/05/2015 09:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

#### VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.324.611/0001-71 JULIERME F. DA ROSA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 516,99

Estado: Cidade: Endereço:  
SC Blumenau R DR.PEDRO ZIMMERMANN, 5220

Nome de Contato:  
Julierme Florencio da Rosa

Telefone: Email:  
(47) 3337-3989 licitacao@distribtu.com.br

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME

R\$ 517,00

Estado: Cidade: Endereço:  
RS Erechim R ABILIO L. MACHRY, 437

Telefone:  
(54) 3522-9096

Email:  
diparferragens@gmail.com

03.749.612/0001-70 LIMEIRA - MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. - EPP

R\$ 519,00

Estado: Cidade: Endereço:  
SP Limeira R PARAIBA, 172

Telefone:  
(19) 3451-1870

Email:  
limafee@terra.com.br

#### Item 29: Fogão 6 bocas -- Tampa de vidro Temperado, grades duplas com arames únicos

R\$ 887,12

#### Quantidade Descrição

#### Observação

1 Unidade Fogão 6 bocas -- Tampa de vidro Temperado, grades duplas com arames únicos, mesa em inox de fácil limpeza, indicação das bocas estampadas na mesa, 2 queimadores gigantes, queimadores em alumínio com capas esmaltadas, acendimento automático total (mesa e forno), botões removíveis, botão de controle de temperatura do forno, Forno autolimpante (a 290 °C), válvula de segurança, vidro duplo na porta do forno, puxador do forno em metal, esmalte antaderente na porta do forno, prateleiras do forno com 3 regulagens na altura.

#### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 887,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar

Pregão: 21/05/2015 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Material Permanente (eletrodomesticos, eletroportateis e utensilios domésticos) para o Forte Marechal Luz, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:122015 / UASG:160219  
Lote/Item: /6

Ata: [LinkAta](#)

Adjudicação: 17/06/2015 15:12

Descrição: FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, COMPRIMENTO 62 CM, LARGURA 52 CM, ALTURA 87.50 CM, NORMAS TÉCNICAS ABNT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR ANTITÉRMICO PORTA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatMat: 218344 - FOGÃO GÁS, AÇO INOXIDÁVEL, DOMÉSTICA, CONVENCIONAL, 6 UN, 62 CM, 52 CM, 87,50 CM, ABNT, PUXADOR ANTITÉRMICO PORTA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.354.306/0003-60  
\* VENCEDOR \*

DUCA MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 887,00

**Estado:** SC  
**Cidade:** Blumenau

**Endereço:**  
R 7 DE SETEMBRO, 1069

**Telefone:**  
(47) 3326-1726

22.150.002/0001-80

RM BORGES DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA - ME

R\$ 887,12

**Estado:** GO  
**Cidade:** Goiânia

**Endereço:**  
AV PAORE PELAGIO, 281

**Nome de Contato:**  
Rodolfo Borges Oliveira

**Telefone:**  
(62) 3256-4911

**Email:**  
rmborgesdistribuidora@hotmail.com

07.586.061/0001-21

CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - ME

R\$ 887,24

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo

**Endereço:**  
R TENENTE AMERICO MORETTI, 561

**Telefone:**  
(11) 5565-1306

**Email:**  
cs@lendengue.com

**Item 30: Freezer horizontal 2 portas 519 litros - Tipo de freezer: Horizontal, Função Refrigerador Freezer, Capacidade Bruta: 526 litros; R\$ 1.910,43**

**Quantidade** Descrição

1 Unidade

Observação

Freezer horizontal 2 portas 519 litros - Tipo de freezer: Horizontal; Função Refrigerador Freezer; Capacidade Bruta: 526 litros; Armazenamento: 519 litros; Quantidade de portas 2; Material: gabinete interno e externo em chapa de aço pintado./Painel de controle frontal; Recursos Extras; Compartimentos especiais - grades: divisória removível; puxadores: 02 puxadores. Temperatura: Freezer - -18°C a -25°C; - Refrigerador - +1°C a +5°C. Porta reversível: não; Condensador embutido: não; Luz indicadora: sim; Porta balanceada: não; Energia: 110 Volts Peso do produto: 94 Kg; Peso do produto com embalagem: 99 Kg. Dimensões aproximadas Produto: (L x A x P): 147,3 x 96 x 78 cm. Prazo de garantia: 01 ano (sendo os 3 primeiros meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Termostato no painel frontal permite a seleção de uso como freezer ou refrigerador; Pés: 04 pés com rodízios

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.910,43

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

**Pregão:** 25/05/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132014 / UASG:160375

**Lote/Item:** /8

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/06/2015 14:52

**Descrição:** FREEZER - Freezer, tipo horizontal, capacidade 400 a 500, cor branca, tensão

**Homologação:** 16/06/2015 09:16

alimentação 220, características adicionais com duplo aço, 2 portas, termostato painel no pai

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 37680 - FREEZER, FREEZER DOMESTICO

**Quantidade:** 8

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

92.156.090/0001-22

A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 1.741,30

\* VENCEDOR \*

**Estado:** RS  
**Cidade:** Estrela

**Endereço:**  
R CORONEL BRITO, 79

**Nome de Contato:**  
Márcia Beatriz Silva,

**Telefone:**  
(51) 3902-5515

**Email:**  
licita@mbsjuridico.adv.br

10.624.384/0001-77

FELIPE COSSETIN & CIA LTDA - ME

R\$ 1.990,00

**Estado:** RS  
**Cidade:** Ijuí

**Endereço:**  
AV 21 DE ABRIL, 1132

**Nome de Contato:**  
Felipe Kroth Cossetin

**Telefone:**  
(55) 3332-3025

**Email:**  
fcossetin@yahoo.com.br

11.157.255/0001-89

REND BRASIL LTDA - EPP

R\$ 2.000,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: BA  
Cidade: Lauro de Freitas

Endereço: R ANDRE LUIZ RIBEIRO DA FONTE, 24

Telefone: (71) 3024-2700

Email: pablocicitao@gmail.com

125

Item 31: Freezer Horizontal: 305 litros, 1 porta, c/ dreno de gelo, rodízios, 110 volts, 12 meses de garantia. R\$ 1.564,47

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Freezer Horizontal: 305 litros, 1 porta, c/ dreno de gelo, rodízios, 110 volts, 12 meses de garantia.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27ºGrupo de Artilharia de Campanha

R\$ 1.564,47

Pregão: 25/05/2015 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:132014 / UASG:160375  
Lote/Item: /9

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Descrição: FREEZER - Freezer horizontal com capacidade de armazenamento de 210 litros, voltagem de 220 v, frequência 60 Hz, degelo manual, 1 porta, gabinete interno galvanizado para proteger contra ferrugem. Itens inclusos freezer e manual.

CatMat: 37680 - FREEZER, FREEZER DOMESTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 8  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.190.355/0001-03 SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - \*VENCEDOR \*

R\$ 1.499,99

Estado: MG  
Cidade: Barbacena

Endereço: R DOUTOR ANTONINO SENA FIGUEIREDO, 113

Telefone: (32) 3331-8944

Email: eletronicom@mouraemoura.inf.br

Nome de Contato: Marcos Z. Campos de Moura

11.157.255/0001-89 REND BRASIL LTDA - EPP

R\$ 1.500,00

Estado: BA  
Cidade: Lauro de Freitas

Endereço: R ANDRE LUIZ RIBEIRO DA FONTE, 24

Telefone: (71) 3024-2700

Email: pablocicitao@gmail.com

92.156.090/0001-22 A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 1.693,42

Estado: RS  
Cidade: Estrela

Endereço: R CORONEL BRITO, 79

Telefone: (51) 3902-5515

Email: licita@mbsjuridico.adv.br

Nome de Contato: Márcia Beatriz Silva,

Item 32: EXTRATOR DE SUCO – Industrial profissional expremedor. R\$ 378,66

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	EXTRATOR DE SUCO – Industrial profissional expremedor.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 378,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Pregão: 12/03/2015 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:82014 / UASG:160430  
Lote/Item: /253

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material e equipamento permanente para, academia de ginástica, provisãoamento, enfermaria, escritório, ferramenta, sinalização visual, segurança, informática e eletrônico, em proveito do 9º Regimento de Cavalaria Blindado..

Descrição: **ESPREMEDOR FRUTA - ESPREMEDOR DE FRUTA INDUSTRIAL, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS; EM AÇO INOX, O ESPREMEDOR DE SUCO EM AÇO INOX; TENSÃO BIVOLT, 60HZ; POTÊNCIA 1 / 2 CV; 1740 RPM; CONSUMO 0,370 KW/H; ALTURA 40CM; CAPACIDADE DO COPO 1 LITRO; IGUAL OU SIMILAR MODELO MOD006 DA MARCA VITHORY.**

CatMat: 28410 - ESPREMEDOR FRUTA, ESPREMEDOR FRUTA - MANUAL / ELÉTRICO

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

05.563.863/0001-90 REPAL PINHEIRINHO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

Estado: Curitiba Endereço: R WINSTON CHURCHILL, 942

Nome de Contato: ROGÉRIO

Telefone: (41) 3013-5737

Email: gastronomia@repal.com.br

19.799.908/0001-35 NG7 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Estado: Hortolândia Endereço: R PICO DA NEBLINA, 133

Telefone: (19) 3504-1322

Email: ng7comercio@ng7comercio.com.br,

14.676.091/0001-94 AGNIUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Estado: São José Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133

Telefone: (48) 3039-2759

Email: agnusatacadista@agnusatacadista.com.br

R\$ 380,99

R\$ 380,99

Item 33: IMPRESSORA JATO DE TINTA 16 PPM COM RESOLUÇÃO EM PRETO DE ATÉ 600X600 DPI E EM CORES DE ATÉ 4800 X 1200 DPI SUPORTE PARA OS FORMATOS DE PAPEL A4 COMUM, FOTOGRÁFICO, TRANSPARÊNCIA E ENVELOPES CONEXÃO USB 2.0 E ALIMENTAÇÃO BIVOLT

R\$ 1.058,00

Quantidade Descrição

1 Unidade IMPRESSORA JATO DE TINTA 16 PPM COM RESOLUÇÃO EM PRETO DE ATÉ 600X600 DPI E EM CORES DE ATÉ 4800 X 1200 DPI SUPORTE PARA OS FORMATOS DE PAPEL A4 COMUM, FOTOGRÁFICO, TRANSPARÊNCIA E ENVELOPES CONEXÃO USB 2.0 E ALIMENTAÇÃO BIVOLT

Observações

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.058,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR  
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO/RJ  
Representação no Rio Grande do Sul

**Objeto:** Aquisição de impressora portátil.

**Descrição:** IMPRESSORA - Impressora portátil: a) Tecnologia de impressão Jato de Tinta Térmico; b) Velocidade de impressão em preto no mínimo 5 ppm e colorida no mínimo 3,5 ppm; c) Qualidade de impressão em preto no mínimo 600 x 600 dpi e colorido no mínimo 4800 x 1200 dpi; d) Ciclo de trabalho mensal em folha A4 no mínimo 500 páginas; e) Velocidade do processador no mínimo 220 MHz; f) Memória no mínimo 64 MB; g) Bandeja de entrada para no mínimo 50 folhas; h) Impressão frente e verso manual; i) Deverá suportar mídias de tamanhos: A4, A5, A6, B5 (JIS), C6, DL, L, 2L,j) Deverá suportar os seguintes Sistemas operacionais: Microsoft Windows 7, Windows Vista (x32 e x64), indows XP Profissional x32, Windows Server 2003, Windows Server 2008, Mac OS X v 10.5 ou superior, Windows Mobile 5.0, 6.x for Pocket PC, Linux; k) Alimentação: Tensão de entrada: 110V e 220V; l) Peso com bateria no máximo 2,5 kg; m) O equipamento deverá vir acompanhado de: CD de inicialização com drivers da impressora, documentação do usuário, adaptador de CA, cabo de alimentação, Bateria de ion de lítio e cabo USB. n) Além dos cartuchos que acompanham a impressora (um preto e um colorido), deverá vir com mais dois cartuchos na cor preta para cada equipamento adquirido

**CatMat:** 11177 - IMPRESSORA, IMPRESSORAS

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

09.388.567/0001-51 SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q.SHC/S EQ.102/103 BL.A L.J 92.1 PAV.E L.J 149 TERREO, 149 TE

01.259.682/0001-14 FA LIMA INFORMATICA - EPP  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q.SECTOR DE RADIO E TELEVISAO SUL QUADRA 701 CONJUNTO L BL 01.38

11.195.926/0001-04 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV REPUBLICA ARGENTINA, 452

**Pregão:** 07/01/2015 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:732014 / UASG:183039

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/01/2015 13:25

**Homologação:** 23/01/2015 14:33

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** unidade

**UF:** RS

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

R\$ 1.050,00

**Telefone:** (61) 3202-3157  
**Email:** [show@showtecnologia.com.br](mailto:show@showtecnologia.com.br)

R\$ 1.050,00

**Telefone:** (61) 3032-1401  
**Email:** [gigabytebs@hotmail.com](mailto:gigabytebs@hotmail.com)

R\$ 1.074,00

**Telefone:** (41) 3045-2282

#### Item 34: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

R\$ 1.145,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	
<b>Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado		
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente de Informática para o 13º BIB.		
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora multifuncional, similar ou equivalente a multifuncional LEX-MARK MX410DE. Características mínimas: Impressão, digitalização, cópia, fax. Tipo: Laser Mono; velocidade de impressão: 25 ppm, interface de rede: Giga; ciclo mensal: 60.000 páginas.		
<b>CatMat:</b> 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCAO		
<b>Unidade:</b> UNIDADE		
<b>UF:</b> PR		

R\$ 1.145,67

**Pregão:** 17/03/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202014 / UASG:160232

**Lote/Item:** 1/25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/03/2015 11:11

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.270.584/0001-95

ASD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E MATERIAIS ELET

R\$ 1.137,00

\*VENCEDOR \*

Estado:

RJ  
Cidade: Belford Roxo

Endereço: R JOEL PEREIRA MACHADO, 55

Telefone:

(21) 2758-1758

08.593.528/0001-23

IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.140,00

Estado:

RS  
Cidade: Bento Gonçalves

Endereço: R MARECHAL DEODORO, 238

Telefone:

(54) 3454-5463

10.844.713/0001-95

Ana Paula Frameschi da Silva Informática - ME

R\$ 1.160,00

Estado:

SP  
Cidade: Araçatuba

Endereço: R LAURINDO CAETANO DE ANDRADE, 422

Nome de Contato: ANA PAULA FRAMESCHI DA SILVA

Telefone: (18) 3303-8283

Email:

jcbastos@unifesp.br

Item 35: MESA P/ ESCRITÓRIO EM L – Medindo 1,20 x 0,60x0,80. Produzido em MDP 15 mm c/ 02 gavetas, pés de ferro. Mesa 0,80 mais conexão 0,60 mais mesa 1,20 c/ gaveta. Cor Cinza Claro.

R\$ 394,00

Quantidade Descrição

2 Unidades

MESA P/ ESCRITÓRIO EM L – Medindo 1,20 x 0,60x0,80. Produzido em MDP 15 mm c/ 02 gavetas, pés de ferro. Mesa 0,80 mais conexão 0,60 mais mesa 1,20 c/ gaveta. Cor Cinza Claro.

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Companhia de Comunicações Blindada

Objeto: Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

R\$ 394,00

Pregão: 28/05/2015 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:160214

Lote/Item: /29

Ata: [LinkAta](#)

Adjudicação: 19/06/2015 10:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 97

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L COM

PAINÉIS FRONTAIS PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO. MEDIDAS

APROXIMADAS: L 115-125 CM X P 60-70 CM X A 70-80 CM. TAMPO

CONFECIONADO EM MADEIRA MDE COM APROXIMADAMENTE 25 MM DE

ESPESSURA, COM A ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO

MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). COR: CASCA DE OVO / CINZA / BEGE. A

PARTE CENTRAL INTERNA DO TAMPO DEVERÁ TER ANGULAÇÃO DE 45° EM,

RELAÇÃO ÀS PARTES LATERAIS (CHANFRO). RECORTE CURVO, BORDAS

COM ACABAMENTO EM FITA PVC DE APROXIMADAMENTE 3MM DE

ESPESSURA COLADA A QUENTE. AS MESAS DEVERÃO CONSTITUIR PEÇAS

SÓLIDAS E RESISTENTES. PAINÉIS FRONTAIS DEVERÃO TER RECUO DE 15

CM EM RELAÇÃO À FRENTE DA MESA E SER FIXADOS À ESTRUTURA POR

MEIO DE PARAFUSOS. O PAINEL DEVE SER FIXADO ENTRE OS PÉS LATERAIS

E O APOIO FRONTAL DO CANTO CENTRAL, ESTE DEVE APRESENTAR SEÇÃO

CIRCULAR DE 75 MM DE DIÂMETRO EM CHAPA DE AÇO #14 (1,90MM) COM

BASE/ SAPATA REGULAVEL POR MEIO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, COM

GAVETAS. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE MONTADO, OU

MONTADO NO LOCAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CatMat: 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL



\* VENCEDOR \*

**Estado:** PR **Cidade:** Arapongas **Endereço:** R GUARATINGA, 731 **Nome de Contato:** Natal Lachi Junior **Telefone:** (43) 3276-0250 **Email:** licitacao@moveislachi.com.br

127

19.018.615/0001-73 MACALE COMERCIO DE MOVEIS DE METAL - EIRELI - ME R\$ 391,00

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R CLARA KUCHENNY, 804 **Telefone:** (41) 3354-3965 **Email:** vendasmacale@hotmail.com

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP R\$ 400,99

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R 7 DE SETEMBRO, 1069 **Telefone:** (47) 3326-1726

**Item 36: MESA P/ ESCRITÓRIO – Tipo escrivaninha c/ 02gavetas.**

R\$ 210,37

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MESA P/ ESCRITÓRIO – Tipo escrivaninha c/ 02gavetas.	
	<b>Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>	
	<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA	<b>Pregão:</b> 28/05/2015 09:04
	Comando do Exército	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Sul	<b>SRP:</b> SIM
	5ª Região Militar	<b>Identificação:</b> NºPregão:22015 / UASG:160214
	5ªBrigada de Infantaria Blindada	<b>Lote/Item:</b> /6
	5ªCompanhia de Comunicações Blindada	<b>Ata:</b> Link:Ata
	<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos),.	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2015 10:51
	<b>Descrição:</b> MESA ESCRITÓRIO - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS. ACABAMENTO EM FITA BORDO MELAMÍNICA, GAVETAS COM CORREDORES METÁLICAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO. MATERIAL: PAINÉIS DE MDF COM MOLDURAS EM MDF. MEDIDAS: ALTURA 65-75 CM, LARGURA 115-125 CM, PROFUNDIDADE 40-50 CM. COR CASTANHO. PESO 7,88 QUILOS. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE MONTADO, OU MONTADO NO LOCAL. REFERÊNCIA MALTA POLITORNO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>CatMat:</b> 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO	<b>Quantidade:</b> 47
		<b>Unidade:</b> UNIDADE
		<b>UF:</b> PR
		<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
		R\$ 209,00
		<b>Telefone:</b> (47) 3326-1726
		<b>Email:</b> vendasmacale@hotmail.com
		R\$ 213,10
		<b>Telefone:</b> (41) 3354-3965
		<b>Email:</b> adriana@shoppingescritorio.com.br

**Item 37: Mesa de Reunião Retangular na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0,74 MS****R\$ 389,62**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2 Unidades	Mesa de Reunião Retangular na cor Tabaco material MDP 2,00 X 1,00X 0,74 MS	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 389,62**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Divisão de Exército  
 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Pregão:** 18/05/2015 09:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASC:160422  
**Lote/Item:** /200

**Objeto:** Aquisição de material permanente para o Cmdo da 1ª Bda C Mec.

**Descrição:** MESA MADEIRA - Mesa reunião retangular, material formica (post forming), comprimento 2,00 m, largura 1,00 m, altura 0,74 m, cor a ser definida

**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/06/2015 09:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** Un**UF:** RS**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.715.244/0001-90 RAQUEL DE OLIVEIRA GONCALVES - ME  
 \* VENCEDOR \*

**R\$ 350,00**

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	São Sepé	AV JULIO VARGAS, 280	Raquel de Oliveira Gonçalves	(55) 3233-2159	dgmoveis@yahoo.com.br
<b>02.604.236/0001-62</b>	<b>Layout Móveis para Escritório Ltda</b>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RS	Caxias do Sul	R JOSE MICHELON, 277	(61) 3554-9099	layoutbrasil@gmail.com	
<b>85.354.306/0003-60</b>	<b>DUCA MOVEIS LTDA - EPP</b>				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Telefone:</b>	
SC	Blumenau	R 7 DE SETEMBRO, 1069		(47) 3326-1726	

**R\$ 399,99****R\$ 418,88****Item 38: NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS****R\$ 273,96**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
5 Unidades	NO-BREAK 700VA/127 VOLTS COM 4 TOMADAS, E AUTONOMIA MEDIA DE 20 MINUTOS	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 273,96**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**Pregão:** 24/03/2015 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASC:160526  
**Lote/Item:** 1/53

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes em proveito da 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/04/2015 10:02

Homologação: 29/04/2015 16:12

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - No Break, aplicações/equipamentos computadores e Aparelhos eletrônicos em geral tomadas 4

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Microprocessado: Sim estágios de regulação: 3 estágios, potência máxima 600 VA Rendimento/Autonomia, não informado pelo fornecedor Indicador luminoso de rede, conexões, entrada NBR 14.136/Saida 4 NBR 14.136 requisitos do sistema, rede elétrica 115V e 220V voltagem bivolt, conteúdo da embalagem, 1 Nobreak e manual de instruções dimensões aproximadas do produto (cm) - AXLP 19,2x12,3x22cm dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) AXLP, 20,4x13,2x25,3cm, Peso liq. aproximado do produto (kg) 6kg Peso liq. aproximado da embalagem c/ produto (kg) 6,3kg garantia do fornecedor 24 meses.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR TENSÃO, ESTABILIZADOR - TENSÃO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

03.400.081/0001-05 ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 266,00

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R IGUAITEMI, 350 Telefone: (21) 2524-5965 Email: rigoni@rigoni.cnt.br

12.141.829/0002-74 DMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP UF: RS R\$ 270,00

Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 36 Nome de Contato: GABRIELA GONÇALVES COSTA MORDEnte Telefone: (27) 3207-4792 Email: dimx5@dimx5.com.br

03.784.497/0001-74 MGP - TELEINFORMATICA LTDA - ME UF: RS R\$ 285,88

Estado: RS Cidade: São Leopoldo Endereço: R JAIME CAETANO BRAUN, 200 Nome de Contato: PABLO OLIVEIRA DE OLIVEIRA Telefone: (51) 3655-2051 Email: mgp@mgpteinformatica.com.br

Item 39: Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco

R\$ 281,30

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Liquidificador com 5 velocidades 550w capacidade do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110, dimensões aproximadas do produto 34,4x22x22cm garantia 24 meses cor branco	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 281,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

Pregão: 18/03/2015 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços visando à eventual aquisição de Eletrodomésticos destinados aos Laboratórios da UFFS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92015 / UASG:158517

Lote/Item: /9

Descrição: LIQUIDIFICADOR - Liquidificador, Cap. Mínima 2 L Liquidificador, com capacidade de no mínimo 2 litros, potência de no mínimo 700 Watts, 5 velocidades modo pulsar, lâmina do copo/jarra em aço inoxidável, armazenamento do cabo integrado, base com sistema de fixação, preferencialmente na cor branca. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses a contar da data de entrega do produto, prevalecendo a do fabricante, caso seja maior. Alimentação: Bivolt ou 110V para os campi do PR e 220V para os campi do RS e SC. Frequência 60Hz. Incluso manual de instruções. O eletrodoméstico deve possuir Selo Ruído, indicando o respectivo nível de potência sonora, nos termos da Resolução CONAMA nº 20, de 07/12/94 e legislação correlata.

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/04/2015 09:11

Homologação: 08/05/2015 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: UNID

UF: SC

CatMat: 28266 - LIQUIDIFICADOR, LIQUIDIFICADOR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  
\* VENCEDOR \*

R\$ 200,00

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FERNANDES DE BARROS, 525  
**Telefone:** (41) 3022-3399 **Email:** comametais@gmail.com

08.833.982/0001-04 MOISES HAMERSKI - EPP  
**Endereço:** R SAO BORJA, 960 **Telefone:** (55) 3353-1070 **Email:** contabilguarani@brturbo.com.br

R\$ 296,00

**Estado:** RS **Cidade:** Guarani das Missões **Endereço:** R SAO BORJA, 960  
**Telefone:** (55) 3353-1070

13.789.999/0001-41 GOVERNE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME  
**Estado:** SP **Cidade:** Ribeirão Preto **Endereço:** R MARINO BRUNO REGINI, 110  
**Telefone:** (16) 3234-2280 **Email:** fatima@governeconsultoria.com

R\$ 347,90

**Item 40: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – Capacidade 08 litros, potência elétrica 840 W-60 Hz, rotação 3500 rpm, corpo aço inox, copo aço inox, tampa alumínio repuxado, facas aço inox 304, altura 695 mm, largura 265 mm, profundidade 210 mm.**

R\$ 498,33

**Quantidade Descrição Observação**

2 Unidades LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – Capacidade 08 litros, potência elétrica 840 W-60 Hz, rotação 3500 rpm, corpo aço inox, copo aço inox, tampa alumínio repuxado, facas aço inox 304, altura 695 mm, largura 265 mm, profundidade 210 mm.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 498,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3

**Pregão:** 17/03/2015 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22015 / UASG:160372

**Lote/Item:** 1/25

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Material de Copa e Cozinha, Aparelhos e utensílios domésticos e Máquinas e Equipamentos de natureza industrial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/03/2015 09:00

**Homologação:** 22/04/2015 16:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**CatMat:** 219500- LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, AÇO INOXIDÁVEL, ALUMÍNIO, 280 MM, 720 MM, 12,50 KG, 8 L, 0,50 CV, 110/220 V, INDUSTRIAL

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.094.173/0001-32 OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 497,00

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R VICENTE SOARES DA COSTA, 132  
**Telefone:** (11) 3932-3186 **Email:** officedobrasil@uol.com.br

13.196.799/0001-85 JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS - EPP

R\$ 498,00

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R MANIUTUBA, 155  
**Nome de Contato:** Jonas Garcia  
**Telefone:** (19) 3305-3999 **Email:** jonas@equipamentosaf.com.br

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 500,00

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R EMILIO BERTOLINI, 499  
**Nome de Contato:** Glauco Roberto Ferreira  
**Telefone:** (41) 3267-7698 **Email:** mastermix.mm@gmail.com

Item 41: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – Capacidade 02 litros, Corpo e gabinete em aço inox.

R\$ 351,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – Capacidade 02 litros, Corpo e gabinete em aço inox, chave liga e desliga mais função pulsar, conjunto mancal/hélice em aço inox, liga especial, acoplamento c/ sistema de auto compensação facilitando o encaixe e permitindo a intercambiabilidade de corpos, potência 800 W, tensão/voltagem 110 v/220 v	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 351,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Comando-Geral de Operações Aéreas

Quinto Comando Aereo Regional - V COMAR

**Pregão:** 08/04/2015 11:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais para a Seção de Nutrição e Dietética SNUJDI do Hospital de Aeronáutica de Canoas - HACO..

**Identificação:** NºPregão:1092014 / UASG:120074

**Lote/Item:** /5

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

**Ata:** [Link Ata](#)

CAPACIDADE DE 2L, CORPO E COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMPA DE

**Adjudicação:** 22/04/2015 12:05

ALUMÍNIO E LAMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TENSÃO 127V. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

**Homologação:** 11/05/2015 19:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**CatMat:** 150116 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.094.173/0001-32 OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 339,00

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R VICENTE SOARES DA COSTA, 132	<b>Telefone:</b> (11) 3932-3186	<b>Email:</b> officedobrasil@uol.com.br
10.735.786/0001-49	COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA - EPP			R\$ 339,99
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Estrela	<b>Endereço:</b> R MIGUEL SIMO ABECH, 208	<b>Telefone:</b> (51) 2109-6462	<b>Email:</b> meslicita@hotmail.com
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	<b>Nome de Contato:</b> Diane Karina Assmann		R\$ 374,01
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> R NEUSA AURORA DINIZ, 133	<b>Telefone:</b> (48) 3039-2759	<b>Email:</b> adonai@adonaiatacadista.com.br

Item 42: Micro-ondas: 23 litros, c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital. R\$ 363,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Micro-ondas: 23 litros, c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 363,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Pregão:** 20/03/2015 14:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de eletrodomésticos, impressora térmica e projetor multimídia para atender às necessidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:462015 / UASG:153163  
**Lote/Item:** 1/4

**Descrição:** FORNO MICROONDAS - MICRO-ONDAS - 27 A 31 LITROS

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MICRO-ONDAS - COR BRANCA - CAPACIDADE ENTRE 27 E 31 LITROS. - POTÊNCIA ÚTIL MÍNIMA 820 WATTS. - TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA (QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO MICRO-ONDAS QUANDO ABERTO). - PRATO GIRATÓRIO. - PAINEL DIGITAL. - FABRICAÇÃO NACIONAL. - 220 VOLTS. - MANUAL EM PORTUGUÊS. - ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE. NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO N.º 497/2011. CONFORMIDADE COM A PORTARIA N.º 499/2011. PREFERÊNCIA PELA CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. - PREFERÊNCIA PARA CORPO EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SE HOUVER PINTURA NO PRODUTO. - QUE OS PLÁSTICOS DO PRODUTO SEJAM DE ABS DE ALTA RESISTÊNCIA DE PREFERÊNCIA.

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 01/04/2015 17:23

**Homologação:** 06/04/2015 14:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 51

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

**CatMat:** 34703 - FORNO MICROONDAS. FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.141.829/0002-74 DMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP

\* VENCEDOR \*

R\$ 352,00

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:**

**Telefone:** **Email:**

ES Vitória PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 35 GABRIELA GONÇALVES COSTA MORDENTE

(27) 3207-4792 dmx5@dmx5.com.br

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 359,00

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:**

PR Curitiba R EMILIO BERTOLINI, 499 Glauco Roberto Ferreira

**Telefone:** (41) 3267-7698

**Email:** mastermix.mmm@gmail.com

19.439.542/0001-93 KARINE DANIELA RIBEIRO DA SILVA - ME

R\$ 379,00

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:**

GO Formosa R 12, 457 Karine Daniela

**Telefone:** (61) 3632-1014

**Email:** compras\_max@outlook.com

**Item 43: Micro-ondas MEF30 20L - com Display Digital e Trava Segurança**

**R\$ 363,33**

**Quantidade**

**Descrição**

1 Unidade

Micro-ondas MEF30 20L - com Display Digital e Trava Segurança

**Observação**

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 363,33**

Identificação: NºPregão:462015 / UASG:153163

Lote/Item: 1/4

Descrição: FORNO MICROONDAS - MICRO-ONDAS - 27 A 31 LITROS

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MICRO-ONDAS - COR BRANCA - CAPACIDADE ENTRE 27 E 31 LITROS; - POTÊNCIA ÚTIL MÍNIMA 820 WATTS; - TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA (QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO MICRO-ONDAS QUANDO ABERTO); - PRATO GIRATÓRIO; - PAINEL DIGITAL; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - 220 VOLTS; - MANUAL EM PORTUGUÊS; - ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO N.º 497/2011, CONFORMIDADE COM A PORTARIA N.º 499/2011. - PREFERÊNCIA PELA CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA - PREFERÊNCIA PARA CORPO EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SE HOUVER PINTURA NO PRODUTO. - QUE OS PLÁSTICOS DO PRODUTO SEJAM DE ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DE PREFERÊNCIA.

CatMat: 34703 - FORNO MICROONDAS, FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.141.829/0002-74 DMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 352,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
ES Vitória PC-PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 35 GABRIELA GONÇALVES COSTA MORDENTE (27) 3207-4792 dmx5@dmx5.com.br

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 359,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Curitiba R EMILIO BERTOLINI, 499 Glaucio Roberto Ferreira (41) 3267-7698 mastermix.mm@gmail.com

19.439.542/0001-93 KARINE DANIELA RIBEIRO DA SILVA - ME

R\$ 379,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
GO Formosa R 12, 457 Karine Daniela (61) 3632-1014 compras\_max@outlook.com

44- MESA P/ PROFESSOR - Sem gavetas 120x60, MaterialMDP, Pés de Ferro.

R\$ 250,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA P/ PROFESSOR - Sem gavetas 120x60, MaterialMDP, Pés de Ferro.	
Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército 12º Batalhão de Engenharia de Combate		
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de mobiliário em geral em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.		
Pregão: 06/04/2015 10:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:220142015 / UASG:160366		
Lote/Item: /39		
Ata: <a href="#">Link Ata</a>		
Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>		

R\$ 250,93

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO - Mesa escritório: 120 comprimento x 60 profundidade x 74 cm de altura. -tampo 100% mdf maciço com mínimo 25 mm com revestimento bp na cor marfim e outras peças 100% mdf maciço com 18 mm com revestimento bp na cor marfim; - 3 gavetas lado direito com retrátil, puxadores tipo alça, sistema corredeira, fechadura simultânea e medidas internas 26 largura x 37 profundidade. -estrutura metálica com solda mig, 4 pés, tratamento anticorrosivo, com pintura por imersão em esmalte estufa. aceita-se variações de até 5% nas dimensões do móvel.

**CatMat:** 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

CNPJ

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 248,00

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598 **Telefone:** (55) 3525-1164  
**Email:** claudia@mobilitex.com.br

**Estado:** PR **Cidade:** Arapongas **Endereço:** R GUARATINGA 731 **Nome de Contato:** Natal Lechi Junior **Telefone:** (43) 3276-0250  
**Email:** licitacao@moveislachi.com.br

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** AV JOSE CARLOS DE ANELOR, 499 **Nome de Contato:** Gisele **Telefone:** (54) 3214-5317  
**Email:** gisele@scariot.com.br

**Item 45: Mesa De Trabalho Com 02 Gavetas Conipor Estação De Trabalho Tampo em MDP de 15MM Estrutura em Aço, R\$ 250,93**

**Quantidade** Descrição

4 Unidades

Mesa De Trabalho Com 02 Gavetas Conipor Estação De Trabalho Tampo em MDP de 15MM Estrutura em Aço. CONFORME LISTA DE ITENS INCLUSOS ABAIXO ITENS INCLUSOS: 01-Mesa nas Medidas:120x120x70x74 com 01- furação passa fio no tampo inclusa 01-Gaveteiro com 02 Gavetas e Chave

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
12º Batalhão de Engenharia de Combate

**Pregão:** 06/04/2015 10:01

R\$ 250,93

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:220142015 /

UASG:160356

**Lote/Item:** /39

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de mobiliário em geral em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO - Mesa escritório: 120 comprimento x 60 profundidade x 74 cm de altura. -tampo 100% mdf maciço com mínimo 25 mm com revestimento bp na cor marfim e outras peças 100% mdf maciço com 18 mm com revestimento bp na cor marfim; - 3 gavetas lado direito com retrátil, puxadores tipo alça, sistema corredeira, fechadura simultânea e medidas internas 26 largura x 37 profundidade. -estrutura metálica com solda mig, 4 pés, tratamento anticorrosivo, com pintura por imersão em esmalte estufa. aceita-se variações de até 5% nas dimensões do móvel.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 375

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**CatMat:** 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

CNPJ

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 248,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

Pregão: 20/03/2015 14:15  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

130

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de eletrodomésticos, impressora térmica e projetor multimídia para atender às necessidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Identificação: NºPregão:462015 / UASG:153163  
Lote/Item: 1/4

Descrição: FORNO MICROONDAS - MICRO-ONDAS - 27 A 31 LITROS

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MICRO-ONDAS: - COR BRANCA. - CAPACIDADE ENTRE 27 E 31 LITROS; - POTÊNCIA ÚTIL MÍNIMA 820 WATTS; - TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA (QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO MICRO-ONDAS QUANDO ABERTO); - PRATO GIRATÓRIO; - PAINEL DIGITAL; - FABRICAÇÃO NACIONAL; - 220 VOLTS; - MANUAL EM PORTUGUÊS; - ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO N.º 497/2011. CONFORMIDADE COM A PORTARIA N.º 499/2011. PREFERÊNCIA PELA CLASSE A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. - PREFERÊNCIA PARA CORPO EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, SE HOUVER PINTURA NO PRODUTO. - QUE OS PLÁSTICOS DO PRODUTO SEJAM DE ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, DE PREFERÊNCIA.

CatMat: 34703 - FORNO MICROONDAS, FORNO DE MICROONDAS PARA COZINHA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 352,00

12.141.829/0002-74 DIMX5 COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: PC PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 35 Nome de Contato: GABRIELA GONÇALVES COSTA MORDENTE Telefone: (27) 3207-4792 Email: dmx5@dmx5.com.br

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R EMILIO BERTOLINI, 499 Nome de Contato: Glaucio Roberto Ferreira Telefone: (41) 3267-7698 Email: mastermix.mm@gmail.com

19.439.542/0001-93 KARINE DANIELA RIBEIRO DA SILVA - ME

Estado: GO Cidade: Formosa Endereço: R 12, 457 Nome de Contato: Karine Daniela Telefone: (61) 9632-1014 Email: compras\_max@outlook.com

R\$ 379,00

144: MESA P/ PROFESSOR - Sem gavetas 120x60, MaterialMDP, Pés de Ferro.

R\$ 250,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA P/ PROFESSOR - Sem gavetas 120x60, MaterialMDP, Pés de Ferro.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 250,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército

Pregão: 06/04/2015 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:220142015 /

12º Batalhão de Engenharia de Combate

UASG:160356

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de mobiliário em geral em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO - Mesa escritório: 120 comprimento x 60 profundidade x 74 cm de altura; -tampo 100% mdf maciço com mínimo 25 mm com revestimento bp na cor marfim e outras peças 100% mdf maciço com 18 mm com revestimento bp na cor marfim; - 3 gavetas lado direito com retrátil, puxadores tipo alça, sistema corredeira, fechadura simultânea e medidas internas 26 largura x 37 profundidade. -estrutura metálica com solda mig, 4 pés, tratamento anticorrosivo, com pintura por imersão em esmalte estufa. aceita-se variações de até 5% nas dimensões do móvel.

**CatMat:** 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

R\$ 248,00

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598 **Telefone:** (55) 3525-1164 **Email:** claudia@mobiltext.com.br

75.395.665/0001-40 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA

R\$ 249,80

**Estado:** PR **Cidade:** Arapongas **Endereço:** R GUARATINGA, 731 **Nome de Contato:** Natal Lachi Junior **Telefone:** (43) 3276-0250 **Email:** licitacao@moveislachi.com.br

00.572.496/0001-78 MOVEIS SCARIOT LTDA - EPP

R\$ 254,99

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** AV JOSE CARLOS DE ANFLOR, 499 **Nome de Contato:** Gisele **Telefone:** (54) 3214-5317 **Email:** gisele@scariot.com.br

**Item 45: Mesa De Trabalho Com 02 Gavetas Compor Estação De Trabalho Tampo em MDP de 15MM Estrutura em Aço , R\$ 250,93**

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Mesa De Trabalho Com 02 Gavetas Compor Estação De Trabalho Tampo em MDP de 15MM Estrutura em Aço . CONFORME LISTA DE ITENS INCLUSOS ABAIXO ITENS INCLUSOS: 01-Mesa nas Medida:120x120x70x74 com 01- furação passa fio no tampo inclusa 01-Gaveteiro com 02 Gavetas e Chave	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 250,93

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
12ºBatalhão de Engenharia de Combate

**Pregão:** 06/04/2015 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:220142015 /  
UASG:160356

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de mobiliário em geral em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Lote/Item:** /39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Descrição:** MESA ESCRITÓRIO - Mesa escritório: 120 comprimento x 60 profundidade x 74 cm de altura; -tampo 100% mdf maciço com mínimo 25 mm com revestimento bp na cor marfim e outras peças 100% mdf maciço com 18 mm com revestimento bp na cor marfim; - 3 gavetas lado direito com retrátil, puxadores tipo alça, sistema corredeira, fechadura simultânea e medidas internas 26 largura x 37 profundidade. -estrutura metálica com solda mig, 4 pés, tratamento anticorrosivo, com pintura por imersão em esmalte estufa. aceita-se variações de até 5% nas dimensões do móvel.

**Quantidade:** 375

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**CatMat:** 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

R\$ 248,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
RS

Cidade:  
Humaitá

Endereço:  
R GENERAL OSORIO, 598

Telefone:  
(55) 3525-1164

Email:  
claudia@mobiletex.com.br

131

75.395.665/0001-40 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHILTDA

RS 249,80

Estado:  
PR

Cidade:  
Arapongas

Endereço:  
R GUARATINGA, 731

Nome de Contato:  
Natal Lachi Junior

Telefone:  
(43) 3276-0250

Email:  
licitacao@moveislachi.com.br

00.572.496/0001-78 MOVEIS SCARIOT LTDA - EPP

RS 254,99

Estado:  
RS

Cidade:  
Caxias do Sul

Endereço:  
AV JOSE CARLOS DE ANFLOR, 499

Nome de Contato:  
Gisele

Telefone:  
(54) 3214-5317

Email:  
gisele@scariot.com.br

Item 46. Mesa Para Escritório Modelo Escrivanhina C/ 2 Gavetas tampo 15mm, pé de ferro com pintura epóxi, 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cores cinza/cinza, cinza/preto e azul/cinza.

RS 210,37

Quantidade Descrição

Observação

4 Jades

Mesa Para Escritório Modelo Escrivanhina C/ 2 Gavetas tampo 15mm, pé de ferro com pintura epóxi, 2 gavetas com chave. Medidas 74cm alt x 60cm larg x 120cm x comp. Cores cinza/cinza, cinza/preto e azul/cinza.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

RS 210,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Companhia de Comunicações Blindada

Objeto: Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

Pregão: 28/05/2015 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão.22015 / UASG:160214

Lote/Item: /6

Ata: [Link. Ata](#)

Adjudicação: 19/06/2015 10:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 47

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: MESA ESCRITÓRIO - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS. ACABAMENTO EM FITA BORDO MELAMÍNICA, GAVETAS COM CORREIÇÃS METÁLICAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO. MATERIAL: PAINÉIS DE MDP COM MOLDURAS EM MDF. MEDIDAS: ALTURA 65-75 CM, LARGURA 115-125 CM, PROFUNDIDADE 40-50 CM. COR CASTANHO. PESO 7,88 QUILOS. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE MONTADO, OU MONTADO NO LOCAL. REFERÊNCIA MALTA POLITORNO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CatMat: 150056 - MESA ESCRITÓRIO, MESA ESCRITÓRIO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP

RS 209,00

\* VENCEDOR \*

Estado:  
SC

Cidade:  
Blumenau

Endereço:  
R 7 DE SETEMBRO, 1069

Telefone:  
(47) 3326-1726

19.018.615/0001-73

MACALE COMERCIO DE MOVEIS DE METAL - EIRELI - ME

RS 209,01

Estado:  
PR

Cidade:  
Curitiba

Endereço:  
R CLARA KUCHENNY, 804

Telefone:  
(41) 3354-3965

Email:  
vendasmacale@hotmail.com

10.174.513/0001-72

SHOPPING DO ESCRITORIO LTDA. - EPP

RS 213,10

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Curitiba Endereço: R ALCIND GUANABARA, 1494

Telefone: (41) 3020-3333

Email: adriana@shoppingescritorio.com.br

Item 47: NOTEBOOK NA COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 250 GB SATA, tela NLED 14"

R\$ 2.189,00

Quantidade Descrição

3 Unidades NOTEBOOK NA COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 250 GB SATA, tela NLED 14" wxgag resolução 1366 x 768 widescreen, gravador 8x DVD-super multi double-layer, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica média accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída VGA, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca 100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.189,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
13ª Companhia de Comunicações

Pregão: 02/03/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 220142015 /  
UASG: 160429

Lote/Item: /676

Objeto: A aquisição de material de expediente, Higiene e Limpeza e de processamento de dados.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - NOTEBOOK COM TELA DE NO MÍNIMO 14", 4GB DE MEMÓRIA DDR3 DE 1333 MHZ, PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 3 NÚCLEOS E FREQUÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2,2 GHZ, DISCO RÍGIDO COM INTERFACE SATA CAPACIDADE DE 500 GB E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200 RPM, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE PELO MENOS 1GB DE MEMÓRIA

CatMat: 196110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO, EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.838.200/0001-67 RRL COMERCIO E MANUTENCAO EM INFORMATICA LTDA ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2.187,00

Estado: RS Cidade: Porto Alegre

Endereço: R PORTUGAL, 218

Telefone: (51) 3222-2822

01.259.682/0001-14 FA LIMA INFORMATICA - EPP

R\$ 2.188,00

Estado: DF Cidade: Brasília

Endereço: Q SETOR DE RADIO E TELEVISAO SUL QUADRA 701 CONJUNTO L BL 01, 38

Telefone: (61) 3032-1401

Email: gigabytebsh@hotmail.com

11.873.159/0001-37 YDENNEK SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

R\$ 2.192,00

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro

Endereço: R SENADOR RUY CARNEIRO, 301 DAMIAO FERREIRA DE OLIVEIRA

Telefone: (21) 2437-1762

Email: comercial@ydennek.com.br

Item 48: CADEIRA ESCOLAR adulto - anatômica/Polipropileno estrutura 7x8.

R\$ 71,67

\* Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

CADEIRA ESCOLAR adulto - anatômica/Polipropileno estrutura 7x8.

132

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 71,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

19º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de material de Processamento de Dados e permanente para o 19º Grupo de Artilharia de Campanha..

Pregão: 06/05/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASC:160420

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2015 16:08

Homologação: 28/05/2015 14:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 600

Unidade: Und

UF: RS

CatMat: 26492 - CADEIRA ESCOLAR, CADEIRA ESCOLAR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.189.487/0001-41 UNIMOVEIS - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LT

R\$ 70,00

\* VENCEDOR \*

Estado: RS

Cidade: Estrela

Endereço: R GERALDO PEREIRA, 484

Nome de Contato: Carlos José Baldissara

Telefone: (51) 3748-9171

Email: [unimoveisescolares@bol.com.br](mailto:unimoveisescolares@bol.com.br)

08.946.276/0001-79 PRO ATIVA COMPONENTES PARA MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA -

R\$ 72,00

Estado: RS

Cidade: Caxias do Sul

Endereço: R DAS NACOES UNIDAS, 580

Telefone: (54) 3229-7069

Email: [proativa@proativa.ind.br](mailto:proativa@proativa.ind.br)

21.511.212/0001-03 ARTESANAL COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

R\$ 73,00

Estado: PR

Cidade: Santa Terezinha de Itaipu

Endereço: R DO MAGISTERIO, 435

Telefone: (45) 03027-3343

Item 49: Ventilador de parede: na cor preta, potência 210w; comprimento: 66cm; largura 23,4; altura 58,6; trava de segurança., R\$ 122,83

Quantidade Descrição

Observação

55 Unidades

Ventilador de parede: na cor preta; potência 210w; comprimento: 66cm; largura 23,4; altura 58,6; trava de segurança.; tipo de acionamento de botão; silencioso; níveis de velocidade: 3; ajuste de velocidade; ajuste de inclinação; quantidade de hélices:3; material N/E; grade removível; fusível de segurança; rotação- 1430rpm; voltagem : 110volts.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 122,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

Pregão: 12/03/2015 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:82014 / UASG:160430  
Lote/Item: /90

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material e equipamento permanente para academia de ginástica, provisionamento, enfermaria, escritório, ferramental, sinalização visual, segurança, informática e eletrônico, em proveito do 9º Regimento de Cavalaria Blindado.

**Descrição:** VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, TIPO HÉLICE 03 PÁS, DIÂMETRO 60 CM

**CatMat:** 302522 - VENTILADOR, PAREDE, 110/220 W, 110/220 V, GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, 03 PÁS, 60 CM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

11.094.173/0001-32 OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 119,70

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo  
**Endereço:** R VICENTE SOARES DA COSTA, 132

**Telefone:** (11) 3932-3186  
**Email:** officedobrasil@uol.com.br

10.566.276/0001-95 R CHRESTANI & CIA LTDA - ME

R\$ 119,79

**Estado:** PR  
**Cidade:** Ponta Grossa  
**Endereço:** P.C. GETULIO VARGAS, 36

**Telefone:** (42) 3026-2181  
**Email:** rodrigo@rchrestani.com.br

10.907.550/0001-42 QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$ 129,00

**Estado:** RS  
**Cidade:** Viamão  
**Endereço:** AV SENADOR SALGADO FILHO, 7797

**Nome de Contato:** Carla Maria  
**Telefone:** (51) 3446-6792  
**Email:** comercial@querenciacomercial.com.br

Item 60: Tela Com Tripe 2,43 X 1,82 (120"), Com Borda Formato Vídeo 4 X 3 / Limpeza Do Tecido: Sabão neutro e água. R\$ 409,67

Quantidade Descrição

2 Unidades Tela Com Tripe 2,43 X 1,82 (120"), Com Borda Formato Vídeo 4 X 3 / Limpeza Do Tecido: Sabão neutro e água.

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
19º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 10/06/2015 08:31  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

R\$ 409,67

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:160420  
Lote/Item: /130

**Objeto:** O presente processo licitatório tem por finalidade a eventual aquisição de material de instrução em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UG Participantes.

**Descrição:** TELA PROJEÇÃO - TELA PROJEÇÃO, NOME TELA DE PROJEÇÃO, TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL EM LONA 2X2M COM TRIPE EM AÇO E ALÇA DE TRANSPORTE, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA.

**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 12/06/2015 12:06  
**Homologação:** 18/06/2015 15:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37

**CatMat:** 26557 - TELA PROJEÇÃO, TELA DE PROJECAO

**Unidade:** UND

**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.144.355/0001-66 VITEC COMERCIO, MANUFATURAS, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE  
\* VENCEDOR \*

R\$ 394,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SP  
Cidade: Cravinhos

Endereço: R ALFEU GASPARI, 71

Telefone: (16) 3951-4234

Email: carlos.soares@vitec.ind.br

133

65.865.065/0001-45

TAHITI COMUNICACAO VISUAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA

R\$ 395,00

Estado: SP  
Cidade: São Paulo

Endereço: PC MONSENHOR FRANCISCO CIPULLO, 16

Nome de Contato: Osmar Rossi

Telefone: (11) 5641-1195

Email: licitacao@telastahiti.com.br

10.776.858/0001-04

CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA - ME

R\$ 440,00

Estado: SP  
Cidade: São Paulo

Endereço: R MARIA JOSE, 404

Nome de Contato: Marco Antonio Dociati

Telefone: (11) 3105-4312

Email: telascineflex@telascineflex.com.br

Item 51: TV LED 32" HDMI c/ entrada USB, cor preta UN 4,00 910,00 3.640,00 1 ano de garantia, Áudio (AV), VGA, Áudio (PC) R\$ 1.135,13

Quantidade Descrição

7 Unidades

TV LED 32" HDMI c/ entrada USB, cor preta UN 4,00 910,00 3.640,00 1 ano de garantia, Áudio (AV), VGA, Áudio (PC).

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.135,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 24/04/2015 09:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Televisores..

SRP: SIM

Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS -

Televisor de LED 32" Slim Full HD com características mínimas: Resolução 1920 x 1080 Saída de som RMS 10 W x 2 Dolby Digital Plus /Dolby Pulse DTS Studio Sound Intensificador de amplitude da cor Modo filme Smart TV 2,0 Photos, Videos & Music Family Story Fitness Conexões de entrada: Entrada de Video Componente (Y/Pb/Pr); Entrada de Video/ Áudio Composto; Ethernet (LAN); HDMI; RF (Terrestre/Cabo); USB; Wi-Fi integrado. Modelo de referência: Smart TV Samsung LED 32" UN32H5550

Identificação: NºPregão:402015 / UASG:154042

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/05/2015 08:25

Homologação: 07/05/2015 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: peça

UF: RS

CatMat: 193590 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS E COMERCIAIS. EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.919.471/0001-78

INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME

R\$ 1.068,00

\* VENCEDOR \*

Estado: RS

Cidade: Bento Gonçalves

Endereço: AV OSVALDO ARANHA, 122

Telefone: (54) 2102-2102

20.306.945/0001-43

HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1.168,70

Estado: GO

Cidade: Goiânia

Endereço: AV DAS BANDEIRAS, 1210

Nome de Contato: Diogo Costa Manso

Telefone: (62) 3941-1609

16.949.423/0001-92

PRODUMIX COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

R\$ 1.168,70

Estado: RJ

Cidade: Rio de Janeiro

Endereço: EST DE JACAREPAGUA, 7655

Telefone: (21) 3412-8750

Email: produmix@hotmail.com

Item 52: Projetor Multimídia X24; PowerLite X24+ Projetor com resolução de alta definição (HD) R\$ 2.030,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	<p>Projektor Multimidia X24: PowerLite X24+ Projektor com resolução de alta definição (HD) e permite a projeção de gráficos, tabelas e fotos com muito melhor qualidade. Com o adaptador LAN Wireless já incluído, com possibilidade de projeção e controle através de notebooks, tablets e smartphones, sem a necessidade de cabos. - Sistema de Projeção 3LCD / - Resolução 1024 X 768 XGA / - ANSI Lumens 3.500 ANSI / - Tamanho da imagem 31 a 300 polegadas / - Contraste 10.000:1 / - Tecnologia 3D: Não / - Conexões HDMI 01 / - Conexão USB: Sim - Resolução: XGA / - Brilho em Branco: 3500 ANSI Lumens / - Brilho em Cores: 3500 ANSI Lumens / - Contraste: 10.000.1 / - Conectividade: HDMI / - Conectividade Wireless (Inclusa) / - Correção de Trapézio (Keystone) Horizontal / - Lâmpada de Longa Duração (Até 6000H)</p>	R\$ 2.030,00

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

**Pregão:** 17/04/2015 09:09  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Projektor Multimidia.

**SRP:** SIM

**Descrição:** PROJECTOR MULTIMÍDIA - Projektor multimidia com características mínimas: Tecnologia: 3LCD Sistema de projeção: frontal / traseira / montada no teto Resolução suportada: 1680 x 1050 máxima Contraste: 10.000:1 Brilho: 3500 ANSI Lumens (em cores), 3500 ANSI Lumens (em branco) Entradas/Saídas: HDMI, VGA RGB (D-sub 15-pinos), S-Vídeo, Mini DIN, vídeo Composto; RCA (amarelo), USB Tipo A (Memória USB, Wi-Fi), USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle), Audio: RCA x 2 (vermelho/branco) Reprodução de Cores: Full Color - 16,77 milhões de cores Índices de projeção: 1,30 - 1,56 Formato tela: 4:3 (nativo), 16:9 / 16:10 (redimensionamento) Tamanho da imagem: 33" - 318" Zoom: 1 - 1,2 (óptico) Distância de projeção: 0,9 - 10,8 metros (100" a 3m de distância) Lâmpada: 200W UHE (E-TORL), Vida útil: 5000 Horas (modo normal), 6000 Horas (modo Eco) Modelo de referência: Epson PowerLite, X24+

**Identificação:** NºPregão:162015 / UASG:154042

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/04/2015 15:25

**Homologação:** 20/04/2015 09:55

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 84

**Unidade:** peça

**UF:** RS

**CatMat:** 150675 - PROJECTOR MULTIMÍDIA, PROJECTOR MULTIMÍDIA

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

04.716.365/0001-78 MARIA LUCAS SANTIAGO  
\*VENCEDOR \* VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 1.994,99

<b>Estado:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	ST NORTE QUADRA RESIDENCIAL 318 CONJUNTO K LOTE, 11	André Oliveira Borges de Sousa	(61) 3012-1754	potenciatielcomitda@gmail.com

21.693.805/0001-38 JMJ EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

<b>Estado:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
GO	R J, 94	Murilo de Aquino Rodrigues Ferreira	(62) 3991-2013

13.938.245/0001-06 NOROX INFORMATICA LTDA - ME

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RS	Santo Ângelo	AV UNIVERSIDADE DAS MISSOES, 306	(55) 9942-7637

**Item 53: CD Player com MP3, Bluetooth, USB e Entrada Auxiliar de Áudio - 20 W**

R\$ 534,11

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CD Player com MP3, Bluetooth, USB e Entrada Auxiliar de Áudio - 20 W	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 534,11



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

Pregão: 24/03/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12015 / UASG:160526

Lote/Item: 1/65

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes em proveito da 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada...

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2015 10:06

Homologação: 29/04/2015 16:12

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10

Unidade: Und

UF: RS

**Descrição:** APARELHO SOM - Mini System, CD Player 1 CD reiógio 12/24, mídias de reprodução MP3 / WMA impedância 4, potência RMS 190w, conexões 1 USB e conexão auxiliar traseira consumo 26W, consumo em stand by 0.45 cor preto, memória para estações de rádio 15, funções karaoke / equalização brasileira (7 tipos diferentes: tecnobrega, forró, samba&pagode, sertanejo, axé, funk, reggae) / Rádio Am/FM e Modo Futebol, alimentação 22Hz~20KHz contido da embalagem manual, antena para Rádio, controle remoto voltagem bivolt dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 32x25x20cm dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP):38,4 x76,6 x 27,2 cm, Peso liq. aproximado do produto (Kg): 6,79 kg peso liq. aproximado da embalagem c/ produto 8,57 Kg.

CatMat: 119210 - APARELHO SOM, APARELHO SOM / COMPONENTE

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.337.104/0001-99 SGD COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME

R\$ 402,35

\* VENCEDOR \*

**Estado:** RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R DR. FERNANDO ABOOTT, 1197

**Telefone:** (51) 2103-3585

**Email:** elvis@districomp.com.br

02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA -

R\$ 599,99

**Estado:** RS **Cidade:** Barão de Cotegipe **Endereço:** AV 21 DE ABRIL, 51

**Telefone:** (54) 3523-1269

**Email:** egide.net@uol.com.br

16.403.724/0001-16 BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

R\$ 600,00

**Estado:** PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV PEDRO TAQUES, 2148

**Telefone:** (44) 3028-7593

**Email:** licitacaoblueparts@hotmail.com.com

### Item 54: PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria, Filtro de carvão ativado e polipropileno

R\$ 451,34

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA, temperatura Natural e Fria, Filtro de carvão ativado e polipropileno Essa tecnologia propicia uma água 100% tratada, livre de impurezas, sabores e odores estranhos, produtos químicos como o cloro, e ainda retém todas as bactérias, potência 65 (w) 110v	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 451,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

**Pregão:** 12/03/2015 13:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82014 / UASG:160430  
**Lote/Item:** /262

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material e equipamento permanente para, academia de ginástica, provionamento, enfermaria, escritório, ferramental, sinalização visual, segurança, informática e eletrônico, em proveito do 9º Regimento de Cavalaria Blindado..

**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, BIVOLT; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 2,5 LITROS; DIMENSÕES 46X31,5X38CM; IGUAL OU SIMILAR AO MODELO PA335 ELETRÔNICO REFRIGERADO BIVOLT DA MARCA LATINA.

**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE AGUA, APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2015 17:00  
**Homologação:** 06/05/2015 11:37

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

07.918.483/0001-57 PLAMAX EQUIPAMENTOS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \* VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 420,00

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Telefone:** (47) 3041-4138

07.511.067/0001-30 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

R\$ 434,03

**Estado:** PR **Cidade:** Cambé **Endereço:** AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340

**Telefone:** (43) 3249-2343

**Email:** zba-me@hotmail.com

21.340.423/0001-20 JMR DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA - ME

R\$ 500,00

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** AV PADRE PELAGIO, 289 **Nome de Contato:** Roberto Pereira da Silva

**Telefone:** (62) 3271-8494

**Email:** jmr@distribuidoradobrasil@hotmail.com

**Item 55: ROUPEIROS/ ARMARIOS DE AÇO 12 VÃOS pequenos com pítão para cadeado cor cinza cristal pandin R\$ 821,22**

Quantidade Descrição

2 Unidades ROUPEIROS/ ARMARIOS DE AÇO 12 VÃOS pequenos com pítão para cadeado cor cinza cristal pandin Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preços para aquisição futura de mobiliários, para atender as varias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa UEPG.

**Pregão:** 12/05/2015 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:926097

**Lote/Item:** 5/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 19

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 150033 - ARMÁRIO VESTIÁRIO, ARMÁRIO VESTIÁRIO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

15.318.347/0001-54 D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \* VALOR DA PROPOSTA FINAL R\$ 779,65

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

135

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone:
PR Ponta Grossa R PROFESSOR CARDOSO FONTES, 599 DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES (42) 3223-0386

02.985.342/0001-33 G G L INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA - EPP R\$ 840,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Ponta Grossa R EUGENIO JOSE BOCCHI, 645 (42) 3025-2200 ggimoveis@birturbo.com.br

07.511.057/0001-30 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME R\$ 844,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Cambé AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340 (43) 3249-2343 zba-me@hotmail.com

Item 56: Roteador Wireless 150Mbps N 150 - 5 Portas 1 antena interna e 1 externa de 2 dBi cada Raio de 150m em área livre 12 watts. R\$ 127,32

Quantidade Descrição Observação

2 Unidades Roteador Wireless 150Mbps N 150 - 5 Portas 1 antena interna e 1 externa de 2 dBi cada Raio de 150m em área livre 12 watts. Certificados Anatel Serviço de Internet ADSL de banda larga; adaptador sem fio b/g/n 2.4GHz; use um adaptador sem fio N150 (WNA1100) para obter desempenho máximo; Microsoft Windows® 7, Vista®, XP, 2000, Mac OS®, UNIX® ou Linux®, Microsoft® Internet Explorer® 5.0, Firefox® 2.0 ou Safari 1.4 ou superior. Quantidades de Portas 5 4 portas LAN e 1 WAN

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 127,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
3ª Batalhão de Suprimento

Pregão: 07/01/2015 13:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192014 / UASG:160368
Lote/Item: 1/23

Objeto: Eventual aquisição de material permanente e de consumo de informática, conforme condições estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência) ao Edital PE/SRP 19/2014.

Ata: Link Átala

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Roteador Wireless 300Mbps 841ND Padrão N: Até 4X mais rápida que o Padrão G. Tecnologia CCA: Sinal Wireless Estável Botão QSS: Configuração de Segurança Rápida Wireless Bridge WDS: Repetição de sinal e ampliação de cobertura QoS IP: Controle de Largura de Banda por usuário para evitar congestionamento da rede Antenas Removíveis

Quantidade: 600
Unidade: Equipamento
UF: RS

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.567.265/0001-27 SCORPION INFORMATICA LTDA - ME R\$ 126,98

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Curitiba AV WISTON CHURCHILL, 2370 (41) 3019-3039 scorpion@scorpioninformatica.com.br

13.831.145/0001-86 EDERSON F. DE SOUZA - ME R\$ 126,99

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PR Castro R URBANO BORGES MARTINS, 270 (42) 3233-2653 londricastro@hotmail.com

06.194.394/0001-42 GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA - EP R\$ 127,99

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PR Guarapuava R PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1107 (42) 3622-9796



Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5.821,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
13ª Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 17/03/2015 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

136

Identificação: NºPregão:202014 / UASG:160232  
Lote/Item: 1/18

Objeto: Aquisição de Material Permanente de Informática para o 13º BIB..

Descrição: **SERVIDOR DE REDE** - Servidor: Processador similar ao Intel Xeon E5-2620V2 Six-Core Clock do Processador (GHz): 21 Qtde de Processador: Suportado 2 Memória Padrão: 8GB Memória Máxima: 768GB Slot de Memória Livre: 23 Slot de Memória Total: 24 Baías de Discos Livres: 2 Baías de Discos Ocupadas: 2, Disco Rígido Padrão: 2x300GB HS 10k 2.5' SAS Interface de Disco: SAS/SATA Controladora: ServerRaid M1115 SAS/SATA (Raid 0, 1 e 10). Placa de Rede (Mbps): 4 x 10/100/1000, Porta Paralela: 00, Slot PCI Express (PCI-E): 2 Fonte de Alimentação: 2 Fontes Redundantes.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatMat: 131903 - SERVIDOR DE REDE, SERVIDOR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.517.972/0001-98 HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL  
\*VENCEDOR \*

R\$ 5.730,00



Estado: PR Cidade: Pinhais Endereço: R ANTONIO DE ANDRADE, 519

Telefone: (41) 3551-0148  
Email: hg2comercio@hotmail.com

18.899.352/0001-96 PIL PIL INFORMATICA EIRELI - ME

R\$ 5.733,00

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV DOM PEDRO I, 1035

Telefone: (91) 3222-1533  
Email: contato@belconta.com.br

19.374.411/0001-75 JL COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

R\$ 6.000,00

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R CP 15.269

Telefone: (62) 3877-1219

Item 59: Telefone sem fio – c/ identificador de chamadas, viva-voz, display, agenda telefônica, alimentação; bateria bivolt, itens inclusos: R\$ 87,75

Quantidade	Descrição	Observação
9 unidades	Telefone sem fio – c/ identificador de chamadas, viva-voz, display, agenda telefônica, alimentação; bateria bivolt, itens inclusos.	
<b>Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		
Comando do Exército		
Comando Militar do Sul		
5ª Divisão de Exército		
12ª Batalhão de Engenharia de Combate		
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de mobiliário em geral em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..		
Descrição: TELEFONE SEM FIO - Telefone sem fio, Com Identificador De Chamadas E Agenda Para Até 20 Números; - Identificador De Chamadas; - Base Compacta; - Agenda: 20 Números; - Bloqueio De Teclado Sim; - Chamada Em Espera: Sim; - Display/Tela: Display Principal Numérico		
CatMat: 150716 - TELEFONE SEM FIO, TELEFONE SEM FIO		
Pregão: 06/04/2015 10:01		
Modalidade: Pregão Eletrônico		
SRP: SIM		
Identificação: NºPregão:220142015 / UASG:160356		
Lote/Item: /8		
Ata: <a href="#">Link Ata</a>		
Adjudicação: 14/05/2015 15:42		
Homologação: 15/05/2015 13:12		
Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>		
Quantidade: 205		
Unidade: Unidade		
UF: RS		
R\$ 87,75		

CNPJ 20.748.049/0001-34 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL  
 LUMI PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI - ME R\$ 86,38  
 \* VENCEDOR \*

Estado: 9A Cidade: Salvador Endereço: R PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, 34 Nome de Contato: Emanuel Miranda Telefone: (71) 3022-7743 Email: adm@lumi.eng.br

16.868.674/0001-42 DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME R\$ 87,44

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R ABILIO L. MACHRY, 437 Telefone: (54) 3522-9096 Email: diparferragens@gmail.com

17.846.708/0001-60 EMBRAMAR COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA. - ME R\$ 89,44

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QNF 18, LOTE. 01 Telefone: (61) 3027-4989 Email: embramarcs@gmail.com

Item 60: Teclado USB cor preto peso do produto com embalagem: 540g dimensões aproximadas (L x A x P): 12,5 x 2,85 x 42,9 cm. Silencioso tipo de conexões USB R\$ 15,79

Quantidade 5 Unidades Descrição Teclado USB cor preto peso do produto com embalagem: 540g dimensões aproximadas (L x A x P): 12,5 x 2,85 x 42,9 cm. Silencioso tipo de conexões USB Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,79  
 Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPV

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente para a Embrapa Uva e Vinho, localizada em Bento Gonçalves, RS.  
 Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR - TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT2, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATIVEL COM WINDOWS, LINUX  
 CatMat: 290866 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, ABNT2, CONVENCIONAL, USB, COMPATIVEL COM WINDOWS, LINUX

Pregão: 11/03/2015 09:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22015 / UASG:135033  
 Lote/Item: 1/27  
 Ata: LinkAta  
 Adjudicação: 25/03/2015 08:13  
 Homologação: 25/03/2015 09:50  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RS

CNPJ 19.882.419/0001-42 RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL  
 FDS KUSUMOTO SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI - ME R\$ 15,78  
 \* VENCEDOR \*

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TACOMARE, 235 Nome de Contato: Fabio Suekite Kusumoto Telefone: (11) 2364-9896 Email: licitacao@fidtecnologia.com.br

18.772.154/0001-67 GCLI SOLUCOES COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI - ME R\$ 15,79

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TACOMARE, 235 Nome de Contato: Luciana Martins Telefone: (11) 4306-0071 Email: licitacao@gclitecnologia.com.br

10.986.234/0001-03 TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP R\$ 15,80

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOAO SAMAHA, 713 Telefone: (31) 3456-1391 Email: licitacao@totalsuprimentos.com.br

Item 61: Suporte com Inclinação de Parede para TVs LCD/LED/Smart/3D 14" a 42" PSW711 Loctek

R\$ 133,96

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

Suporte com Inclinação de Parede para TVs LCD/LED/Smart/3D 14" a 42" PSW711 Loctek

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

27º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

**Descrição:** SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO - Suporte articulado p/ tv lcd / led / plasma / 3d 26" a 55", inclinação horizontal até 180° e inclinação vertical até 10°, compatível com padrão de fixação 100x100, 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300 ou 400x400 mm

**CatMat:** 64963 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

Lote/Item: /19

Identificação: NºPregão:132014 / UASG:160375

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

Homologação: 16/06/2015 09:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.919.471/0001-78 INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 133,00

Estado:

Cidade:

Bento Gonçalves

Endereço:

AV OSVALDO ARANHA, 122

Telefone:

(54) 2102-2102

15.724.019/0001-58

QUALITY ATACADO LTDA - ME

R\$ 134,39

Estado:

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48

Nome de Contato:

Rogério Ramos Alves

Telefone:

(31) 3327-0719

Email:

qualityatacado@gmail.com

16.403.724/0001-16

BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

R\$ 134,50

Estado:

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV PEDRO TAQUES, 2148

Telefone:

(44) 3028-7593

Email:

licitacaoblueparts@hotmail.com.com

Item 62: Ventilador de coluna com 40 cm, 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potencia , Tipo: em coluna com regulagem de altura, Possui inclinação regulável; Design e cores sofisticadas; Oscilante 110v

R\$ 130,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Ventilador de coluna com 40 cm, 3 velocidades, 3 Hélices, 80w de potencia , Tipo: em coluna com regulagem de altura; Possui inclinação regulável; Design e cores sofisticadas; Oscilante 110v

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 130,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

**Descrição:** VENTILADOR - VENTILADOR, TIPO COLUNA, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/  
RESIDENCIAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
3 VELOCIDADES, OSCILANTE, GRADE PROTEÇÃO, ALTURA R E

**CatMat:** 312418 - VENTILADOR, COLUNA, ESCRITÓRIO / RESIDENCIAL, 110 V, 3  
VELOCIDADES, OSCILANTE, GRADE PROTEÇÃO, ALTURA R E

**Pregão:** 09/03/2015 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42015 / UASG:257048

**Lote/Item:** 1/65

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/03/2015 15:40

**Homologação:** 10/04/2015 18:55

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 105,00

**Estado:** PR  
**Cidade:** Curitiba

**Endereço:** R EMILIO BERTOLINI, 499

**Nome de Contato:** Glaucio Roberto Ferreira

**Telefone:** (41) 3267-7698

**Email:**

[mastermix.mmi@gmail.com](mailto:mastermix.mmi@gmail.com)

11.094.173/0001-32  
\* VENCEDOR \*

OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP

R\$ 105,00

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo

**Endereço:** R VICENTE SOARES DA COSTA, 132

**Telefone:** (11) 3932-3186

**Email:**

[officedobrasil@uol.com.br](mailto:officedobrasil@uol.com.br)

65.313.538/0001-00 PRESTOBAT LTDA

R\$ 180,00

**Estado:** MG  
**Cidade:** Belo Horizonte

**Endereço:** R ILACIR PEREIRA LIMA, 541

**Telefone:**

(31) 3481-0943

**Item 63: ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO DE AÇO 8 PORTAS**

**R\$ 495,31**

**Quantidade** Descrição

1 Unidade

**Observação**

ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO DE AÇO 8 PORTAS sobrepostas com pitão para cadeado (obs: o cadeado não acompanha).  
Dimensões internas (mm): Alt. 860 / Comp. 240 / Larg. 400 mm. Pintura : com tratamento de fosfatização anti ferrugem. Chapa  
de aço: 26 (espessura 0,46mm). Caso necessite de roupeiros em outras chapas, consulte nosso departamento de vendas.  
Ventilação: possui venezianas para ventilação na porta do roupeiro Montagem: os roupeiros seguem montados. OBS: Este  
armário atende as especificações da Norma Regulamentadora NR 24 do Ministério do Trabalho, exceto para atividades  
insalubres, onde o modelo indicado é Roupeiro insalubre 4 portas ou Roupeiro insalubre 2 portas. Peso: 346 kg, Altura: 197,5 cm,  
Largura: 40 cm, comprimento: 123 cm.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes em proveito da 3ª Companhia de  
Engenharia de Combate Mecanizada..

**R\$ 495,31**

**Pregão:** 24/03/2015 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12015 / UASG:160626

**Lote/Item:** 1/77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/04/2015 10:09

**Homologação:** 29/04/2015 16:12

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Und

**UF:** RS

**CatMat:** 150039 - ARMÁRIO VESTIÁRIO, ARMÁRIO VESTIÁRIO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.354.306/0003-60  
\* VENCEDOR \*

DUCA MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 494,94

Estado:  
SC

Cidade:  
Blumenau

Endereço:  
R 7 DE SETEMBRO, 1069

Telefone:  
(47) 3326-1726

**138**

92.156.090/0001-22

A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 495,00

Estado:  
RS

Cidade:  
Estrela

Endereço:  
R CORONEL BRITO, 79

Telefone:  
(51) 3902-5515

Email:  
licita@mbsjuridico.adv.br

13.081.277/0001-38

BUREJE CIA LTDA - ME

R\$ 495,99

Estado:  
PR

Cidade:  
Ponta Grossa

Endereço:  
R REPUBLICA DE SAO SALVADOR, 16

Nome de Contato:  
Adriano Burei

Telefone:  
(42) 3236-0311

Email:  
arqmx@hotmail.co.m

Item 64: SECADORA DE ROUPAS, com capacidade de 10kg, com 06 ciclos de secagem

R\$ 530,00

Quantidade

1 Unidade

Descrição

Observação

SECADORA DE ROUPAS, com capacidade de 10kg, com 06 ciclos de secagem, com ciclo tira odor, passe-fácil, ciclo para roupas delicadas, função anti-rugas, com 12 programas de secagem, com painel mecânico, com opções de temperaturas, ciclos: delicado 45°C e normal 60°C, com LED indicador de limpeza do filtro, sem bolsa de secagem dobrável, temperatura máxima: de 60°C, com porta reversível, com trava de segurança, com potência (Watts): 2000 W, consumo (kW/mês): 4,8kWh, com filtro, com timer, com tipo de abertura da porta frontal, velocidade do cesto: 56 RPM, com supercarga, com programa certo, cor branca, peso: 40,5 kg, com pés niveladores, com dimensões: (LxAxP): 60,7 x 82,2 x 60,6 cm, voltagem: 110V/220V. Garantia de 01 ano.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 530,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Pregão: 12/05/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preços para aquisição futura de mobiliários, para atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa UEFG.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32015 / UASG:926097

Lote/Item: /114

Descrição: CENTRIFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS - Centrífuga, com

Ata: [LINK ATA](#)

tampa com sistema de trava de segurança, ao abrir a tampa o motor desliga automaticamente. Suporte para o fio. Cesto interno de fácil escoamento da água. Grade de proteção para roupas: Previne a saída de roupas durante o funcionamento. Pés antidestilizantes. Capacidade de roupa seca 10 Kg. Voltagem: 127V. Potência mínima de 135 W.

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 89346 - CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS, CENTRIFUGA INDUSTRIAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.828.307/0001-97  
\* VENCEDOR \*

V O COMERCIO DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 520,00

Estado:  
PR

Cidade:  
Cascavel

Endereço:  
R MARECHAL CANDIDO RONDON, 4591

Telefone:

(45) 3222-4802

10.596.399/0001-79

ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

R\$ 539,99

Estado:  
SC

Cidade:  
São José

Telefone:  
(48) 3259-6798

Email:

atlantissc11@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1	Unidade SUPORTE PARA GABINETE 260x400x450mm com rodízio e com bordas laterais em PVC, Cor Verde/Cinza.	
---	--	--

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 133,23

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

**Pregão:** 12/05/2015 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preços para aquisição futura de mobiliários, para atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa UEPG.

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:926097  
**Lote/Item:** 13/66

**Ata:** [Link:Ata](#)

**Descrição:** SUPORTE - Suporte para gabinete de computador (CPU), confeccionado em MDP de 18 mm na cor cinza cristal, com acabamento em perfil de PVC reto de 02 mm, 04 rodízios duplos de nylon, medindo: largura x altura: 280 x 470 mm, sendo que aos 200 mm tenha uma prateleira com 470 mm de profundidade.

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 39**Unidade:** Unidade**CatMat:** 150465 - SUPORTE, SUPORTE**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.060.641/0001-83	GMS COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 129,80
--------------------	---	------------

\* VENCEDOR \*

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R 7 DE SETEMBRO, 2947	<b>Telefone:</b> (45) 3222-4064
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------

04.491.989/0001-34	UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP	R\$ 130,00
--------------------	-----------------------------	------------

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> AV EGYDIO GERONYMO MUNARETTO, 3099	<b>Telefone:</b> (45) 3379-1891
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------

13.099.169/0001-92	JOMARIVALI COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP	R\$ 139,88
--------------------	--	------------

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
		R TUPIS, 953	Carlos Alberto Campagnone	(19) 3645-7877	jrc.carlos@hotmail.com

Item 66: SUPORTE REGULÁVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável, estrutura em tubo redondo de 1" x 1.20" mm, pintura de epóxi e haste em tubo redondo de inox.	R\$ 89,57
---	-----------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

4	Unidades SUPORTE REGULÁVEL PARA SORO de 4 ganchos, de altura regulável, estrutura em tubo redondo de 1" x 1.20" mm, pintura de epóxi e haste em tubo redondo de inox.	
---	---	--

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 89,57

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Pregão: 27/04/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:160438

Lote/Item: /18

Ata: [LinkAta](#)

Adjudicação: 08/05/2015 10:42

Homologação: 11/05/2015 10:53

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos/ materiais permanentes de saúde em proveito do Comando da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada/Posto Médico de Guarnição de Uruguaiana, Organizações Militares vinculadas administrativamente e Unidades Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **ÂMBULA** - SUPORTE DE SORO REGULÁVEL, PÉS E ESTRUTURA EM TUBO 22,22 mm x 1,20 mm, HASTE SUPERIOR EM TUBO 15,87 mm X 1,20 mm, QUATRO GANCHOS EM TREFILADO 4,76 mm, PÉS E ESTRUTURA PINTADOS EM EPÓXI PÓS TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, HASTE SUPERIOR E ACABAMENTO CROMADO, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50mm. DIMENSÕES: C 0.40M x L 0.40m x A 1.20/2,20m.

CatMat: 43184 - ÂMBULA, AMBULA

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.360.651/0001-43 ANA MARIA PIRES BELEM - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 83,33

Estado: RS  
Cidade: Porto Alegre

Endereço: AV PADRE CACIQUE, 40

Telefone: (51) 3228-8073

18.258.209/0001-15 CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARI

R\$ 83,39

Estado: SC  
Cidade: Palhoça

Endereço: R ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50

Telefone: (48) 09991-1048

Email: michelemaria\_2@hotmail.com

14.041.184/0001-42 MED EQUIPA LTDA - EPP

R\$ 102,00

Estado: RS  
Cidade: Passo Fundo

Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 100

Nome de Contato: Marcio Adriano

Telefone: (54) 3622-6004

Email: mesedquipa@gmail.com

Item 67: SUPORTE DE PAREDE para TV LCD 32"

R\$ 133,96

Quantidade

Descrição

Observação

Unidade

SUPORTE DE PAREDE para TV LCD 32"

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 25/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132014 / UASG:160375

Lote/Item: /19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Ata: [LinkAta](#)

**Descrição:** **SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO** - Suporte articulado p/ tv lcd / led / plasma / sd 26" a 55", inclinação horizontal até 180° e inclinação vertical até 10°, compatível com padrão de fixação 100x100, 200x100, 200x200, 200x300, 300x200, 300x300, 400x200, 400x300 ou 400x400 mm

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

Homologação: 16/06/2015 09:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatMat: 64963 - SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.919.471/0001-78 INFOSERV TECNOLOGIA EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 133,00

**Estado:** RS **Cidade:** Bento Gonçalves **Endereço:** AV OSVALDO ARANHA, 122

**Telefone:**  
(54) 2102-2102

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME

R\$ 134,39

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ALVARO ELIAS FERREIRA, 43

**Nome de Contato:**  
Regenio Ramos Alves

**Telefone:**  
(31) 3327-0719 **Email:**  
qualityatacado@gmail.com

16.403.724/0001-16 BLUE PARTS LICITACOES LTDA - ME

R\$ 134,50

**Estado:** PR **Cidade:** Maringá **Endereço:** AV PEDRO TAQUES, 2148

**Telefone:**  
(44) 3028-7593

**Email:**  
licitacaoblueparts@hotmail.com.com

**Item 68: TORSO HUMANO bissexo 85cm com 24 partes Modelo anatômico confeccionado em resina plástica emborrachada. R\$ 1.693,07**

**Quantidade** **Descrição**

**Observação**

2 Unidades **TORSO HUMANO bissexo 85cm com 24 partes Modelo anatômico confeccionado em resina plástica emborrachada. Composto por cabeça (2 partes) com cavidade nasal, parte craniana exposta lateral, metade do cérebro com cerebelo, artérias/veias; globo ocular, epiglote, esfôfago, cartilagem tireóide, glândula tireóide, traqueia, costela, esterno, diafragma, glândula mamária, pulmões (2 partes), coração (2 partes), fígado com vesícula biliar, estômago (2 partes), intestinos, metade de um rim, ureter, bexiga, ceco, órgão genital masculino e feminino intercambiáveis.**

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.693,07**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Luzerna

**Pregão:** 24/02/2015 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de itens de consumo e permanente para utilização em atividades práticas do curso técnico médio integrado em Segurança do Trabalho, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Câmpus Luzerna.

**Identificação:** N°Pregão: 102014 / UASG:152663

**Lote/Item:** 1/63

**Ata:** [Link/Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

**Descrição:** MATERIAL DIDÁTICO - ESQUELETO / SIMULADOR MEDICO / - MATERIAL DIDÁTICO - Torso de luxo, feminino, em 24 partes: cabeça em 2 partes parede torácica feminina 2 pulmões coração em 2 partes estômago fígado com vesícula biliar sistema intestinal em 2 partes metade anterior do rim órgãos genitais femininos em 3 partes, com embrião removível órgãos genitais masculinos em 4 partes incluído 3b torso-guide, lojas de materiais de anatomia  
**CatMat:** 111139 - MATERIAL DIDÁTICO - ESQUELETO / SIMULADOR MEDICO /, MATERIAL DIDÁTICO - ESQUELETO / SIMULADO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

11.131.582/0001-61 EDUKI COMERCIO DE PRODUTOS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**  
**R\$ 969,90**

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R MAESTRO FRANCISCO ANTONELLO, 2704

**Telefone:**  
(41) 3327-0809 **Email:**  
distribuidoreduki@hotmail.com

20.496.317/0001-78 SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA - ME

R\$ 1.309,38

**Estado:** SC **Cidade:** São José **Endereço:** R PORTO ALEGRE, 298

**Nome de Contato:**  
SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER

**Telefone:**  
(48) 3257-6532 **Email:**  
silvia.msjaeger@gmail.com

14.981.637/0001-10 GOL COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 2.799,94

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R CONEGO JANUARIO DA CUNHA BARBOSA, 126

**Telefone:**  
(41) 3068-3650

Item 69: MANTA TÉRMICA COM INFRAVERMELHO longo 1.00x0,45m.

R\$ 95,75

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MANTA TÉRMICA COM INFRAVERMELHO longo 1.00x0,45m.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 95,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Paraná  
Pró-Reitoria de Administração  
Departamento de Serviços Gerais  
Hospital de Clínicas

**Pregão:** 17/03/2015 13:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52015 / UASG:153808**Lote/Item:** /167

**Objeto:** Implantação de Sistema de Registro de Preços,com vigência de 12 meses ,para aquisição parcelada, conforme necessidade de MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES DIVERSOS (DRENO DE KER N.16 E OUTROS),O objeto atenderá o Hospital de Clínicas da UFPR,conforme especificações detalhadas em Edital e anexos..

**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/05/2015 15:31**Homologação:** 29/05/2015 17:25**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Descrição:** MANTA - MANTA TERMICA ADULTO, CORPO INTEIRO, PARA PRE-, INTRA- E POS-OPERATO RIO, UTILIZADA NA PREVENCAO E TRATAMENTO DO PACIENTE HIPOTERMICO. COM CAPA INTERNA DE POLIETILENO SUAVE E RESISTENTE E CAPA EXTERNA DE NAO TECIDO (ELIMINA CALOR PARA AS CAMADAS INTERNAS - POLIESTER E CELULOSE) ISENTA DE LATEX. HIPOALERGENICA, TRANSPARENTE AO RX, COM DESENHO EM GOMOS ACOLCHOADOS SEM PERDA DO FLUXO DE AR SE HOUVEREM RASGOS. AJUSTE AO CORPO LIMITANDO INSUFLACAO EXCESSIVA. DISTRIBUICAO HOMOGENEA DE AR, CONEXAO 'QUICK', QUE EVITA RISCO DE ROMPIMENTO. NAO ESTERIL, DESCARTAVEL. COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO MODELO WARMTOUCH II

**Quantidade:** 480**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CatMat:** 150268 - MANTA MANTA**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

04.078.043/0001-40 MONTEIRO ANTUNES - INSUMOS HOSPITALARES LTDA.  
\* VENCEDOR \*

R\$ 71,50

**Estado:** RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R MAESTRO MENDANHA, 102 **Telefone:** (51) 3488-1209

11.1101.480/0001-01 EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA - ME **Telefone:** R\$ 120,00

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R DAS CARMELITAS, 634 **Telefone:** (41) 3501-7959 **Email:** [efetive@hotmail.com](mailto:efetive@hotmail.com)

Item 70: MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,40 m, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.

R\$ 231,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,40 m, pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 231,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5ª Companhia de Comunicações Blindada

**Pregão:** 28/05/2015 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22015 / UASC:160214  
**Lote/Item:** /22

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - MESA AUXILIAR COM RODAS. MÓVEL HOSPITALAR / ODONTOLÓGICO. TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA TUBULAR 1 POLEGADA DE DIÂMETRO X 1,25 MM. ACABAMENTO COM BORDAS LATERAIS VIRADAS PARA BAIXO E PARA DENTRO. RESISTENTE E SEM ARESTA COM ACABAMENTO POLIDO. FIXAÇÃO E ARMAÇÃO COM PARAFUSOS ANTIFERRUGINOSOS COM ARRUELAS DE PRESSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60M DE LARGURA X 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE ALTURA. REFERÊNCIA HF EQUIPAMENTOS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

**CatMat:** 47988 - MATERIAL DE SOCORRO, MATERIAL DE SOCORRO

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 2 231,50

14.828.394/0001-85 BBS BRASIL - COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** Curitiba  
**Cidade:** Curitiba  
**Endereço:** AV JOAO GUALBERTO, 1731

**Telefone:**  
(41) 3625-1643

**Email:**  
bbs.mercantil@gmail.com

07.511.067/0001-30 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

**Estado:** Cambé  
**Cidade:** Cambé  
**Endereço:** AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340

**Telefone:**  
(43) 3249-2343

**Email:**  
zba-me@hotmail.com

R\$ 214,00

11.674.540/0001-77 EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

**Estado:** Rolândia  
**Cidade:** Rolândia, 38  
**Endereço:** R PEROLA, 38

**Telefone:**  
(43) 3031-3333

**Email:**  
equipos@equiposida.com.br

R\$ 266,50

Item 71: MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,60 m. pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.

R\$ 231,50

### Quantidade Descrição

4 Unidades MESA AUXILIAR em epóxi, tampo e prateleira em chapa de aço inox, 0,40 x 0,60 m. pés em tubo redondo de 1" x 1,25 mm, com ponteiros de borracha.

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 231,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5ª Companhia de Comunicações Blindada

**Pregão:** 28/05/2015 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22015 / UASG:160214  
**Lote/Item:** /22

141

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - MESA AUXILIAR COM RODAS. MÓVEL HOSPITALAR / ODONTOLÓGICO, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTRUTURA TUBULAR 1 POLEGADA DE DIÂMETRO X 1,25 MM. ACABAMENTO COM BORDAS LATERAIS VIRADAS PARA BAIXO E PARA DENTRO. RESISTENTE E SEM ARESTA COM ACABAMENTO POLIDO. FIXAÇÃO E ARMAÇÃO COM PARAFUSOS ANTIFERRUGINOSOS COM APRUELAS DE PRESSÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60M DE LARGURA X 0,40M DE COMPRIMENTO X 0,80M DE ALTURA. REFERÊNCIA HF EQUIPAMENTOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

**CatMat:** 47988 - MATERIAL DE SOCORRO, MATERIAL DE SOCORRO

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 213,99

14.828.394/0001-85 BBS BRASIL - COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** Curitiba **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV JOAO GUALBERTO, 1731  
**PR**

**Telefone:** (41) 3625-1643  
**Email:** bbs.mercantil@gmail.com

07.511.067/0001-30 ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME

**Estado:** Cambé **Cidade:** Cambé **Endereço:** AV GABRIEL FRECCIPIO DE MIRANDA, 340  
**PR** **Telefone:** (43) 3749-2343  
**Email:** zba-me@hotmail.com

11.674.540/0001-77 EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

**Estado:** Rolândia **Cidade:** Rolândia **Endereço:** R PEROLA, 38  
**PR** **Telefone:** (43) 3031-3333  
**Email:** equipos@equipositda.com.br

R\$ 266,50

Item 72: MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm – tampo em MDF com 18mm

R\$ 232,21

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MESA PARA COMPUTADOR c/ teclado retrátil 900x750x750mm – tampo em MDF com 18mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão (BP). Painel frontal com 15mm de espessura com acabamento nas duas faces em laminado melamínico texturizado (BP). Estrutura metálica com tratamento antiferrugem. Cor Verde/Cinza.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 232,21

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Pregão:** 18/05/2015 09:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de material permanente para o Cmnd do 1ª Bda C Mec..

**Identificação:** NºPregão:32015 / UASG:160422  
**Lote/Item:** /187

**Descrição:** MESA MADEIRA - Mesa de computador, com 01 gaveta, comediças metálicas p/ teclado, suporte para estabilizador, medindo 1,20x0,60x0,74.

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/06/2015 09:58

**CatMat:** 108219 - MESA MADEIRA, MESA MADEIRA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Un

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

UF: RS VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

R\$ 230,00

Estado: RS Cidade: Humaitá Endereço: R GENERAL OSORIO, 598 Telefone: (55) 3525-1164 Email: claudia@mobiltex.com.br

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP R\$ 233,31

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 1069 Telefone: (47) 3326-1726

09.685.667/0001-40 BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA R\$ 233,32

Estado: RS Cidade: Bento Gonçalves Endereço: R AVELINO MENEZOTTO, 315 Nome de Contato: Fabiana Aparecida Pires Email: bentooffice@hotmail.com

Item 73- MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post - R\$ 379,25

Quantidade Descrição

4 Unidades

MESA ESCRIVANINHA para escritório com gaveteiro, tampo em BP 18mm, com perfil de PVC modelo post - forming (180º), laterais e bases em BP 18mm com fita de borda, enquanto que nas prateleiras, portas e frentes das gavetas em BP 15mm. Estruturas e puxadores na cor alumínio e tampos e gavetas nas cores cinza e verde. Medidas 1,25 x 0,75 x 0,75 cm, gaveteiro 0,375 x 0,44 x 0,330cm. Cor verde e cinza

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 379,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Pregão: 28/05/2015 09:04

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Companhia de Comunicações Blindada

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:160214

Lote/Item: /7

Objeto: Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

Ata: LinkAta

Adjudicação: 19/06/2015 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR / ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS, COM FORMATO EM L COM 03 GAVETAS, PRODUZIDA EM CHAPA DE MDP 15 MM, REVESTIDO COM FINISH FOIL E CHAPA DE FIBRA 03 MM (NOS FUNDOS DAS GAVETAS), ESCRIVANINHA DE CANTO COM OPÇÃO DE MONTAGEM TANTO PARA A DIREITA COMO PARA A ESQUERDA, 03 GAVETAS COM CORREDIÇÃS METÁLICAS, MEDIDAS: ALTURA 70-80 CM, LARGURA 110-130 CM, PROFUNDIDADE 40-50 CM, PESO: APROXIMADAMENTE 35 QUILOS. COR: CASTANHO / BEGE / CINZA, ESCOLHIDA NA COMPRA. OBSERVAÇÃO: MATERIAL DEVE SER ENTREGUE MONTADO, OU MONTADO NO LOCAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 88

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatMat: 24562 - MESA MICROCOMPUTADOR, MESA MICROCOMPUTADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.354.306/0003-60 DUCA MOVEIS LTDA - EPP R\$ 377,88  
\* VENCEDOR \*

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R 7 DE SETEMBRO, 1069 Telefone: (47) 3326-1726

19.018.615/0001-73 MACALE COMERCIO DE MOVEIS DE METAL - EIRELI - ME R\$ 379,88



Estado: Cidade: Endereço:  
PR Curitiba R CLARA KUCHENNY, 804

Email: Telefone:  
vendasmecale@hotmail.com (41) 3354-3965

75.395.665/0001-40 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA

R\$ 380,00

Estado: Cidade: Endereço:  
PR Arapongas R GUARATINGA, 731

Nome de Contato: Telefone:  
Natal Lachi Junior (43) 3276-0250  
Email: licitacao@moveislachi.com.br

## Item 74: MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO

R\$ 203,00

Quantidade Descrição

Observação

2 Unidades MOCHO ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO – Banco giratório a gás com encosto, assento com espuma injetada de alta densidades, revestimento em couro, base com 5 pés em nylon injetado com rodízios giratórios. Ajuste de altura através de sistema a gás, encosto reclinável, altura regulável entre 50 e 60 cm. Cor verde claro.

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 203,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Pregão: 11/06/2015 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

10ºBatalhão de Engenharia de Construção

Identificação: NºPregão:192015 / UASG:160447

Objeto: Aquisição de material permanente de uso hospitalar para o 10º BEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Lote/Item: 729

Descrição: BANQUETA - Mocho odontológico a gás: sistema de elevação com

Ata: [LinkAta](#)

movimento a gás, acionados através de alavanca sublateral, encosto anatômico sem costura facilitando limpeza e desinfecção, 5 rodízios duplos, largura 390mm, comprimento 480mm, altura do assento (min 440 mm max 540mm) altura do encosto em relação ao assento 250mm capacidade 135kg.

Adjudicação: 19/06/2015 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: un

CatMat: 74829 - BANQUETA, BANQUETA FIXA

UF: SC

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.192.535/0001-77 SCH&amp;Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 199,00

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço:  
RS Santo Ângelo AV SAGRADA FAMII IA, 760

Telefone: Email:  
(55) 3314-1751 schzcomercioservicos@hotmail.com

08.191.380/0001-09 JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - ME

R\$ 200,00

Estado: Cidade: Endereço:  
GO Goiânia R TRINIDAD, 93

Nome de Contato: Telefone:  
Jose Augusto (62) 3210-0770  
Email: dh@dentaltosp.com.br

17.039.142/0001-65 OLIMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LT

R\$ 209,99

Estado: Cidade: Endereço:  
SC Blumenau V EX PAUL FRITZ KUEHNRIICH, 1605

Nome de Contato: Telefone:  
Luciano Alexandre Wandall (47) 3339-8813  
Email: luciano.wandall@olimediac.com.br

## Item 75: PURIFICADOR DE ÁGUA.

R\$ 451,34

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
3 Unidades	PURIFICADOR DE ÁGUA, com função de filtrar impurezas sólidas, adsorver cloro, reduzir substâncias químicas, orgânicas e turbidez e purificar a água, removendo sabores e odores desagradáveis causados pelo cloro. largura: 48 cm, altura: 28,5 cm, profundidade: 30,5 cm, peso: 21,1 kg, capacidade do reservatório: 2,6 litros, vazão: 40 a 60 litros/hora, cor: prata com gabinete em aço inox, altura da caixa d'água: 7 a 10 metros, pressão: 70 a 100 kPa, tensão: 127 V e 220 V, frequência: 60 Hz para 127 V e 50 a 60 Hz para 220 V, potência: 220 W para 127 V e 170W para 220 V, fustvel: 10 A. Garantia de 01 (um) ano.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 451,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

**Pregão:** 12/03/2015 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82014 / UASG:160430

**Lote/Item:** /262

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2015 17:00

**Homologação:** 06/05/2015 11:37

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material e equipamento permanente para, academia de ginástica, provisãoamento, enfermaria, escritório, ferramental, sinalização visual, segurança, informática e eletrônico, em proveito do 9º Regimento de Cavalaria Blindado.

**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, BIVOLT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 2,5 LITROS; DIMENSÕES 46X31,5X38CM; IGUAL OU SIMILAR AO MODELO PA335 ELETRÔNICO REFRIGERADO BIVOLT DA MARCA LATINA.

**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
07.918.483/0001-57	PLAMAX EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 420,00
* VENCEDOR *		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SC	Blumenau	R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635
07.511.067/0001-30	ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA - ME	
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Cambé	AV GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 340
21.340.423/0001-20	JMR DISTRIBUIDORA DO BRASIL LTDA - ME	
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
GO	Goiânia	AV PADRE PELAGIO, 289

<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Roberto Pereira da Silva	(62) 3271-8494	jmr Distribuidor do Brasil@hotmail.com

**Item 76: ARMÁRIO DE MADEIRA, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, na cor verde com 3 prateleiras internas, fechadura . Dimensões AR (157x 090x 040).**

R\$ 320,33

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
2 Unidades	ARMÁRIO DE MADEIRA, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, na cor verde com 3 prateleiras internas, fechadura . Dimensões AR (157x 090x 040).	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 320,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/3  
27º Grupo de Artilharia de Campanha

**Pregão:** 25/05/2015 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132014 / UASG:160375

**Lote/Item:** /62

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

**Ata:** Link Ata

**Descrição:** **ARMÁRIO ESTANTE** - Armário estante, material aglomerado, revestimento

**Adjudicação:** 09/06/2015 14:52

**Homologação:** 16/06/2015 09:20

folheado medeira, padrão acabamento marfim, quantidade prateleiras externas 1, característica porta com dobradiças e chave, largura 0,90, profundidade 0,40, altura 1,60, cor marfim ou ovo ou cinza claro, acabamento superficial envernizado, quantidade prateleiras internas 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** UNIDADE

**CatMat:** 20591 - ARMÁRIO ESTANTE, ARMÁRIO TIPO ESTANTE

**UF:** RS

**CNPJ**                    **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.551.789/0001-22    COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\*VENCEDOR \*

R\$ 318,00

**Estado:** RS            **Cidade:** Humaitá            **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598

**Telefone:** (55) 3525-1164

**Email:** claudia@mobiltex.com.br

00.616.122/0001-07    SACHET IND DE MOVEIS E TORNEADOS LTDA - EPP

R\$ 320,00

**Estado:** RS            **Cidade:** Caxias do Sul

**Endereço:** TR THOMPSON FLORES, S/N

**Telefone:** (54) 3217-7413

85.354.306/0003-60    DUCA MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 322,99

**Estado:** SC            **Cidade:** Blumenau

**Endereço:** R 7 DE SETEMBRO, 1069

**Telefone:** (47) 3326-1726

Item 77- ARMÁRIO ESTANTE versátil produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis, Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.

R\$ 401,67

**Quantidade**    **Descrição**

**Observação**

4 Unidades    ARMÁRIO ESTANTE versátil produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 401,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/6ª DE  
16º Grupo de Artilharia de Campanha

**Pregão:** 27/04/2015 15:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72015 / UASG:160432  
**Lote/Item:** 1/17

**Objeto:** Eventual aquisição de mobiliário e equipamentos em geral.

**Descrição:** **IMÓVEL** - ARMÁRIO ESTANTE 2 PORTAS SEM DIVISÓRIA, DUAS PRATILEIRAS E CINCO VÃOS. CARACTERÍSTICAS: Largura entre 900 e 950 mm, Profundidade entre 450 e 500 mm. Altura entre 1600 e 1650 mm. O tempo deve ser confeccionado em MDF ou MDP com no mínimo 25 mm de espessura, revestida nas duas faces com post forming, borda com acabamento polistileno com no mínimo 2 mm. O fundo, portas e laterais devem ser confeccionadas em MDF ou MDP com no mínimo 15mm de espessura, revestida nas duas faces com camada melaminica de baixa pressão (BP), borda com acabamento polistileno com no mínimo 2 mm. As bordas devem ser acabadas em em fita de poliestileno de no mínimo 2mm de espessura, coladas pelo processo holt melt na cor do armário. O armário deve ter, nas sua laterais internas, furações distanciadas, eixo a eixo, de 50 a 60 mm, que possibilite a regulagem da fixação das prateleiras.

**CatMat:** 109240 - IMÓVEL, IMÓVEL

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 350,00

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598 **Telefone:** (55) 3525-1164 **Email:** claudia@mobiltex.com.br

18.182.192/0001-60 SITE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 425,00

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** R BOM JESUS, 1581 **Telefone:** (54) 03021-1608 **Email:** LEONARDO@PRIMECONT.SRV.BR

00.572.496/0001-78 MOVEIS SCARIOT LTDA - EPP

R\$ 430,00

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** AV JOSE CARLOS DE ANFLOR, 499 **Nome de Contato:** Gisele **Telefone:** (54) 3214-5317 **Email:** gisele@scarlot.com.br

**Item 78:** ARMÁRIO VITRINE, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, com 3 prateleiras internas e 02 gavetas externas, porta de vidro com fechadura, medidas de 50x40x1,50 mts.

R\$ 774,50

### Quantidade Descrição

2 Unidades ARMÁRIO VITRINE, estrutura em madeira de lei, revestida em fórmica brilhante, com 3 prateleiras internas e 02 gavetas externas, porta de vidro com fechadura, medidas de 50x40x1,50 mts.

Observação

### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
3º Regimento de Carros de Combate

R\$ 774,50

**Pregão:** 15/06/2015 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de material médico-hospitalar.

**Identificação:** NºPregão:42015 / UASG:160207  
**Lote/Item:** /1

**Descrição:** **ARMÁRIO ESTANTE** - Armário de ferro esmaltado, com 02 portas ( portas de vidro estilo vitrine) e 4 prateleiras, 2 portas com fechadura. Medidas 0,65 x 0,40 x 1,65m, fundo e teto em chapa de aço pintado; porta em vidro cristal de 3mm,

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 20591 - ARMÁRIO ESTANTE, ARMÁRIO TIPO ESTANTE

**Quantidade:** 1

**Unidade:** unidade

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 750,00

Estado: PR Cidade: Almirante Tamandaré Endereço: AV EMILIO JOHNSON, 547 Telefone: (41) 3354-1001 Email: licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E

R\$ 799,00

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 68, 643 Nome de Contato: MARCOS ANTONIO GOMES Telefone: (62) 3531-5700

## Item 79: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO.

R\$ 2.305,00

## Quantidade Descrição

Observação

1 Unidade

**AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO.** Para uso odontológico, cor branca, com 05 programas de esterilização, capacidade 21 litros, câmara em aço inox ou alumínio, câmara com 03 bandejas em alumínio, secagem com porta fechada, voltagem 127V, frequência 50/60Hz, dimensões 39,5 x 38 x 61 cm (L x A x P) / Câmara 25 x 43 cm (D x P), peso bruto: Alumínio - 30,8 kg / Aço Inox - 33,4 kg, Registro na ANVISA, Garantia de 02 anos.

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.305,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
10ª Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão: 11/06/2015 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192015 / UASG:160447

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE - Autoclave câmara de esterilização a vapor em aço inox, 21 litros, 220 volts, Auto gerenciamento, ciclo de secagem com termostato, comando e dispositivos de controle eletrônicos.

Adjudicação: 19/06/2015 15:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 89710 - PEÇAS / ACESSÓRIOS AUTOCLAVE, AUTOCLAVE INDUSTRIAL

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: SC

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2.000,00

Estado: PR Cidade: Almirante Tamandaré Endereço: AV EMILIO JOHNSON, 547 Telefone: (41) 3354-1001 Email: licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

17.605.216/0001-83 PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

R\$ 2.230,00

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R ALEMANHA, 1035 Nome de Contato: DAIANE KICH Telefone: (54) 3712-1590 Email: pontomedme@yahoo.com.br

20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI - ME

R\$ 2.685,00

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone: (47) 3041-4138

## Item 80: AUTOCLAVE VERTICAL AV Câmara: simples, Dimensões:75 LITROS 53X57X110, Voltagens: 110 volts.

R\$ 6.090,11

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade AUTOCLAVE VERTICAL AV Câmara: simples. Tampa: em bronze fundido, internamente estanhada e externamente polida e envernizada, com guarnição de vedação em silicone. caldeira e Cesto: em aço inoxidável AISI 304. Válvula de Segurança e Controladora: em bronze, com sistema de peso e contrapeso para regulagem de pressão. Manômetro com duas escalas: uma para a temperatura (de 100 a 143°C) e outra para a pressão (de 0 a 3,0Kgf/cm<sup>2</sup>). Pressão Máxima de Trabalho: 1,5Kgf/cm<sup>2</sup>, correspondente a 127°C. Gabinete: parte superior em chapa de aço inoxidável AISI 304 e laterais em chapa de aço-carbono com tratamento anticorrosivo e pintura em epóxi, montado sobre quatro pés de borracha. Manipulos: de baquelite (isolante ao calor) e elemento interno em latão. Resistências: de níquel-cromo, blindadas em tubos de cobre cromados. Dimensões: 75 LITROS 53X57X110. Voltagens: 110 volts.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 6.090,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Materiais de Permanente Cursos de Alimentos - Viticultura e Enologia..

Pregão: 02/03/2015 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132015 / UASG:158516

Lote/Item: 1/13

Descrição: AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO - Autoclave vertical com câmara de esterilização em aço inox AISI 304. Gabinete em chapa de aço com tratamento

anti-corrosivo e acabamento em epóxi eletrostático. Tampa em bronze fundido,

internamente estanhada e externamente polida com guarnição de vedação em

silicone. Válvula de segurança e controle da pressão por meio de contra-peso

regulável. Manipulos em baquelite isolante ao calor para fechamento da tampa.

Item conforme termo de referência do Edital

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2015 13:38

Homologação: 20/03/2015 14:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.709.243/0001-54 BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 6.000,00

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço:  
MG Varginha R ARISTIDES RIBEIRO, 190

Telefone:  
(41) 3211-7802

Email:  
bsvarginha@hotmail.com

14.094.525/0001-48 EQUIPALAB COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS LABORATORIO

R\$ 6.099,00

Estado: Cidade: Endereço:  
RJ Rio de Janeiro AV MONSENHOR FELIX, 1075

Telefone:  
(21) 2148-9594

Email:  
cleber@equipalab.com.br

15.464.751/0001-36 JOVIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA - EPP

R\$ 6.171,33

Estado: Cidade: Endereço:  
GO Goiânia R 1040, 273

Telefone:  
(62) 3921-0452

Email:  
jovicgoiante@gmail.com

**Item 81: BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL**

R\$ 668,33

Quantidade Descrição

Observação

2 Unidades

BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Desligamento automático. Alimentação por pilha(s) ou bateria(s). Deve incluir as pilha(s) ou bateria(s) necessária(s) para seu funcionamento. Indicador de pilha fraca. Pés revestidos de material antiderrapante. Deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo possível. Não deve incluir bioimpedanciometria, para não excluir a tomada de medidas de gestantes e portadores de marcapasso. E indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial) ou órgão semelhante. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano.

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 668,33

Objeto: Aquisição de materiais permanentes.

Descrição: **BALANÇA MECÂNICA** - BALANÇA MECÂNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 KG, TIPO PLATAFORMA, DIVISÃO 100 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA COMPRIDA, PLATAFORMA DE 410 MM X 570 MM

CatMat: 328151 - BALANÇA MECÂNICA, AÇO INOXIDÁVEL, 200 KG, PLATAFORMA, 100 G, COLUNA COMPRIDA, PLATAFORMA DE 410 MM X 570 MM

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.344.229/0001-05 FIGUEIREDO & SCHULTZ LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 560,00

Estado: RS Cidade: Cachoeira do Sul Endereço: R DIAMANTINO DA FONSECA, 362  
Nome de Contato: Marcele Santos Viegas Telefone: (51) 3723-7875 Email: [licitacoes.metalmed@gmail.com](mailto:licitacoes.metalmed@gmail.com)13.738.015/0001-01 CIRURGICA DINIZ COMERCIO DE ARTIGOS DE LABORATORIOS E H  
R\$ 645,00Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: AV GENERAL OLIMPIO MOURAO FILHO, 759  
Telefone: (31) 2526-5040 Email: [compras@cirurgicadiniz.com.br](mailto:compras@cirurgicadiniz.com.br)10.645.003/0001-50 PALAS COMERCIAL LTDA - ME  
R\$ 800,00Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 61, 246  
Telefone: (62) 3218-4079 Email: [palascomercial@yahoo.com.br](mailto:palascomercial@yahoo.com.br)

## Item 82: BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL

R\$ 896,33

## Quantidade Descrição

1 Unidade

BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. Construída em material resistente e de fácil higienização. Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. Chave seletora de tensão de 110/220 V. Ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano.

Observação

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 896,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

3ª Cia/53ª Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material permanente para a 3ª COMPANHIA DO 63º BATALHÃO DE INFANTARIA..

Pregão: 28/01/2015 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42014 / UASG:160517

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/02/2015 10:23

**Descrição:** **BALANÇA** - Balança médica antropométrica digital, estrutura em chapa de aço carbono; capacidade 200 kg, divisões de 100 g; proteção da célula de carga contra impactos laterais; regua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com divisão de 0,5 cm; fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; balança bi volt (110v/220v) automática (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada); display led de 6 dígitos de 15 mm de altura e 6,5 mm de largura com backlight; (iluminação do display após o equipamento atingir a carga mínima); função tara até capacidade máxima; homologadas pelo inmetro e atendidas pelo ipem; procedência nacional; tamanho da plataforma: 380x290mm. Assistência técnica em todo território nacional. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação

**CatMat:** 43192 - BALANÇA, BALANCA

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

09.251.627/0001-90 K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** SP **Cidade:** Araçatuba **Endereço:** R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88

**Telefone:** (18) 3621-2782 **Email:** kcr@kcrequipamentos.com.br

01.980.629/0001-08 ANCS DISTRIBUIDORA LTDA EPP

**Estado:** SC **Cidade:** Orleans **Endereço:** R PAULO MANOEL ANTUNES, 86

**Telefone:** (48) 03466-2769

00.478.911/0001-29 DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - EPP

**Estado:** SC **Cidade:** Turvo **Endereço:** R FREI GREGORIO DAL MONT, 1489

**Telefone:** (48) 3525-0526 **Email:** licitacao@digiplus.com.br

**Nome de Contato:** Volnei Dandolini

**Item 83: BICICLETA ERGOMÉTRICA horizontal**

**R\$ 3.213,52**

**Quantidade** Descrição

1 Unidade BICICLETA ERGOMÉTRICA horizontal

**Observação**

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3.213,52**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Pregão:** 11/06/2015 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102015 / UASG:160428

**Lote/Item:** 77

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de itens de laboratórios e materiais permanentes de uso da Equipe de Saúde e Atendimento Pré-Hospitalar, destinados ao Posto Médico da Guarnição de São Borja.

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 12/06/2015 16:33

**Homologação:** 15/06/2015 10:08

**Descrição:** **BICICLETA ERGOMÉTRICA** - Bicicleta horizontal magnética. Painel de LCD de grande dimensão, sensor de batimento cardíaco no painel, sistema de carga magnético com correnteia poly V suave e silencioso. **BICICLETA ERGOMÉTRICA**.  
NOME **BICICLETA ERGOMETRICA**

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** unidade

**UF:** RS

**CatMat:** 68357 - BICICLETA ERGOMETRICA, BICICLETA ERGOMETRICA

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

04.372.852/0001-60 WILLIAM DANIEL RODRIGUES - ME

\* VENCEDOR \*

**Estado:** PR **Cidade:** Campo Largo **Endereço:** R TUCANO, 101

**Nome de Contato:** William Daniel Rodrigues

**Telefone:** (41) 3013-1679

**Email:** centrosporte@outlook.com

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

**R\$ 1.427,05**



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.465.677/0001-06

EMPORIUM FITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -

RS 5.000,00

Estado: PR  
Cidade: Curitiba

Endereço: R GOIAS, 1270

Nome de Contato: HERMES DOS SANTOS KOCIOLEK

Telefone: (41) 3223-2324

Email: licitacoes@fisiosport.com.br

146

Item 84: CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta.

R\$ 230,99

Quantidade Descrição

Observação

10 Unidades

CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 230,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Pregão: 12/05/2015 10:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:160378

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Objeto: Atender despesas com aquisição de material permanente em favor do 16º Esqod C Mec e órgãos participantes..

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR AZUL ANIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇÔEM COURO

Quantidade: 20  
Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatMat: 355787 - CADEIRA ESCRITÓRIO, AÇO CROMADO, COURO, ESPUMA INJETADA, ESPUMA INJETADA, GIRATÓRIA, MÉDIO, COM BRAÇOS, AZUL ANIL, TIPO POLTRONA DIRETOR, BRAÇO EM COURO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.192.535/0001-77

SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

RS 217,00

\* VENCEDOR \*

Estado: RS  
Cidade: Santo Ângelo

Endereço: AV SAGRADA FAMILIA, 760

Telefone: (55) 3314-1751

Email: schzcomercioeservicos@hotmail.com

05.684.135/0001-37

VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME

RS 217,99

Estado: RS  
Cidade: Passo Fundo

Endereço: AV PRESIDENTE VARGAS, 602

Telefone: (54) 3335-1250

Email: vitrine-passoefundo@terra.com.br

11.244.512/0001-10

DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME

RS 257,99

Estado: RS  
Cidade: Santo Ângelo

Endereço: AV VENANCIO AIRES, 1965

Telefone: (55) 3313-1548

Email: paulbdalmaso@hotmail.com

Item 85: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX, peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.

R\$ 477,09

**Quantidade Descrição**

1 Unidade

CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX, peso de 1,8kg, largura 34cm, profundidade 29cm, altura 22cm. Dimensões internas: largura 24cm, profundidade 30cm, altura 17cm.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 477,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Litoral Sul**Pregão:** 09/03/2015 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes.**Identificação:** NºPregão:42015 / UASG:257048**Lote/Item:** 1/22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/04/2015 15:02**Homologação:** 10/04/2015 18:54**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

R\$ 12

08.191.380/0001-09 JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - ME  
\* VENCEDOR \***Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R TRINIDAD, 93 **Nome de Contato:** José Augusto**Telefone:** (62) 3210-0770 **Email:** [dh@dentalhosp.com.br](mailto:dh@dentalhosp.com.br)

11.674.540/0001-77 EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 303,78

**Estado:** PR **Cidade:** Rolândia **Endereço:** R PEROLA, 38 **Telefone:** (43) 3031-3333**Email:** [equipos@equiposltida.com.br](mailto:equipos@equiposltida.com.br)

10.646.003/0001-50 PALAS COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 1.000,00

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 61, 246 **Telefone:** (62) 3218-4079**Email:** [palascomercial@yahoo.com.br](mailto:palascomercial@yahoo.com.br)**Item 86. CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 10mts/50lts.**

R\$ 775

**Quantidade Descrição**

1 Unidade

CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 10mts/50lts.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 775,52

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

19º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Pregão:** 05/01/2015 13:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192014 / UASG:160433**Lote/Item:** 1/122**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/01/2015 16:42**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RS**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de uso permanente para as atividades diárias da Seção de Saúde do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado.**Descrição:** MATERIAL DE SOCORRO - Cilindro de Oxigênio. Construído com aço, com válvula RTO-DOT-A, destinado ao armazenamento e transporte de gases medicinais de alta pressão. Capacidade: 07 litros**CatMat:** 47988 - MATERIAL DE SOCORRO, MATERIAL DE SOCORRO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.676.091/0001-94  
\* VENCEDOR \*

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 551,03

Estado: SC  
Cidade: São José

Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133

Telefone: (48) 3039-2759

Email:

agnusatacadista@agnusatacadista.com.br

147

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$ 1.000,00

Estado: SC

Cidade: Blumenau

Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone: (47) 3041-4138

Item 87: CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 3mts/20lts.

R\$ 923,58

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CILINDRO DE OXIGÊNIO portátil, aço na cor verde, 3mts/20lts.	
	<b>Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais</b>	R\$ 923,58
	<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Pregão:</b> 05/01/2015 13:34 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:192014 / UASG:160433 <b>Lote/Item:</b> 1/121
	<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de uso permanente para as atividades filiais da Seção de Saúde do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/01/2015 16:42 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Descrição:</b> MATERIAL DE SOCORRO - Cilindro de Oxigênio, Construído com aço, com válvula RTD-DOT-A, destinado ao armazenamento e transporte de gases medicinais de alta pressão. Capacidade: 20 litros	<b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
	<b>CatMat:</b> 47988 - MATERIAL DE SOCORRO, MATERIAL DE SOCORRO	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.676.091/0001-94  
\* VENCEDOR \*

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 847,17

Estado: SC  
Cidade: São José

Endereço: R NEUSA AURORA DINIZ, 133

Telefone: (48) 3039-2759

Email:

agnusatacadista@agnusatacadista.com.br

20.483.193/0001-96

BRASIDAS EIRELI - ME

R\$ 1.000,00

Estado: SC

Cidade: Blumenau

Endereço: R ADOLFO WRUCK, 65

Telefone: (47) 3041-4138

Item 88: CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS, MESA:

R\$ 2.600,00

**Quantidade****Descrição**

1 Unidade

CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS, MESA: com estrutura de tubos de aço, revestimento com parede interna de alta densidade, pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster, cor branca, tampo granito polido, com base em tubo de aço, pés de tudo de aço e travessas 20mm x 30mm, peso da base 9,95kg, tampo 64kg, dimensões aproximadas (LxAxP): da base - 68,5 x 75 x 120,5 cm, tampo - 80 x 25 x 140cm. CADEIRAS: em tubo de aço, revestimento com parede interna de alta densidade, pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster, cor branca, encosto anatômico de tubo de aço, parede 0,90mm e chapa de aço perfurada - anatômico, assento de madeira laminada e revestimento na parte superior, com base em tubos de aço, pés de tubo de aço, peso 4,18kg cada uma, dimensões aproximadas (LxAxP): 37 x 90 x 49,5 cm. Garantia de 01 ano.

**Observação****Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.600,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Universidade Estadual do Oeste do Paraná

**Pregão:** 12/05/2015 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando o registro de preços para aquisição futura de mobiliários, para atender as várias unidades administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná UNIOESTE, além da Universidade Estadual de Ponta Grossa UEPG.

**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32015 / UASG:926097**Lote/Item:** /103**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** MESA - Mesa retangular de estrutura metálica, com tampo de granito escuro, com 06 cadeiras. Estrutura cadeira: aço carbono; revestimento cadeira: níquel metal e cromo. Estrutura mesa: aço carbono. Material assento e encosto da cadeira: anatômico, 10 mm, revestido com corino. Medidas aproximadas: (até 03 cm para mais ou para menos): 80 (L) x 77 (A) x 150 (P) cm.

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 150942 - MESA, MESA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

21.841.804/0001-93 CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA

R\$ 2.600,00

\* VENCEDOR \*

**Estado:** MG**Cidade:** Itajubá**Endereço:**

R PADRE MARCAL RIBEIRO, 276

**Telefone:**

(35) 3622-4338

**Email:**[vendas.casamarcelo@gmail.com](mailto:vendas.casamarcelo@gmail.com)

04.491.989/0001-34 UNIVERSAL OFFICE LTDA - EPP

R\$ 2.600,00

**Estado:** PR**Cidade:** Toledo**Endereço:**

AV EGYDIO GERONYMO MUNARETTO, 3099

**Telefone:**

(45) 3379-1891

15.825.521/0001-55 ALA COMERCIO LTDA - ME

R\$ 2.600,00

**Estado:** SC**Cidade:** Itajaí**Endereço:**

R ANTONIO CABRAL, 25

**Nome de Contato:**

Edinelson Booz

**Telefone:**

(47) 3398-2820

**Email:**[alacomercio@hotmail.com](mailto:alacomercio@hotmail.com)**Item 89: ESTANTE DE AÇO 6 prateleiras com reforço x de fundo e lateral planos de armazenagem regulável;**

R\$ 243,00

**Quantidade****Descrição**

3 Unidades

**Observação**

ESTANTE DE AÇO 6 prateleiras com reforço x de fundo e lateral planos de armazenagem regulável; indicada para materiais leves, suportando 20 kilos bem distribuídos, caso deseje em outras chapas mais reforçadas (chapa 24 0,64mm de espessura e chapa 0,78mm).

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 243,00

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais permanentes para o Centro de Filosofia e Ciências Humanas - CFH da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

**Identificação:** NºPregão:942015 / UASG:153163

**Lote/Item:** /6

**Descrição:** **ESTANTE METÁLICA - ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS EM CHAPA 22 E COLUNAS EM CHAPA 16 OU 18; TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI; CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA POR PLANO DE 100KG; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,98CM DE ALTURA X 0,92CM DE LARGURA X 0,40CM DE PROFUNDIDADE**

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 27/05/2015 09:52

**Homologação:** 28/05/2015 13:00

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 239,99
* VENCEDOR *		

**Estado:** SC **Cidade:** Blumenau **Endereço:** R 7 DE SETEMBRO, 1069

**Telefone:** (47) 3326-1726

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E

R\$ 241,00

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R 68, 643

**Telefone:** (62) 3531-5700

**Nome de Contato:** MARCOS ANTONIO GOMES

13.228.073/0001-87 AKON LTDA - EPP

R\$ 248,00

**Estado:** SC **Cidade:** Tijucas **Endereço:** R LAURO MULLER, 490

**Telefone:** (47) 3531-2866

**Nome de Contato:** Carlos Alberto de Souza

**Item 90: GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + uma gaveta com corredeira telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral. Na cor cinza e verde.**

R\$ 221,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + uma gaveta com corredeira telescópica com altura de 0,710m, largura 0,500m, profundidade 0,450m, com fechadura lateral. Na cor cinza e verde.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 221,97

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisionária/6ª DE  
16º Grupo de Artilharia de Campanha

**Pregão:** 27/04/2015 15:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** Nº Pregão: 72015 / UAAG: 160432  
**Lote/Item:** 1/3

**Objeto:** Eventual aquisição de mobiliário e equipamentos em geral.

**Descrição:** **IMÓVEL - GAVETEIRO VOLANTE (Móvel)** de MDF e/ou MDP com 02 (duas) gavetas para Pastas Suspensas ,base com 04 (quatro) rodízios duplo com duplo giro, de nylon de alto impacto. **DIMENSÕES:** Largura entre 450 e 500 mm Profundidade entre 420 e 480 mm Altura entre 620 e 650 mm.  
**CARACTERÍSTICAS:** O Tarpo do gaveteiro deverá ser confeccionado em MDF com no mínimo 25 mm de espessura, revestida nas duas post forming, borda com acabamento polistileno ou PVC. Com no mínimo 2mm de espessura. A Base deverá conter 04 (quatro) rodízios (rodas) duplos com duplo giro, de nylon de alto impacto. - As gavetas e corpo do gaveteiro deverão ser confeccionadas em MDF e/ou MDP de no mínimo 15 mm de espessura, revestida nas duas faces post forming, borda com acabamento polistileno ou PVC com no mínimo 2mm de espessura. A frente das gavetas e corpo deverão ser em aglomerado MDF ou MDP de 15 mm de espessura, revestida com camada post forming.  
CONTINUA EM "OBSERVAÇÕES DO ITEM"

**CatMat:** 109240 - IMÓVEL, IMÓVEL

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

18.182.192/0001-60 SITE INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 200,00

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** R BOM JESUS, 1581 **Telefone:** (54) 03021-1608

**Email:** LEONARDO@PRIMECONT.SRV.BR

00.572.496/0001-78 MOVEIS SCARIOT LTDA - EPP

R\$ 230,00

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** AV JOSE CARLOS DE ANFLOR, 499

**Nome de Contato:** Gisele

**Telefone:** (54) 3214-5317  
**Email:** gisele@scariot.com.br

10.551.789/0001-22 COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSILIOS H  
\* VENCEDOR \*

R\$ 235,90

**Estado:** RS **Cidade:** Humaitá **Endereço:** R GENERAL OSORIO, 598

**Telefone:** (55) 3625-1164

**Email:** claudia@mobiltex.com.br

### Item 91: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Dados Técnicos:

R\$ 328,67

#### Quantidade Descrição

2 Unidades LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Dados Técnicos: mangueira de alta pressão: 8,00 metros; Peso (kg) 18,3; Potencia (W) 1.471,8; Pressão máxima (bar): 100/120; Tensão da rede (v) 127/220; Vazão máxima de água (l/h) 440/510; Pistola com acoplamento por encaixe; Alça telescópica de alumínio; Acoplamento da mangueira anti torção; Sistema de engate rápido para troca dos bicos; Compartimento para armazenagem de bicos; Bico pulverização de detergente; Armazenagem de acessórios e Lavadora de superfícies. 110 V

Observação

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 328,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5ª Companhia de Comunicações Blindada

Pregão: 28/05/2015 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22015 / UASG:160214

Lote/Item: /59

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 19/06/2015 10:51  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Descrição:** LAVADORA ALTA PRESSÃO - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO. TIPO SEMI-PROFISSIONAL. MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1400 WATT'S. PRESSÃO MÍNIMA PRODUZIDA DE 1500 LIBRAS. ACESSÓRIOS: PISTOLA, MANGUEIRA, APLICADOR DE DETERGENTE E FREZADOR. VOLTAGEM 127V OU BIVOLT.  
REFERÊNCIA: KARCHER HD585. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CatMat: 150245 - LAVADORA ALTA PRESSÃO, LAVADORA ALTA PRESSÃO

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.190.355/0001-03 SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA -

R\$ 310,00

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:  
MG Barbacena 113 R GOULTOR ANTONINO SENA FIGUEIREDO, Marcos Z. Campos de Moura

Telefone: Email:  
(32) 3331-8944 eletronicco@mouraemoura.inf.br

12.981.327/0001-70 SCR SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 330,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
RN Natal AV AVENIDA DAS ALAGAS, 358 (84) 3082-8340

Email:  
servemaq@servemaq.com.br

05.460.773/0001-74 MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA - ME

R\$ 346,00

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RS Caxias do Sul R MARQUES DO HERVAL, 335 (54) 3220-6452 vendas@agrigarden.com.br

Item 92: LAVADORA DE ROUPAS, automática (lava, enxágua e centrifuga), capacidade de 15 kg de roupa seca, R\$ 1.521,12

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

1 unidade	LAVADORA DE ROUPAS, automática (lava, enxágua e centrifuga), capacidade de 15 kg de roupa seca, timer com no mínimo 12 programas de lavagens, tampa transparente, com dispenser para sabão, amaciante e alvejante, com compartimentos individuais, com grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água de 197 litros de água por ciclo, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem de 110/220 volts, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 (um) ano.	
-----------	---	--

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.521,12

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5ª Companhia de Comunicações Blindada

**Pregão:** 28/05/2015 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22015 / UASG:160214  
**Lote/Item:** /58

**Objeto:** Aquisição de material permanente (máquinas, ferramentas e utensílios de oficina; mobiliário em geral; equipamentos hidráulicos e elétricos; equipamentos para áudio, vídeo e foto; equipamentos hospitalares; e máquinas, utensílios e equipamentos diversos).

**Descrição:** **MAQUINA LAVADORA** - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS. LAVADORA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 KG, FUNÇÕES: LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, COM DISPENSER, DIVERSOS PROGRAMAS DE LAVAGEM E PELO MENOS 03 NÍVEIS DE ÁGUA. VOLTAGEM 127V OU BIVOLT. REFERÊNCIA: ELECTROLUX LT15F. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

**CatMat:** 133760 - MÁQUINA LAVADORA PEÇA INDUSTRIAL, MAQUINA DE LAVAR PEÇA INDUSTRIAL

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

12.571.145/0001-21 TERMOVAPOR INSTALACOES INDUSTRIAIS LTDA - ME  
\*VENCEDOR \*

R\$ 1.499,99

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R COTOVIA, 115 **Nome de Contato:** CRISTIANO DE VASCONCELOS FILHO

**Telefone:** (62) 3208-3111

**Email:** licitações@termovapor.com.br

16.517.972/0001-98 HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL

R\$ 1.500,00

**Estado:** PR **Cidade:** Pinhais **Endereço:** R ANTONIO DE ANDRADE, 519

**Telefone:** (41) 3551-0148

**Email:** hg2comercio@hotmail.com

03.528.710/0001-87 COMERCIO E INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.563,36

**Estado:** GO **Cidade:** Anápolis **Endereço:** AV PEDRO LUDOVICO, 1068

**Telefone:** (62) 3098-5025

**Email:** ggfcontabilidade@hotmail.com

**Item 93: BATEDEIRA** – Com 5 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Podendo ser utilizada fixa ou portátil, 100 volts, potência mínima de 300 W, Capacidade mínima da tigela de 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses.

R\$ 275,67

**Quantidade** Descrição

1 Unidade BATEDEIRA – Com 5 velocidades, 01 tigela, 01 par de batedores. Podendo ser utilizada fixa ou portátil, 100 volts, potência mínima de 300 W, Capacidade mínima da tigela de 3,3 litros. Garantia mínima de 12 meses.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
Artilharia Divisória/3

**Pregão:** 17/03/2015 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

R\$ 275,67

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Material de Copa e Cozinha, Aparelhos e utensílios domésticos e Máquinas e Equipamentos de natureza industrial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Identificação:** NºPregão:22015 / UASG:160372

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/03/2015 09:00

**Homologação:** 22/04/2015 16:08

**Descrição:** **BATEDEIRA DOMÉSTICA** - BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE 2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLANETÁRIA, 5 VELOCIDADES, VENTOSAS NA BASE, POTENCIA 300 W, VOLTAGEM 220 V  
**CatMat:** 392063 - BATEDEIRA DOMÉSTICA, 2.000 ML, PLANETÁRIA, 5 VELOCIDADES, VENTOSAS NA BASE, 300 W, 220 V

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS



09.219.009/0001-62 FABIO DE ANDRADE LINASSI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 257,00

Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: AV BENJAMIN CONSTANT, 730  
Telefone: (55) 3321-9600 Email: linassi@superlinassi.com.br

150

20.053.326/0001-94 RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 260,00

Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV SAO JOAO, 2330  
Telefone: (43) 3015-3700

05.062.036/0001-13 MASTERMIX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - ME

R\$ 310,00

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R EMILIO BERTOLINI, 499 Nome de Contato: Glaucio Roberto Ferreira  
Telefone: (41) 3267-7698 Email: mastermix.nm@gmail.com

Item 94: LIQUIDIFICADOR -- com 3 velocidades + pulsar, copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 Litros útil, potência mínima 500w, voltagem 110 V, cor preto, garantia de 12 meses.

R\$ 203,98

Quantidade	Descrição	Observação
1	Unidade LIQUIDIFICADOR -- com 3 velocidades + pulsar, copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 Litros útil, potência mínima 500w, voltagem 110 V, cor preto, garantia de 12 meses.	
	Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 203,98
	Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Emp. Bras. de Serv. Hosp. Filial Santa Maria-RS	Pregão: 09/02/2015 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
	Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - HUSM, CUMULADO COM CONTRATO DE COMODATO PARA INSTALAÇÃO SISTEMA DE DOSAGEM AUTOMÁTICO PARA DETERGENTE LIQUIDO.	Identificação: NºPregão:82015 / UASG:155125 Lote/Item: 1/23 Ata: LinkAta
	Descrição: DIFRACTÔMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LABORATÓRIO - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, 500 W DE POTÊNCIA, 220 VOLTS, 50-60 HZ, 2 VELOCIDADES E TECLA PULSAR, CAPACIDADE DA JARRA PARA 2 LITROS, COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MARCA APROVADA- WALITA OUTRAS MARCAS ENVIAR CATÁLOGO	Adjudicação: 23/02/2015 10:19 Homologação: 23/02/2015 10:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RS
	CatMat: 137499 - DIFRACTOMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LABORATORIO, DIFRACTOMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LAB	
	CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - * VENCEDOR *	R\$ 203,97
	Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV 21 DE ABRIL, 51 Nome de Contato: Albino Longo Telefone: (54) 3523-1269 Email: egide.net@uol.com.br	
	18.633.617/0001-00 HCF COMERCIO GERAL LTDA - EPP	R\$ 203,98
	Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R LAUDELINO FREIRE, 577 Telefone: (51) 03023-3839	
	Item 95: CONJUNTO MESA COM 6 CADEIRAS	R\$ 872,30

Observação

1 Unidade LIQUIDIFICADOR -- com 3 velocidades + pulsar, copo em acrílico, capacidade mínima de 1,6 Litros útil, potência mínima 500w, voltagem 110 V, cor preto, garantia de 12 meses.

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 203,98

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Emp. Bras. de Serv. Hosp. Filial Santa Maria-RS

Pregão: 09/02/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA - HUSM, CUMULADO COM CONTRATO DE COMODATO PARA INSTALAÇÃO SISTEMA DE DOSAGEM AUTOMÁTICO PARA DETERGENTE LIQUIDO.

Identificação: NºPregão:82015 / UASG:155125

Lote/Item: 1/23

Ata: LinkAta

Descrição: DIFRACTÔMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LABORATÓRIO -

Adjudicação: 23/02/2015 10:19

LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO, 500 W DE POTÊNCIA, 220 VOLTS, 50-60 HZ, 2 VELOCIDADES E TECLA PULSAR, CAPACIDADE DA JARRA PARA 2 LITROS, COM LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, MARCA APROVADA- WALITA OUTRAS

Homologação: 23/02/2015 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

CatMat: 137499 - DIFRACTOMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LABORATORIO,

DIFRACTOMETRO PEÇA / COMPONENTE - USO LAB

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA -

R\$ 203,97

\* VENCEDOR \*

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: AV 21 DE ABRIL, 51 Nome de Contato: Albino Longo  
Telefone: (54) 3523-1269 Email: egide.net@uol.com.br

18.633.617/0001-00 HCF COMERCIO GERAL LTDA - EPP

R\$ 203,98

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R LAUDELINO FREIRE, 577  
Telefone: (51) 03023-3839

Item 95: CONJUNTO MESA COM 6 CADEIRAS

R\$ 872,30

Quantidade Descrição Observação  
1 Unidade CONJUNTO MESA COM 6 CADEIRAS

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 872,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Pregão: 13/08/2015 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252014 / UASG:160369

Lote/Item: /423

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de bens para o Setor de Aproveitamento do 3º GAAAc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS

**Descrição:** MESA - Conjunto de Mesa com 6 cadeiras, Especificações: Mesa, Estrutura: Tubos de Aço(Com parede interna High-Steel de alta densidade); Revestimento: Pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster; Tampo: Granito polido; Base: Tubos de aço; Pés: tubo de aço carbono de 3" e travessas 20mm x 30mm; Base 9,95kg; Tampo 64 kg; Dimensões aproximadas (LxAxP): Base 68,5x75x120,5cm; Tampo 80x25x140cm; Cadeira. Quantidade:06; Estrutura Tubos de Aço(Com parede interna High-Steel); Revestimento: Pintura eletrostática em pó com resina epóxi poliéster; Encosto: Anatómico de tubo de aço carbono 1 ¼", parede de no mínimo 0,90mm e chapa de aço perfurada; Assento: Anatómico de madeira laminada e revestimento de couirino na parte superior; Base: Tubos de aço; Pés: tubo de aço carbono de aproximadamente 1 ¼"; Peso aproximado: 4,18 kg (cada uma); Dimensões aproximadas: (L x A x P): 37 x 90 x 49,5 cm.

CatMat: 150136 - MESA, MESA REUNIÃO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 858,00

12.677.946/0001-76 MM SAO JOSE LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

Estado: SC Cidade: Araranguá Endereço: R FRANCISCO JOSE FELISBERTO, 210

Telefone: (48) 3522-0940 Email: mmsj@contato.net

10.520.3907/0001-84 MOVELARIA COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA - EPP

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R DEMERVAL LOBAO, 189 Lais Bernardino dos Santos Ciriacow

Telefone: (11) 2685-7317 Email: licitacao@movellana.com.br

21.841.804/0001-93 CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R PADRE MARCAL RIBEIRO, 276

Telefone: (35) 3622-4338 Email: vendas.casamarcelo@gmail.com

R\$ 899,00

Item 96: KIT ANTENA PARABÓLICA

R\$ 445,00

Quantidade Descrição Observação  
3 Unidades KIT ANTENA PARABÓLICA

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 445,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Pregão: 12/05/2015 13:34  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 12015 / UASG: 160379  
Lote/Item: /77

151

Objeto: Eventual aquisição de material permanente e de consumo para preparação do BRABAT 23/15.

**Descrição: ANTENA PARABÓLICA** - Antena parabólica 1,70 m c/ receptor remoto Inbf mono, reconhece o sistema existente (monoponto) e indica a ausência de sinal, sem pagar assinatura, controle remoto, programação de até 60 canais, saída rca, tomada auxiliar para tv na parteira traseira do receptor, todos os equipamentos para instalação incluindo receptor, controle remoto, antena parabólica, kit de cabo e conectores, manual de instruções em português e pilhas inclusas. O objeto deverá ter no mínimo 01 (um) ano de garantia.

CatMat: 10960 - ANTENA PARABÓLICA, ANTENA PARABOLICA

#### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL  
R\$ 400,00

08.289.362/0001-56 DENISE SCHULLER MARCAL DE ARAUJO - ME  
\* VENCEDOR \*

**Estado:** PR **Cidade:** Marechal Cândido Rondon **Endereço:** R PARANA, 555 **Nome de Contato:** PAULO ROBERTO DA SILVA **Telefone:** (45) 3254-1896

05.204.807/0001-60 COMATELINS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME R\$ 440,00

**Estado:** RS **Cidade:** Panambi **Endereço:** AV KONRAD ADENAUER, 880 **Telefone:** (55) 3375-8875 **Email:** comatelins@brturbo.com.br

19.493.258/0001-03 LIMA & AGUIAR COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME R\$ 494,99

**Estado:** SC **Cidade:** São José **Endereço:** AV LEDIO JOAO MARTINS, 500 **Telefone:** (48) 3247-8993 **Email:** contasa@contasa.com.br

#### Item 97: RECEPTOR ANALÓGICO

R\$ 378,02

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	RECEPTOR ANALÓGICO	

#### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 378,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
10º Batalhão de Engenharia de Construção

Pregão: 25/05/2015 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material permanente para a sede, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: Nº Pregão: 102015 / UASG: 160447  
Lote/Item: /98

**Descrição: RECEPTOR** - Receptor para antena parabólica com as seguintes características mínimas: Recepção de sinais digitais em Banda C e Ku; Fácil inteligência com receptor analógico sem uso de chave específica ; Capacidade para 300 Transponders / 900 canais; Tom de 22KHz que possibilite escolher sinal de 2 satélites diferentes utilizando uma chave por tom de 22KHz; Função para renomear canais /Transponders; Comando DISEqC 1.0 - Possibilita escolher sinal de 4 satélites diferentes utilizando uma chave DISEqC 1.0; Compatível com LNBF monoponto ( C e Ku), multiponto, circular, Chave SW e servo motor; Atualização de software rápida e fácil através da porta RS-232 entre receptores e/ou via computador com software executável; Tela miniatura para visualização de canais; Com controle remoto incluso

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 06/07/2015 10:10  
Homologação: 07/07/2015 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10  
Unidade: un  
UF: SC

CatMat: 150649 - RECEPTOR, RECEPTOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.375.805/0001-48  
\* VENCEDOR \*

MUNDO TELECOM LTDA - EPP

R\$ 299,00

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Passos	<b>Endereço:</b> AV PENHA, 413	<b>Nome de Contato:</b> Renato Aparecido Melo silva	<b>Telefone:</b> (35) 3211-0057	<b>Email:</b> renatomelo@antenasmundosat.com.br	R\$ 335,07
<b>Estado:</b> ES	<b>Cidade:</b> Vila Velha	<b>Endereço:</b> R MARIA AMALIA, 277	<b>Nome de Contato:</b> Adão	<b>Telefone:</b> (27) 4105-3408	<b>Email:</b> eventosccproducoes@gmail.com	R\$ 500,00
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CORONEL PEROBA, 02	<b>Nome de Contato:</b> LURDES FRANCISCO RODRIGUES	<b>Telefone:</b> (11) 2653-0122	<b>Email:</b> jmcomserv@uol.com.br	

13.393.083/0001-78 C & C PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME

03.056.608/0001-26 J & M COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMA

**Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE (INFORMÁTICA)**

Pesquisa concluída no dia 13/10/2015 09:15:08 (P. 177.220.150.106)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) MICROCOMPUTADOR	3	R\$ 1.580,65	4 Unidades	R\$ 6.322,60
2) IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 26PPM, resolução 600x600DPI, conexão USB 2.0, rede ethernet 10/100, impressão em frente e verso automática, 127 volts, tecnologia auto ON/OFF, bandeja p/ 250 folhas, toner e cabo USB incluídos	3	R\$ 870,56	3 Unidades	R\$ 2.611,68
3) IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de ate 33 PPM, resolução de impressão de ate 1200x1200, scanner com: resolução ate 1200 dpi	3	R\$ 1.145,67	1 Unidade	R\$ 1.145,67
4) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, jato de tinta, sistema de impressão colorido, conexões Hi-Speed USB 2.0.	3	R\$ 1.058,00	4 Unidades	R\$ 4.232,00
5) NOBREAK 700 VA/110 volts, 4 tomadas padrão,	3	R\$ 240,00	6 Unidades	R\$ 1.440,00
6) NOTEBOOK, com processador dois núcleos, 2.4 ghz e Cache 3 MB, 4 GB Memória Ram DDR3 1333Mhz, Gravador de DVD Double-Layer,	3	R\$ 2.189,00	2 Unidades	R\$ 4.378,00
7) REFRIGERADOR 1 PORTA (GELADEIRA), capacidade máxima total (litros): 220, degelo do congelador: Manual, cor: branco, porta ovos/prateleiras: Sim, tensão/Voltagem: 110 v/220 v, gaveta para frios e carnes: sim, gavetão para legumes: Sim, garantia: 12 meses.	3	R\$ 1.090,81	1 Unidade	R\$ 1.090,81
8) ROTEADOR SEM FIO.	3	R\$ 96,03	2 Unidades	R\$ 192,06
9) TABLET - Processador 1.2 GHZ, sistema operacional android 4.0, tela de 7" capacitiva,	3	R\$ 606,60	11 Unidades	R\$ 6.672,60

Valor Global: R\$ 28.085,42

## Detalhamento dos Itens

Item 1- MICROCOMPUTADOR

R\$ 1.580,65

Observação

Quantidade Descrição

4 Unidades computador completo, i5 de 3.30ghz / 4gb / hd 1tb teclado mouse som, processador intel i5 de 3.30ghz, placa mãe com interface da memória: ddr3, memória capacidade: 4gb ddr3, disco rígido 1 tera interface: sata2 velocidade: 7200rpm, monitor lcd tamanho 21,5 na cor preta, gravador de dvd velocidade: 22x interface: sata2, gabinete cor preta, com caixa de som, teclado ps2 e usb, mouse optico com scroll (rodinha), leitor de cartão, com mínimo 4(quatro) conectores usb

### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.580,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

1º Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Registro de preços de Materiais Permanentes diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **MICROCOMPUTADOR** - computador completo, i5 de 3.30ghz / 4gb / hd 1tb teclado mouse som, processador intel i5 de 3.30ghz, placa mãe com interface da memória: ddr3, memória capacidade: 4gb ddr3, disco rígido 1 tera interface: sata2 velocidade: 7200rpm, monitor lcd tamanho 21,5 na cor preta, gravador de dvd velocidade: 22x interface: sata2, gabinete cor preta, com caixa de som, teclado ps2 e usb, mouse optico com scroll (rodinha), leitor de cartão, com mínimo 4(quatro) conectores usb

CatMat: 150566 - MICROCOMPUTADOR, MICROCOMPUTADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.195.925/0001-04 BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.570,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Curitiba

AV REPUBLICA ARGENTINA, 452

Telefone:

(41) 3045-2282

02.523.083/0001-29

IAKOPA COMERCIAL M A LTDA ME

R\$ 1.572,95

Estado:

Cidade:

Endereço:

PR

Guarapuava

R DOM ALVARO NUNES CABEZA DE VACA, 520

Telefone:

(42) 03035-3434

01.863.881/0001-37

DISTRICOMP DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

R\$ 1,59

Estado:

Cidade:

Endereço:

RS

Porto Alegre

AV VIENA, 160

Email:

fatima@compulaser.com.br

Item 2: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 26PPM, resolução 600x600DPI, conexão USB 2.0, rede ethernet 10/100, impressão em frente e verso automática, 127 volts, tecnologia auto ON/OFF, bandeja p/ 250 folhas, toner e cabo USB inclusos R\$ 870,56

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA 26PPM, resolução 600x600DPI, conexão USB 2.0, rede ethernet 10/100, impressão em frente e verso automática, 127 volts, tecnologia auto ON/OFF, bandeja p/ 250 folhas, toner e cabo USB inclusos	<b>153</b>

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 870,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
13ª Companhia de Comunicações

Pregão: 02/03/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:220142015/

UASG:160429

Lote/Item: /658

Objeto: A aquisição de material de expediente, Higiene e Limpeza e de processamento

de dados..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: IMPRESSORA - IMPRESSORA MULTIFUNDCIONAL LASER

MONOCROMÁTICA, COPIADORA, IMPRESSORA, SCANNER, LOD DE DUAS LINHAS, MEMÓRIA DE 64 MB, RESOLUÇÃO DE 600 X 600 DPI , PORTA USB 2.0, PORTA PARA REDE ETHERNET 10/100BASE-T, PROCESSADOR MARVELL / 400 MHZ.

Adjudicação: 21/05/2015 08:39

Homologação: 26/05/2015 12:00

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 15

CatMat: 11177 - IMPRESSORA, IMPRESSORAS

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.279.124/0001-08 EXPERT COMPUTADORES - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR  
\* VENCEDOR \*

R\$ 867,33

Estado: RS  
Cidade: Cachoeira do Sul

Endereço: R ERNESTO ALVES, 95

Telefone: (51) 9268-6869

Email: [contabilidaderosa@gmail.com](mailto:contabilidaderosa@gmail.com)

08.228.010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

R\$ 870,00

Estado: DF  
Cidade: Brasília

Endereço: FAZ FAZENDA PONTE ALTA DE CIMA RODOVIA DF-001 INTERSECAO, S/N

Telefone: (61) 3037-2192

89.237.911/0001-40 MADEIREIRA HERVAL LTDA

R\$ 874,34

Estado: RS  
Cidade: Dois Irmãos

Endereço: ROD BR 116, 7.350

Telefone: (11) 3805-8842

Email: [marcosvarelas@conceitosconsultores.com.br](mailto:marcosvarelas@conceitosconsultores.com.br)

Item 3: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de até 33 PPM, resolução de impressão de até 1200x1200, scanner com resolução até 1200 dpi

R\$ 1.145,67

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de até 33 PPM, resolução de impressão de até 1200x1200, scanner com resolução até 1200 dpi, ciclo mensal de até 50.000 páginas, processador 800 MHz, memória padrão 256 MB, monitor com tela sensível ao toque, rede ethernet 10/100/1000, USB 2.0, redução e ampliação de 25% até 400%, impressão frente e verso automático, alimentador para 50 folhas, gaveta com capacidade para 250 folhas nos formatos a4:a5:a6:b5, voltagem 127 volts, toner e cabo USB 2.0 inclusos.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.145,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
13º Batalhão de Infantaria Blindado

Pregão: 17/03/2015 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 202014 / UASG: 160232

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/03/2015 11:11

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCAO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.270.584/0001-95 ASD COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E MATERIAIS ELET  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.137,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

RJ

Belford Roxo

R JOEL PEREIRA MACHADO, 55

Telefone:

(21) 2758-1758

08.593.528/0001-23

IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.140,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

Bento Gonçalves

R MARECHAL DEODORO, 238

Telefone:

(54) 3454-5468

10.844.713/0001-95

Ana Paula Frameschi da Silva Informática - ME

R\$ 1.160,00

Estado:

Cidade:

Endereço:

R LAURINDO CAETANO DE ANDRADE, 422

Nome de Contato:

ANA PAULA FRAMESCHI DA SILVA

Telefone:

(18) 3305-8283

Email:  
jcbastos@unifesp.br



Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

4 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, jato de tinta, sistema de impressão colorido, conexões Hi-Speed USB 2.0, rede Ethernet 10/100Base-TX (RJ45) com fio embutida, rede 802.11n sem fio embutida, com wireless, velocidade em cores 16 ppm equivalente a qualidade laser, velocidade em preto 20 ppm equivalente a qualidade laser, resolução máxima em preto 1200 x 600 dpi, resoluções máxima em cores 4800 x 600 dpi, consumo máximo 0.00384, ciclo mensal de trabalho máximo 25.000, capacidade de bandeja 250 folhas, Alimentador Automático de Documentos Frente-Verso: 50 folhas, Frente-Verso automático, gramatura de papel: 60 a 105 g/m <sup>2</sup> (papel sulfite), 220 a 280 g/m <sup>2</sup> (foto), 75 a 90 g/m <sup>2</sup> (envelope), 163 a 200 g/m <sup>2</sup> (cartão), cor preto, voltagem 110V, com 1 ano de garantia.	154
------------	--	-----

### Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.058,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
10º Batalhão Logístico

Pregão: 22/04/2015 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102014 / UASG:160354

Lote/Item: /59

**Objeto:** Aquisição de materiais permanentes, utilizados na construção civil, materiais para processamento de dados, materiais elétricos, eletrônicos, máquinas utilizadas em oficinas, móveis e utensílios de escritório.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/05/2015 14:13

Homologação: 01/06/2015 15:15

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 37

Unidade: Und

UF: RS

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCAO

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.863.881/0001-37 DISTRICOMP DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.030,00

Estado: RS  
Cidade: Porto Alegre  
Endereço: AV VIENA, 160

Telefone: (51) 3028-0858

Email: fatima@compulaser.com.br

12.710.647/0001-96 AVANT INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.044,00

Estado: BA  
Cidade: Salvador  
Endereço: R DOUTOR ALBERTO LIMA BRAGA, 23

Telefone: (71) 3241-7725

Email:

consulserv@consulserv.com.br

09.246.989/0001-92 M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 1.100,00

Estado: RS  
Cidade: Santa Cruz do Sul

Endereço: R GASPAR SILVEIRA MARTINS, 2.230

Nome de Contato: Márcio

Telefone:

(51) 3713-2008

Email:

licitacao@centertechscs.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	NOBREAK 700 VA/110 volts, 4 tomadas padrão, microprocessado, rendimento/autonomia de 25 minutos; MONITOR LCD 18,5" widescreen cor preto; Pixel pitch: 0,3 mm; Brilho: 250 CD/M2; Relação de contraste : 30000:1 (relação de contraste dinâmico); Tempo de resposta do monitor : 5 MS; Ângulo de visão horizontal: 170°; Ângulo de visão vertical: 160°; Frequência de varredura horizontal: 30 k 80 khz; Frequência de varredura vertical: 55 75 HZ; Resolução máxima: 1360 x 768 @ 60 HZ; Suporte de cores: maior que 16 milhões; Conectores de vídeo: analógico (RGB); DCB (amplificação dinâmica de cores); DCR (relação de contraste dinâmica); Fonte: interna; Consumo: ligado <25 watts - standby <1 watts; Voltagem: bivolt.	

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 240,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Rio Grande  
Pró-Reitoria Administrativa

Pregão: 29/01/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática..

Identificação: NºPregão:2682014 / UASC:154042

**Descrição:** REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO - Nobreak 700 va bivolt com características mínimas: Estabilizador interno: com 4 estágios de regulação.

Filtro de linha interno. Microprocessado: microprocessador RISC de alta

velocidade com memória flash. Integra diversas funções periféricas, Função

TRUE RMS; analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a

atuação precisa do equipamento. Autoteste: ao ser ligado, o equipamento

autoexecuta uma rotina de testes em seus circuitos internos. Autodiagnóstico

de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarregador

Strong Charger: permite a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos

de carga. Recarga automática das baterias (mesmo com o nobreak desligado).

Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). TODA A DESCRIÇÃO ESTÁ NO

TERMO DE REFERÊNCIA

CatMat: 139343 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, REDE INFORMATICA -

PEÇA / ACESSÓRIO

**CNPJ** RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.200.360/0001-01 PPL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 227,00

\* VENCEDOR \*

**Estado:** RS  
**Cidade:** Porto Alegre  
**Endereço:** R LAUDELINO FREIRE, 567

**Telefone:**  
(51) 3022-5491

08.593.528/0001-23 IMAGEM INFORMATICA LTDA - ME

R\$ 228,00

**Estado:** RS  
**Cidade:** Bento Gonçalves  
**Endereço:** R MARECHAL DEODORO, 238

**Telefone:**  
(54) 3454-5468

03.400.081/0001-05 ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 265,00

**Estado:** RJ  
**Cidade:** Rio de Janeiro  
**Endereço:** R IGUATEMI, 350

**Telefone:**  
(21) 2524-5965  
**Email:**  
rigoni@rigoni.ont.br

## Quantidade Descrição

2 Unidades NOTEBOOK, com processador dois núcleos, 2.4 ghz e Cache 3 MB, 4 GB Memória Ram DDR3 1333Mhz, Gravador de DVD Double-Layer, Disco Rígido de 500 Gb, Tela de led 15,6" HD (1366x768), Placa de vídeo HD com Acelerador gráfico dedicado com 128 MB, Teclado português BR abnt2/com numérico, Wireless lan B/G/N, Web cam HD, áudio dolby V4, leitor de cartões 5 em 1 integrado, Bateria de lítium 6 células 4400 mAh, Interfaces: RJ45, Usb 3.0 2.0, HDMI e Vga para monitor externo, Maleta e cabo de alimentação inclusos. Cor preta.

## Observação

155

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.189,00

## Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
13ª Companhia de Comunicações

Pregão: 02/03/2015 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:220142015 /  
UASC:160429

Objeto: A aquisição de material de expediente, Higiene e Limpeza e de processamento de dados.

Lote/Item: /676

Ata: Link AtaFonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO - NOTEBOOK COM TELA DE NO MÍNIMO 14", 4GB DE MEMÓRIA DDR3 DE 1333 MHZ, PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 3 NÚCLEOS E FREQUÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2,2 GHZ, DISCO RÍGIDO COM INTERFACE SATA CAPACIDADE DE 500 GB E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200 RPM, PLACA DE VIDEO DEDICADA DE PELO MENOS 1GB DE MEMÓRIA

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatMat: 196110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO, EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO

## CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.838.200/0001-67

RRL COMERCIO E MANUTENCAO EM INFORMATICA LTDA ME

R\$ 2.187,00

\* VENCEDOR \*

## Estado:

RS

## Cidade:

Porto Alegre

## Endereço:

R PORTUGAL, 218

## Telefone:

(51) 3222-2822

01.259.682/0001-14

FA LIIMA INFORMATICA - EPP

R\$ 2.188,00

## Estado:

DF

## Cidade:

Brasília

## Endereço:

Q SETOR DE RADIO E TELEVISAO SUL QUADRA 701 CONJUNTO L BL 01.38

## Telefone:

(61) 3032-1401

## Email:

gigabytebsb@hotmail.com

11.873.159/0001-37

YDENNEK SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME

R\$ 2.192,00

## Estado:

RJ

## Endereço:

Rio de Janeiro

## Nome de Contato:

R SENADOR RUY CARNEIRO, 301

## Telefone:

(21) 2437-1762

## Email:

comercial@ydennek.com.br

Item 7: REFRIGERADOR 1 PORTA (GELADEIRA), capacidade máxima total (litros): 220, degelo do congelador: Manual, cor: branco, porta ovos/prateleiras: Sim, tensão/Voltagem: 110 v/220 v, gaveta para frios e carnes: sim, gavetão para legumes: Sim, garantia: 12 meses. R\$ 1.090,81

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade REFRIGERADOR 1 PORTA (GELADEIRA), capacidade máxima total (litros): 220, degelo do congelador: Manual, cor: branco, porta ovos/prateleiras: Sim, tensão/Voltagem: 110 v/220 v, gaveta para frios e carnes: sim, gavetão para legumes: Sim, garantia: 12 meses.

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.090,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

Artilharia Divisionária/3

27º Grupo de Artilharia de Campanha

Pregão: 25/05/2015 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132014 / UASG:160375

Lote/Item: /6

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente..

Ata: [LinkAta](#)

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - Geladeira (01) uma porta, 220 v, frequência

Adjudicação: 09/06/2015 14:52

60 Hz, refrigerador, capacidade líquida do refrigerador 239 litros, degelo manual, com gaveta para legumes

Homologação: 16/06/2015 09:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, REFRIGERADOR DOMÉSTICO / GELADEIRA

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.446.397/0001-10 NOVA COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 1.090,55

\* VENCEDOR \*

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R C 190, 877 Telefone: (62) 3286-1460 Email: novacomercialtlda@hotmail.com

Email:

novacomercialtlda@hotmail.com

21.264.835/0001-29 TEIA GLOBAL - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETR

R\$ 1.090,87

Estado: BA Cidade: Lauro de Freitas Endereço: R URSULA P R FONTE, 330 Nome de Contato: Sérgio Henrique Brandão Figueiras Telefone: (71) 3013-7739 Email: sampaiborges@outlook.com

Email:

sampaiborges@outlook.com

05.192.175/0001-61 TERMOCENTER SISTEMAS TERMICOS LTDA - ME

R\$ 1.091,00

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R S3, 938 Nome de Contato: Halder Izaac Chaud Telefone: (62) 3255-6515 Email: termocenter@pop.com.br

Email:

termocenter@pop.com.br

Quantidade

Descrição

Observação

156

2 Unidades

ROTEADOR SEM FIO.

## Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,03

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

12º Batalhão de Engenharia de Combate

Pregão: 08/04/2015 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:320142015 /

UASG:160356

Lote/Item: /31

Ata: [LinkAta](#)

Adjudicação: 13/05/2015 14:24

Homologação: 13/05/2015 14:50

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: RS

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.779.608/0003-77

CEU TELECOM E SOLUCOES LTDA

R\$ 95,40

\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço:

ES Vitória R JOSE ALEXANDRE BUAIZ, 300

Nome de Contato: Rosilane da Costa Resende

Telefone: (31) 2513-9160

Email: [licitacao@ceutelecom.com.br](mailto:licitacao@ceutelecom.com.br)

11.099.588/0001-07

SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPP

R\$ 95,70

Estado: Cidade: Endereço:

SP Barueri AV SAGITARIO, 138

Telefone: (11) 4191-1340

Email: [marcia@solaristeleinformatica.com.br](mailto:marcia@solaristeleinformatica.com.br)

13.078.759/0001-39

DELIV COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

R\$ 97,00

Estado: Cidade: Endereço:

SP Sumaré AV SAUDADE, 291

Nome de Contato: JOÃO HENRIQUE CARRARA

Telefone: (19) 3308-9765

Email: [deliv@gotmail.com.br](mailto:deliv@gotmail.com.br)

**Item 9: TABLET - Processador 1.2 GHz, sistema operacional android 4.0, tela de 7" capacitiva, R\$ 606,60****Quantidade Descrição**

11 Unidades **TABLET -** Processador 1.2 GHz, sistema operacional android 4.0, tela de 7" capacitiva, com sensor gravitacional, memória 512 MB DDR3, som, 02 auto falantes embutidos de alta potencia, entrada de microfone, rede WI-FI 802.11 b/g/n, energia DC - 5V/ 1.5 A, entrada e saída USB, conexão USB, Slot para cartão Micro SD, idioma português, com carregador, vídeo HD, conexões 1 DC - in Jack, 1 earphone port, 01 mini USB port, 1 TF - card port, fonte de alimentação DC 5V, duração da bateria de 4 horas, duração da bateria em uso de 02 horas. Aplicações Android 4.0 Ice Cream Sandwich, MP3 Player, PDF, Vewer, Games, Supports Picture And Image Sharing, Ebook Reader, Google Maps, Calculadora, 3D Gallery, Flash 10.1. Browser para Web. Altura: 1,00 cm, Largura: 12,00 cm, Profundidade: 19,00 cm. Preto. Peso: 295,00 g. garantia de 1 ano.

Observação

**Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 606,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes em proveito da 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..

Pregão: 24/03/2015 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12015 / UASG:160526

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2015 09:57

Homologação: 26/05/2015 14:23

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 9

Unidade: Und

UF: RS

**Descrição:** **TABLET -** Tablet 8GB Tela 7" - Wi-Fi Android 4.2 Proc. Dual Core Câ. 2MP A-GPS, 3 G, Informações Técnicas Marca LG Tamanho da Tela 7" Conexões Wi-Fi Sistema Operacional Android 4.4WAP Camera Integrada 3.0MP Camera Filmadora Sim MP3 Player Sim extensão para Cartões de Memória Sim compatibilidade de Cartões de memória expansível até 32GB bluetooth Sim recursos de som Áudio: MP3; WAV; MID; WMA. Vídeo: MP4; AVI; WMV; DivX, MPEG. Imagem: JPG; GIF; BMP; PNG Agenda, capacidade máxima de contatos, armazenados conforme disponibilidade da memória interna + memória externa Idiomas do menu Inglês; português (BR); Alimentação, tipo de bateria Batena Li-Polimero 3.850 mAh Garantia do Fornecedor 12 meses conteúdo da embalagem 1 tablet V400; 1 carregador; 1 cabo de dados; 1 manual Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 11,3x18,9x1 cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 297g Modelo LG V400 referência do modelo LGV400.ABRAKO fornecedor LG

CatMat: 150922 - TABLET, TABLET

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

15.724.019/0001-58 QUALITY ATACADO LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

VALOR DA PROPOSTA FINAL

R\$ 599,89

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ALIRIO ELIAS FERREIRA, 48 **Nome de Contato:** Rogerio Ramos ALVES **Telefone:** (31) 3327-0719 **Email:** [qualityatacado@gmail.com](mailto:qualityatacado@gmail.com)

20.283.971/0001-01 ATRES REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTD

R\$ 599,90

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** LRG SAO FRANCISCO DE PAULA, 26 **Nome de Contato:** Valério Genuino de Lima **Telefone:** (21) 2532-6639

03.039.326/0001-10 TECHBRAZ TECNICA E INFORMATICA LTDA - EPP

R\$ 620,00

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R MUCURI, 331 **Telefone:** (31) 3213-6811 **Email:** [licitacao@techbraz.com](mailto:licitacao@techbraz.com)